
ماجرای قبض های نجومی
حــدود یک هفته پيش به دليل اختلال در اجرای عمليات صدور قبض های 
جدید شــرکت همراه اول، بعضی از مشــترکان خطوط دائمــی این اپراتور 
پيامک هایی مبنی بر »بدهی بيش از مبلغ ودیعه و یک طرفه شدن خط تا دو 
هفته آینده« دریافت کردند. از بختِ بد همراه اول، پيامک قبض های نجومی 

برای »محمدجواد آذری جهرمی« وزیر ارتباطات هم ارسال شده بود.

وزیر جوان همان روز ماجرا را پيگيری کرده و به انبوه کاربرانی که شــکایتِ 
همراه اول را پيش او آورده بودند، پاســخ داد. جهرمی در این باره با هشــتگ 
_گزارش_به_مردم در تویيترش نوشــته بود: »شاید خيلی از شما هم صبح 
امروز مثل من از دریافت پيامک قبوض نجومی همراه اول شــوکه شدید. با 
پيگيری سازمان تنظيم مقررات، همراه اول برای ۸۰۰هزار مشترکی که قبض 
نجومی ارسال شده بود، پيام عذرخواهی فرستاد و خطوط قطع شده، وصل 

شدند. صورتحساب صحيح متعاقباً ارسال می شود«.
پس از این ماجرا هم شــاهين آرپناهی، مدیــر روابط عمومی همراه اول در 

تویيترش اعلام کرد که مشکل حل شده است. 
ماجرا همين جا فيصله پيدا کرد تا اینکه »بهرام پارسایی« نماینده مردم شيراز 
در مجلس شــورای اسلامی روز گذشته با انتشار پستی در تویيتر از اجرایی 
نشــدن وعده وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص پيگيری پيامک  
قبض هــای نجومی خبر داد. آقای نماینــده در این باره در صفحه تویيترش 
نوشــت: »آقای آذری جهرمی، پــس از پيامک های هفته پيش، وعده دادید 
»صورتحساب صحيح« ارســال می شود. در پيام به  ظاهر اصلاح شده، مبلغ 
بی تناســب قبلی تقریباً نصف شــده و گویا مخابرات به مرگ گرفته بود تا 
مشترکان به تب راضی شوند. بوی دستکاری دیگری می آید و منتظر گزارش 

واقعی آنچه درحال وقوع است، هستيم«.
قبض های نجومی، رقم های نامعلوم در قبض، ســامانه های پيامکی و... پيش 
از این هم بارها در فضای مجازی حاشيه ســاز شده بودند و این نخستين بار 
نيســت که یکی از اپراتورهای تلفن همراه در حساب و کتاب هایش به ضرر 
مشترکان اشــتباه می کند! در این مورد هم آذری جهرمی هنوز پاسخی به 
نماینده مجلس نداده و معلوم نيست ماجرای قبض های نجومی قرار است تا 

کی و کجا ادامه داشته باشد.

مهناز افشار محاکمه می شود؟!

خبر قتل طلبه همدانی از چند روز پيش ســروصدای زیادی در فضای مجازی 
به پا کرده است. برخی از کاربران با کنار هم گذاشتن رویدادهای چند روز اخير 
جمله مهناز افشار را در این حادثه مقصر می دانند. این دسته از کاربران معتقدند 
خانم سلبریتی با اظهارنظرهای غيرکارشناسی و بخصوص در این مورد با بازنشر 

یک پست جعلی سبب تحریک کاربران شده است.
ماجرا از این قرار بود که چند روز پيش یک حساب جعلی در تویيتر با تصویر 
یک روحانی مازندرانی فتوایی صادر و زنان را به نکاح با نيروهای حشدالشعبی که 
برای کمک به سيل زدگان در خوزستان بودند، تشویق می کرد؛ متأسفانه مهناز 
افشار این اکانت جعلی را جدی گرفت و در محکوميت آن تویيتی منتشر کرد 
و به نوعی با بازنشر آن، شایعه پاگرفته در فضای مجازی را بيش از پيش قوت 
بخشــيد. آن طور که دوست قاتل طلبه همدانی با انتشار ویدئویی اعلام کرده 
است، انگيزه بهروز حاجيلی از کشتن طلبه همدانی انتقام گرفتن از روحانيت به 

دليل صدور چنين فتوای جعلی ای بوده است.
در ادامه این ماجرا، کاربران فضای مجازی هشتگ #محاکمه_مهنازافشار را در 
تویيتر داغ کردند. یکی از کاربران در این باره نوشته است: »دیگه یک آدم باید 
چه کاری انجام بده تا بهش بگن مجرم! مهناز افشار پرونده اش خيلی سنگين تر 
از برخی مجرم هاست. از واردات شيرخشک فاسد بگير تا تویيت زدن و ترغيب 
کردن آدم ها به قتل! مســئولان تا کی می خوان ســاکت بمونند و در برابر این 

جرم ها واکنشی نشون ندن؟«
کار حتی به جایی رســيد که کمپين محاکمه مهناز افشار در سایت »فارس 
من« وابسته به خبرگزاری فارس راه اندازی شد که تاکنون بيش از 9۰۰۰ امضا 

جمع کرده است.
 پس از موجی که عليه این بازیگر در فضای مجازی به راه افتاد، جواد جاویدنيا، 
معاون دادســتان کل کشــور اعلام کرد: »اقدامات لازم در دستگاه قضایی در 
حال انجام اســت و بيان برخی موارد ســبب می شود کار لطمه بخورد و قطعاً 
در این فضا دنبال اجرای قانون هســتيم و هر کسی هر اقدامی انجام می دهد، 
باید پاسخگوی اعمال و رفتارش باشد. طبق قاعده دستگاه قضایی تا زمانی که 
پرونده ای تشکيل نشده باشد و برخوردی انجام نشود، مجاز به بيان نيست، زیرا 
در جامعه التهاب ایجاد می شود«. معاون دادستان در پاسخ به این پرسش که 
که آیا مهناز افشار قاتل را برای قتل تحریک کرده است؟ گفت: »این ها مسائل 
قضایی است و باید بررسی شود و در مسائل قضایی نمی توان بر مبنای موجی 
که راه افتاده اقدام کرد. ممکن هم است این موج صحيح باشد، اما باید بررسی 
شــود و به عنوان دستگاه قضایی نمی توانيم برمبنای آنچه در اذهان عمومی به 

وجود آمده حکم صادر کنيم«.
از آن طرف مهناز افشار پستی در اینستاگرامش منتشر کرده که نشان می دهد 
خانم بازیگر برای برگزاری یک »ورک شاپ« در حال سفر به آلمان است. بخشی 
از کاربران فضای مجازی می گویند سفر مهناز افشار مشکوک است و قوه قضائيه 
باید پيش از خروج افشار از کشور، این بازیگر را ممنوع الخروج کند. باید منتظر 
بمانيم تا ببينيم ماجرای مهناز افشار و کمپين جمع آوری امضا برای محاکمه اش 

به کجا ختم می شود؟

روایت مجازی حا شیه

کمالی- تقریباً همان زمانی که پایِ شبکه های اجتماعی 
و پيام رســان ها تازه بــه زندگی ایرانی ها باز شــده بود، 
جمعی از روان شناســان و کارشناسان علوم ارتباطات که 
حوزه کاری شان ســواد رسانه ای بود، مرتب از خطری به 
نام رهاشــدگی صحبت می کردند و مجدانه از مسئولان 
و خانواده ها درخواســت می کردند که این خطر را جدی 
بگيرند و فضای مجازی را مدیریت کنند. البته که کسی 
گوشش بدهکار نبود و اکنون تبعات همين گوش به حرف 
نکردن دامنمان را گرفته است و شبکه های اجتماعی در 
کشورمان به اندازه ای رها شــده اند که هم حریم افراد و 
خانواده ها دریده می شود، هم انواع و اقسام کالاهایی مثل 
ســلاح و مشــروبات الکلی در آن به فروش می رسد و از 
همه مهم تر اینکه در بستر آن جنایت رُخ می دهد. نمونه 
حی و حاضرش هم شهادت طلبه مظلوم همدانی که زیاد 
درموردش خوانده و شنيده اید. ولنگاری در فضای مجازی 
به حدی رســيده است که مقام معظم رهبری هم لب به 
انتقاد باز کردند و خواستار کنترل و نظارت بيشتری بر این 
فضا شدند. اگر دنيا را بگردید، هيچ کشوری را مانند ایران 
پيدا نمی کنيد که در آن شبکه های اجتماعی و پيام رسان ها 
برای خودشــان جولان بدهند و کســی کار به کارشان 
نداشته باشــند. حالا که قرار است احتمالاً این ولنگاری 
مجازی خاتمه پيــدا کند، نگاهی انداخته ایم به نظارت و 
کنترلی که سایر کشــورهای دنيا بر فضای مجازی شان 
دارنــد. حتی آن ها که شــعار آزادی بيان ســر می دهند.

  چین: معادل سازی موفق بومی
این کشــور با توجه به جمعيت چند ميليارد نفری اش، 
بيشــترین کاربران اینترنت را هم در دنيا دارد و از طرف 
دیگــر نظارت و محدودیت در چين، در بالاترین ســطح 
خــودش دنبال می شــود. ســال1997 وزارت عمومی 
جمهوری خلق چين نخستين مقررات نظارت و کنترل 
بر اینترنت را منتشــر کرد که طی آن »استفاده کاربران 
از اینترنت به منظــور تهدید امنيت ملی، صدمه زدن به 
منافع دولت و جامعه و اسرار دولتی ممنوع است. استفاده 
از اینترنت برای ایجــاد، تکثير و انتقال اطلاعات مخالف 
قانــون و مقررات جمهوری خلق چين و ترویج  براندازی 
حکومت و به قصد برانــدازی و از بين بردن اتحاد ملی و 
گســترش شــایعات و تحریک اذهان عمومی و پخش و 
توليد محتواهای جنسی صریح و خشونت و قتل ممنوع 
می باشــد. در ضمن فعاليت هایی که به امنيت اطلاعات 
و منابع شــبکه های رایانه ای آسيب می رساند غير قانونی 

است«. چينی ها برای دسترسی مردمشان به اینترنت امن، 
ســامانه ای به نام سپر طلایی را به کار انداخته اند؛ ضمن 
اینکه همه پيام رسان ها و شبکه های اجتماعی معروف دنيا 
در این کشور معادل بومی دارند که از قضا با استقبال مردم 

روبه رو شده و موفق بوده اند.

  آمریکا :  محدودترین شبکه های اجتماعی
مخترعان اینترنت و شــبکه های اجتماعی و سردمداران 
شــعار آزادی بيان، رتبه اول رصد و کنتــرل اینترنت را 
در اختيار دارند و براســاس گزارش های منتشر شده در 
رســانه ها هيچ کشوری به اندازه آمریکا در فضای مجازی 
محدودیت ندارد. طبق قانون امنيت ســایبری آمریکا که 
در ســال 2۰12 به تصویب کنگره رسيده است، هرگونه 
رفتار مجازی که معارض با امنيت کشور آمریکا تشخيص 
داده شود، قابل پيگيری است. طبق »لایحه ميهن پرستی« 
که پس از حادثه یازدهم ســپتامبر به اجرا در آمده است 
»اف بی آی« موظف است همه اطلاعات مربوط به کاربران 
اینترنتی را حتی برای تحقيقات غيررســمی، جمع آوری 
کند. جدای از این ها، آمریــکا از نوع خاصی جرم انگاری 
در قانــون فضای مجــازی تبعيت می کند کــه این نوع 
قانون گذاری در هيچ کجای دنيا نمونه مشــابهی ندارد و  
برخلاف رویه ثابت و معمول بقيه کشورهای دنيا در مورد 
شبکه های اجتماعی، آن ها به جزئيات و خرده موضوعات 
فضای مجازی نيز ورود می کنند. اسناد افشا شده توسط 
»ادوارد اسنودن« نشان می دهد که دولت ایالات متحده 
بزرگ تریــن رصد اینترنتی را انجــام می دهد. این دولت 
همچنين از ســال گذشته تاکنون فشارها را برای نظارت 

بر شبکه های اجتماعی گسترش داده است. 

  انگلیس: شبکه های اجتماعی همکار آشوبگران
روزنامه کيهان 25 دی 1396 در گزارشی نوشت: »نزدیک 
به هفت سال پيش شورش های گسترده ای در لندن آغاز 
شــد. در این اعتراضات که بيــش از 2۰۰ ميليون پوند 
خسارت بر جای گذاشت، پنج نفر کشته و16 نفر مجروح 
شــدند. در این اعتراضات شبکه های اجتماعی ميدان دار 
بودند. نيروهای امنيتی بر این باور بودند که اســتفاده از 
شــبکه اجتماعی تویيتر و همچنين فناوری پيام رسان 
گوشــی های بلکَ برِی این امــکان را به معترضان داده تا 
پليس را در سرکوب آشوب ها ناکام سازد. از سویی دولت 
انگليس دائم به فيلتر کردن تویيتر تهدید می کرد و از سوی 
دیگر برخی گروه های مردمی به وســيله همين شبکه ها 

برای حضور مردم در خيابان ها با هدف پاکسازی معابر و 
مقابله با موج آشوب طلبی عليه دولت فراخوان می دادند«. 
اما به دنبــال این اعتراضات اداره پليس لندن از تویيتر و 
فيس بوک درباره حساب های کاربری که مردم را دعوت به 
شورش می کردند، بازجویی کرد و با درخواستی تحکم آميز 
دســتور بســتن آن ها را داد و از همــان طریق صاحبان 
آشــوبگرش را شناســایی کرد. از طرف دیگر با بلک بری 
وارد مذاکره شد و آن ها را برای همکاری با خودش مجاب 
و بســياری از آشوبگران را از همين طریق دستگير کرد. 
البته انگليس صاحب بزرگ ترین مرکز کنترل اینترنت و 
شبکه های اجتماعی در اروپا به نام »جی سی اچ کيو« است 
و این سازمان به آن ها اجازه  می دهد تا دسترسی افراد و 
آی پی ها به اینترنت را به صورت هوشمند کنترل کنند. در 
کنار این سازمان، بنيادها و نهادهای دیگری هستند که 
وظيفه آن ها هم کنترل و رصد و پایش شبکه های اجتماعی 
اســت. از جمله »ای دبليو اف« که در زمينه پورنوگرافی 
کودکان، نژادپرســتی و مسائل تروریســتی فعال  است.

  آلمان، فرانسه و اتریش : حواسمان هست
در فرانســه و براســاس دو قانون »هادویی« و »لوپسی« 
هر کاربری که قوانين کشــور را در شبکه های اجتماعی 
نقض کند، از دسترسی به آن محروم می شود. غير از این 
دولت فرانسه فهرست بلندی از تارنماهای غيراخلاقی یا 
ایدئولوژیک مســدود را دارد و جالب است که  شهروندان 
حتی حق جســت وجوی بعضی عبارات را در موتورهای 
جســت وجو ندارند. در آلمان،  وزارت دادگستری پيش 
قانون جدیدی را ارائه داد که بر اســاس آن شــبکه های 
اجتماعی نظير فيس بوک و تویيتر زیر نظر قرار می گيرند 
و باید بلافاصله و پس از دســتور دولت آلمان، پيام های 

»توهين آميز یا تهدیدآميز« را حذف کنند.
 اگر شبکه های اجتماعی از حذف محتوای غيرمجاز مورد 
نظر خودداری کنند، این کشور آن ها را تا سقف حداکثر 
5۰ ميليون یورو و نماینده شان در آلمان را هم 5 ميليون 

یورو جریمه می کند.
دولت جدید اتریش هم بتازگی تصميم گرفته برای مقابله 
با هکرها، قانون شکن ها، مبارزه با تروریسم و کاهش جرم 
و جنایت، نظارت گسترده ای را روی سرویس های ارتباطی 
و شبکه های اجتماعی آغاز کند. براساس قانون این کشور، 
مجازات در نظر گرفته شــده برای متخلفان در کمترین 
حالت پنج ســال زندان و در صورت سنگين بودن جرم، 

حکم از پنج سال هم بيشتر خواهد شد. 
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ادب وهنر

»اصغر شهبازی« ترجیح داد تولد 19سالگی اش را 
کنار مردم سیل زده جشن بگیرد

پشتِ کنکور سیل

بسته پیشنهادی قدس برای خرید از نمایشگاه کتاب

 یحیی! اکنون درمسیر باد 
پرسه می زنم و...

16
ایستگاه

 پشت پرده  اشغال سفارت ایران
 در لندن در اردیبهشت 1359 چه بود؟

ماجرای آن 6 روز

گفت وگو با دکتر گلشنی، درباره کتاب »علم و دین در افق جهان بینی توحیدی« که بتازگی منتشر شده است

تاریخ رابطه علم و دین در یک کتاب

اصغر شــهبازی دانش آموز پيش دانشگاهی است و البته یکی از اعضای فعال 
داوطلبان هلال  احمر. او این  روزها باید مثل خيلی از دانش آموزان دلش مثل 
سير و سرکه برای کنکوری که پيش رو دارد، بجوشد. او اما به جای اینکه سر 
کلاس درس نشسته باشــد، از همان روزی که سيل به گلستان و لرستان و 
خوزستان هجوم آورد، با تعداد دیگری از اعضای داوطلب هلال احمر به یاری 
ســيل زدگان رفت و حالا هم مشغول کمک رسانی به مردم است. گفت وگویم 
با او را در ســفرم به اهواز انجام دادم، پس از اینکه همراه با او و دوســتانش 
از کمک رســانی به روســتای کشــتيبان در بخش مرکزی شهرستان باوی 
برمی گشتيم. اصغر در ميان قایقی که ما را از کشتيبان برمی گرداند، از هشت 
ســالگی اش گفت و روزهایی که وارد جمعيت هلال احمر شــده، از روزهایی 
گفت که به خاطر هلال احمر نمی توانســته سر کلاس حاضر شود، روزهایی 
که دلش لک زده بود برای امداد رســانی در زلزله کرمانشــاه و... روایت امروز 
»صفحه مردم« روایت همه این  سال هاســت 
از اصغر شــهبازی که شاید در آینده یکی 
از شــاخص ترین امدادگران ایران باشــد.

من »اصغر شهبازی« هستم؛ متولد البرز. 
1۸ فروردین ماهی که گذشــت، وارد 19 
سالگی شــدم و اتفاقاً جشن تولدم را هم 
با بچه های هلال احمر در لرستان 
گرفتيم. الآن هــم که در ادامه 
مأموریــت در خوزســتان در 
امسال  خدمت شما هستم. 
پشــت کنکوری ام. تيرماه 
بدهم.هشت  کنکور  باید 
ســالم بــود کــه عضو 
هلال احمــر  جمعيــت 
شدم. آن زمان عضو بخش 
... بــودم  »غنچه هــای هلال« 

حسین طیبی  با دست شکسته بارسلونا را حذف کرد 
و فوتسال قزاقستان را به فینال لیگ قهرمانان اروپا برد 

ستاره  » غیرت«
13

15
سیما وسینما

گلایه میرکریمی پس از پایان جشنواره جهانی فیلم فجر 

 منتظر خسته نباشید بودم
 نه احضار!

رضا ميرکریمی، دبير جشــنواره جهانی فيلم فجــر با تکذیب خبر احضارش به 
مجلس، گفت: اطلاعی از این احضار ندارم و می دانم منشأ این اخبار کجاست.به 

گزارش تسنيم، رضا ميرکریمی کارگردان سينما که دبيری 
جشــنواره جهانی فيلم فجر را هم برعهده دارد در 

واکنش به خبر احضارش به مجلس توضيح داد: 
من اطلاعی از این خبر ندارم، اما می توانم حدس 
بزنم منشأ  این اخبار کجاست و دليلش چيست. 
وی افــزود: مــن بعد از برگزاری این جشــنواره 

منتظر یک خسته نباشيد از جانب مسئولان بودم 
نه شــنيدن این اخبار.ميرکریمی تصریح 

کرد: اگر قرار باشــد توضيحی هم به 
ارائه  کميســيون فرهنگی مجلس 

شود، مسئولان دولتی سينما باید 
در راستای این پاسخگویی اقدام 

کنند. اما شنيدن این اخبار هم ...

نگاهی به کنترل و رصد شبکه های اجتماعی در کشورهای مختلف دنیا

ولنگاری مجازی ممنوع!
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مردم

پیشنهاد سفر

گذری بر زیباترین دره های ایران که باید حتماً ببینیدشان
محصورمانده های دیدنی

کشــور بزرگ ایــران علاوه بــر جاذبه هــای تاریخــی و فرهنگی 
متعددی که دارد، بــا جاذبه های طبیعی خود نظیر دره های زیبا و 
شــگفت انگیزش پذیرای گردشگران داخلی و خارجی زیادی است. 
البته شــاید تعداد این دره ها آن قدر زیاد باشد که نشود همه آن ها 
را معرفی کرد، اما برخی از آن ها دره های جذابی هستند که تقریباً 

برای بسیاری از گردشگران شناخته شده اند.

دره الموت
دره الموت بین تپه های خشــک قزوین و تپه های جنگلی اســتان 
مازندران قــرار دارد و کوهنوردانی را که به ایــن منطقه می روند، 
شــگفت زده می کند. این کوهنوردان ضمن عبور از مســیرهای پر 
پیچ وخم بین صخره های ماسه ســنگی، در طول راه روستاهای آرام 
و شــاید یک یا دو چوپان را خواهند دید که گله شــان را برای چرا 
آورده اند. علاوه  بر این می توانند در زیر نور خورشید کمی استراحت 
کنند و در ادامه از بقایای قلعه  الموت که به قلعه  قاتلان نیز معروف 
است، دیدن کنند. البته شاید داربست های فلزی که برای مرمت بنا 
بسته شده اند، کمی منظره قلعه را مخدوش کرده باشد، اما هیچ چیز 

نمی تواند جلوی خودنمایی عظمت شگفت انگیز این بنا را بگیرد.

 دره  ستارگان
دنیای شــگفت انگیزی در جزیره قشــم وجود دارد و در این میان، 
شاهکار زمین شناسی دره  ستارگان همچون نگینی می درخشد که 
به عقیده  بومیــان منطقه بر اثر افتادن ســتارگان بر زمین چنین 
شــکلی به خود گرفته اســت. فرســایش زمین توســط تندبادها، 
رگبار های فصلی و آب های ســطحی طی ســال های طولانی اثری 
فوق العــاده زیبــا و منحصر به فرد در جزیره  قشــم به وجود آورده 
اســت که هر سال بازدیدکنندگان زیادی را به خود جذب می کند. 
دره  ســتارگان در واقــع تنها مــورد موجود از این دســت عارضه  
زمین شناسی در آسیاست که در تنها ژئوپارک خاورمیانه قرار دارد.

دره رنگین کمان
پدیده زمین شناسی دیگری به نام دره  رنگین کمان در جزیره  هرمز 
قرار دارد که بیشــترین رنگ ها را به خود اختصاص داده است. این 
دره از بخش هــا و کوه هایی به رنگ های مختلف زرد، ســفید، قرمز 
و... تشــکیل شــده که تلفیق این خاک های رنگی در کنار یکدیگر 
صحنه فوق العاده زیبایی را به وجود آورده اســت. در اینجا ســنگ 
بزرگی وجود دارد که مشابه دو دست رو به آسمان است؛ به گونه ای 
که هنگام وقوع باران، آب از بین دو دســت وارد گودال زیر سنگ 
می شــود و تا مدت ها باقی می مانــد. از خاک های رنگی این جزیره 
در نقاشــی، مصرف دارویی، خوراکی، کارهای هنری و... اســتفاده 

می شود. 

 دره لار
دره  لار در دامنه  کوه دماوند قرار گرفته اســت و به لطف اکوسیستم  
متنوعی که دارد، انواع پرندگان، خزندگان، پستانداران و دوزیستان 
در این منطقه زندگی می کنند. از آنجا که دره  لار فقط چند ماه در 
سال باز اســت، بهترین زمان بازدید از اواسط اردیبهشت تا اواسط 
تیر است که چشــم انداز این دره مملو از گل های وحشی زردرنگ 
و شــقایق های قرمز وحشی می شود و تضاد بسیار جالبی با آب های 

لاجوردی سد لار به وجود می آورند.

 دره شیرز
در محل تلاقی سه استان کرمانشاه، ایلام و لرستان تکه ای از زمین، 
زیبایی و شــگفتی های خود را به نمایش گذاشــته اســت. نام این 
منطقه دیدنی دره  شــیرز اســت که در ۴۵ کیلومتری شمال شهر 
کوهدشــت قرار دارد و همچون نگینی در میان ایران می درخشد. 
این دره پنج کیلومتر طول دارد و در میان آن رودخانه ای در جریان 
اســت که در دهانه ورودی شیرز به رودخانه سیمره می پیوندد. این 
مکان با دیواره هایی با ارتفاع ۱۵۰ تا ۲۰۰ متر محصور شــده است. 
شــیب این دیواره ها با ارتفاعی کمتر از ۱۰ متر در نزدیکی روستای 
گُدارگَه آغاز می شــود و در پرتگاه هفــت رَک و انتهای دره به اوج 

خود می رسد. 

 لابه لای همه اعضایی که از هلال احمر در خوزستان دیدم، 
تو از جمله جوان ترین آن ها هستی. البته شنیدم که جزو 
اعضای خیلی فعال سازمانی. کمی از خودت برایمان بگو.
من »اصغر شهبازی« هســتم؛ متولد البرز. ۱8 فروردین ماهی 
که گذشت، وارد ۱9 سالگی شــدم و اتفاقاً جشن تولدم را هم 
با بچه های هلال احمر در لرستان گرفتیم. الآن هم که در ادامه 

مأموریت در خوزستان در خدمت شما هستم.
 

دلت نمی خواست برای تولدت پیش خانواده می بودی؟
به طبع چــرا. اتفاقاً از خانه هم زنگ زدند که برای تولد برگردم 
و دور هم باشیم، ولی دلم نمی خواست مأموریت را رها کنم. با 

خودم فکر کردم الآن اینجا بیشتر به حضور من نیاز است.

چقدر درس خوانده ای؟
امسال پشت کنکوری ام. تیرماه باید کنکور بدهم.

چه جالب! یعنی در سال آخر و در روزهایی که باید به 
فکر درس و مشقت باشی، آمده ای اینجا. نگران نبودی 
درسَــت عقب بیفتد؟ خانواده مانع نشدند که در این 

روزهای مهم بی خیال هلال احمر بشوی؟
راســتش را بخواهید هم برای خودم و هم برای خانواده خیلی 
مهم بود؛ چون این روزها می تواند سرنوشتم را تعیین کند، ولی 
همان طور که گفتم می دیدم کــه اینجا به حضور من و امثال 
من نیاز بیشتری اســت. برای همین از روز ۱۴فروردین اینجا 
هستم. فکر هم می کنم اگر داوطلب هلال احمر شده ام، در این 

موقعیت هاست که مردم به ما احتیاج دارند. 

چند وقت است که عضو هلال احمر هستی؟
۱۱سال.

 11سال؟!
بله. هشــت ســالم بود که عضو جمعیت هلال احمر شدم. آن 
زمان عضو بخش »غنچه های هلال« بودم. بعد هم در مسابقات 
دادرس دانش آموزی شرکت کردم و مقام آوردم؛ الآن هم مربی 

و داور این مسابقات هستم.

 مسابقات دادرس مربوط به بخش دانش آموزی است؟
بله. »دادرس« به معنی »دانش آموز آماده در روزهای ســخت« 
اســت. هدف از برگزاری مســابقات دادرس هم افزایش ایمنی 
و کاهــش خطرپذیــری مدارس کشــور با تکیه بــر تیم های 
دانش آمــوزی، ترویــج ظرفیت های خود امدادی، ســاماندهی 

تیم های اولیــه مدیریت بحران بــا اســتفاده از دانش آموزان 
آموزش دیده توانمند و برخــورداری از مهارت های کارگروهی 
است. مسابقات دادرس الآن هم به صورت استانی و هم کشوری 
برگزار می شود. بخش هایش هم شــامل آزمون کتبی، اسکان 
اضطراری، حمل گروهی، اطفای حریــق، احیای قلبی ریوی، 

آتل بندی و پناه گیری است.

 پــس دانش آموزان این طرح عمــلاً یک پا امدادگر 
هستند. توی خانواده شما پیش از خودت، فرد دیگری 

هم با هلال احمر ارتباط داشت؟
بله. برادر بزرگ ترم بود. من هم از طریق ایشان با هلال احمر آشنا شدم.

 به نظرت چه چیزی در هلال احمر وجود دارد که تو را 
جذب خودش کرده؟

حقیقتش خود من وقتی برای خدمات داوطلبانه و کمک رسانی 
به دیگران با هلال احمر همراه می شوم، برایم همان قدردانی و 
تشــکری که در نگاه مردم هست، انگیزه بخش است. این حس 
به من به عنوان یک فرد داوطلب آرامش زیادی می دهد. خیلی 
وقت ها هم که به دیگران کمک کرده ام، پشــت سرم دعاهای 
خیری بوده که اثــرش را در زندگی دیــده ام. این ها چیزهای 
ارزشمندی است که نمی شود ارزش آن را سنجید. از طرف دیگر 
من فکر می کنم ما انسان ها در قبال همدیگر وظیفه هایی داریم. 
یعنی اگر در هر جایی از کشــورمان یا حتی کشــورهای دیگر 

حادثه ای رخ دهد، ما نمی توانیم در مقابل آن بی تفاوت باشیم.

ولی برای کمک کردن به دیگران حتماً لازم نیســت 
عضو یک ســازمان یا جمعیت خاص باشید. همین الآن 
خیلی ها بدون اینکه عضو جایی باشند، برای کمک به 

مناطق سیل زده آمده اند.
درست است؛ ولی جمعیت هلال احمر برای این کار سازماندهی 
شده، افرادی که عضو آن هستند، آموزش دیده اند و طبق برنامه 
و بر اســاس اصول مشخصی کار می کنند. بر اساس اساسنامه 
جمعیت هلال احمر بــه همه تعهدات و قراردادهای بین المللی 
مربوط به اهداف و وظایف جمعیت های هلال احمر و صلیب سرخ 
که با قانون اساسی و سایر قوانین کشور مغایرت نداشته باشد، 
پایبند اســت و در زمان جنگ، حوادث و برخوردهای مسلحانه 
و سایر اتفاقات، بی طرفانه به کمک مجروحان ، آسیب دیدگان، 

پناهندگان، آواره ها و اسرا می رود.

یادت هست نخستین مأموریت خارج از شهرت را به 
کجا رفته بودی؟

در شهر انزلی بودیم. می شود گفت هم مأموریت بود و هم شکل 
اردو داشــت. خیلی هم برای من خاطره انگیــز بود. در آن اردو 
آموزش هایی دیدیم که باید در برنامه های بعد به دانش آموزان 

آموزش می دادیم. 

و اولین مأموریت جدی ات برای کمک در یک حادثه 
کجا بود؟

در همین ســیل اخیر بود که امسال از گلستان شروع شد، بعد 
رسید به لرســتان و حالا هم در خوزســتان. این اتفاق سبب 
بسیج نیروهای هلال احمر در کل کشور شد و استان هایی هم 
که درگیر سیل نبودند، به کمک سیل زدگان آمدند. من هم با 
نیروهای اعزامی از استان البرز به این مأموریت اعزام شدم. بیشتر 
کسانی هم که آمده اند، نجاتگران آموزش دیده برای سیل هستند.

پس یعنی در هلال احمر افراد بر اســاس مهارت های 
مختلف در حوادث متفاوت اعزام می شوند؟

بله؛ ســازمان شامل این بخش هاست: سازمان جوانان جمعیت 
هلال احمــر، بخش امداد و نجات و بخش داوطلبان ســازمان. 
بخش جوانان این ســازمان از طریق فعالیت های بشردوستانه، 
آموزشــی، امدادی و فرهنگــی، درگاه ورودی افراد به جمعیت 
هلال احمر است. مأموریت جمعیت در حوزه امداد و نجات، ارائه 
کمک هاي بشردوستانه به افراد آسیب دیده از حوادث و سوانح 

است.

بچه های البرزیِ جمعیت هلال احمر در روزهای سیل 
خوزستان گل کاشتند. این را می شد از واکنش مردم 
سیل زده دریافت. اصغر هم یکی از این بچه ها بود. او 
هم به خانواده و هم به مدیران مدرســه قول داده بود 
تا روزهایی را که سر کلاس درس نیست، جبران کند. 
برای همین هم مجبور بود روزها را به کار و شب ها را به 

درس خواندن بگذراند. 

 امسال از کی در مناطق سیل زده هستی؟
من و تعدادی از دوســتانم در هلال احمر، چهاردهم فروردین 
بود که به لرســتان اعزام شدیم. پس از آن هم با بهتر شدن 
اوضاع آنجا و به دنبال آن وقوع ســیل در خوزستان، آمدیم 

اینجا.

چون  نداشــتند؟  اعزامت  برای  مخالفتی  خانواده 
اعزامت دقیقاً در ایام بازگشایی مدارس بوده.

دغدغــه خانواده من این بود که با ایــن اعزام، از درس عقب 
می مانم، اما من هم در مقابل قول دادم که خودم را در درس و 
مشق به بقیه بچه ها برسانم. البته قبلاً هم در چنین وضعیتی 
قرار گرفته بودم. مثلاً وقتی در کرمانشــاه زلزله آمد، با اینکه 
دوســت داشتم در کرمانشاه باشــم، اما نتوانستم اعزام شوم. 
برای همین در شهر خودمان در جمع  آوری کمک های مردمی 
فعالیت داشتم و نزدیک به سه هفته از درس و مدرسه دور بودم. 

طبعاً در شلوغی های این روزها نمی توانی زمانی برای 
درس بگذاری.

چرا؛ ما با دوســتان و همکلاسی ها گروهی در فضای مجازی 
تشکیل داده ایم و من سعی می کنم شب ها، وقتی که مأموریت 
تمام می شود و به خوابگاه برمی گردیم، با بچه ها ارتباط بگیرم 

و از طریق اطلاعاتی که در گروه به من می دهند، درســم را 
بخوانم. تلاشم هم این بوده که به طور کلی ارتباطم با درس 
قطع نشود تا وقتی که برگشــتم مدرسه، سریع خودم را به 

بقیه برسانم. 

مسئولان مدرسه با غیبت هایت مشکلی ندارند؟
مســئولان مدرســه مــن را می شناســند و از فعالیت های 
داوطلبانه ام خبر دارند. خوشبختانه همکاری های لازم را هم 

با من دارند. 

بیشــترین غیبتی که برای شرکت در فعالیت های 
انسان دوستانه هلال احمر داشته ای، چقدر بوده؟

زمانی بوده که دوماه پایم به مدرسه نرسیده، ولی چون معلم ها 
و مدیر مدرســه می بینند که من خودم سختی زمانِ نبودن 
در مدرســه را به جان می خرم و برای اینکه خودم را به بقیه 
برسانم، تلاش می کنم، با من همکاری می کنند. خب همکاری 
همکلاســی ها هم در این مسئله بی تأثیر نبوده. من خیلی از 
موارد خاص درســی را به وسیله بچه ها مطلع می شوم. البته 
شاید از نظر دانش آموزانِ دیگر کلاس ها کارم خالی از اشکال 
نباشد که آن هم به واسطه نشناختن من است، اما از نظر مدیر 
و معلم و بقیه همکلاســی هایم برای غیبت های طولانی من 

دلیل موجه وجود دارد.

شاید بعضی ها فکر کنند تو برای استخدام شدن در 
هلال احمر این همه تلاش می کنی.

بعضی ها شــاید این فکر را بکنند، ولی هدف من این نیست. 
من از بچگی به هلال احمر علاقه مند بودم و در فعالیت هایش 
شــرکت می کردم. آن زمان که اصلاً به ذهن من نمی رسید 

استخدام یعنی چه تا بخواهم با این هدف فعالیت کنم. 

پس معتقدی برای کمک به دیگران حتماً نباید در 
هلال احمر استخدام بشوی؟

اصلا؛ً می توانیم بدون استخدام شــدن هم به درد سازمان و 
مردم کشورمان بخوریم. 

طبعاً خاطرات زیادی هم از روزهای فعالیت در این 
سال ها داری.

من از فعالیت در هلال احمر خاطره تلخ و شیرین زیادی دارم، 
ولی یکی از خاطراتی که برای خودم فراموش شــدنی نیست 
مربوط به تابستان 96 اســت. آن سال ما در قالب اردویی به 
انزلــی رفته بودیم. در انزلی من دوســتی پیدا کردم که اهل 
شهرستان ســاوجبلاغ بود. »پیمان اروندی« دوست خیلی 
خوبی بود و من در آن برنامه متوجه شدم که اطلاعات امدادی 
خیلــی خوبی دارد. در آن اردو، پیمان گره های کوهنوردی را 
به من یاد داد که کاربردهای زیادی برای من داشت. متأسفانه 
پس از مدتی از آن اردو شــنیدم که پیمان فوت کرده است. 
از شــنیدن خبر فوتش خیلی خیلی ناراحت شدم. الآن ولی 
هر وقت می خواهم گره ها را به بچه ها یاد بدهم، هر دفعه یاد 
پیمان می افتم. به بچه هایی که گره ها را به آن ها یاد می دهم، 
ماجرای یاد گرفتن گره ها از پیمان را می گویم و با این کار یاد 

و خاطره دوستم همیشه برایم زنده است.

چه برنامه ای برای آینده داری؟ قرار است به سراغ 
چه شغلی بروی؟

هنوز تصمیم جدی نگرفته ام، ولی با توجه به روحیاتم خیلی 
دوست دارم که مربوط به کمک رسانی و نجات باشد و ارتباط 
مستقیم با کمک رســانی به مردم در مواقع نیاز داشته باشد؛ 
چیزی مثل آتش نشانی یا هلال احمر یا هر چیزی که مربوط 

به امداد و نجات و کارهای بشردوستانه باشد.

امدادگری، آدم را بزرگ می کند

فکر می کنی پیوستن به هلال احمر و شرکت در این 
فعالیت های داوطلبانه چه تأثیری بر شخصیتت داشته 

است؟
غیر از آن آرامش درونی و گرفتن انرژی خوب از طرف آن هایی 
که در مأموریت ها به آن ها کمک می کنیم، از نظر اجتماعی هم 
در فرایند برنامه های هلال احمر شما باید با دیگران ارتباط بهتری 
بگیرید. در کنار این موارد، شــما برای اینکه به دیگران کمک 
کنید، باید یکسری آموزش ها را یاد بگیرید که در مواقع نیاز از 
آن ها استفاده کنید. این ها همه در شخصیت آدم تأثیرگذار است 

و آدم را بزرگ می کند.

خودت چه آموزش هایی دیده ای و تا الآن چقدر این 
آموزش ها به درد خودت و یا دیگران خورده؟

دوره هــای متنوعی بوده. مثــلًا دوره کمک های اولیه یعنی 
دوره های ۲۲ ساعته، 3۵ ســاعته و ۴۰ ساعته آموزش های 
عمومی امداد، عمومی نجــات و گذراندن دوره طرح پیمان 
بــود که در گام اول طرح، تعــداد زیادی از جوانان به عنوان 
سرگروه انتخاب شدند و آموزش های لازم برای پیشگیری از 
اعتیاد و جلوگیری از آسیب شبکه های مجازی به آنان داده 
شــد. طرح کارآفرینی هم بود که مدرک بین المللی داشت. 
خب من آموزش هایی را که دیده ام، به همکلاسی ها و حتی 

اطرافیان و خانواده هم منتقل کرده ام. 

 مردم/ عباسعلی ســپاهی یونسی  اصغر شهبازی 
دانش آموز پیش دانشگاهی است و البته یکی از اعضای 
فعال داوطلبان هلال  احمر. او این  روزها باید مثل خیلی 
از دانش آموزان دلش مثل سیر و سرکه برای کنکوری 
که پیش رو دارد، بجوشد. او اما به جای اینکه سر کلاس 
درس نشسته باشد، از همان روزی که سیل به گلستان 
و لرستان و خوزســتان هجوم آورد، با تعداد دیگری 
از اعضای داوطلب هلال احمر به یاری ســیل زدگان 
رفت و حالا هم مشــغول کمک رسانی به مردم است. 
گفت وگویم با او را در سفرم به اهواز انجام دادم، پس 

از اینکه همراه با او و دوســتانش از کمک رسانی به 
روستای کشتیبان در بخش مرکزی شهرستان باوی 
برمی گشتیم. اصغر در میان قایقی که ما را از کشتیبان 
برمی گرداند، از هشت سالگی اش گفت و روزهایی که 
وارد جمعیت هلال احمر شده، از روزهایی گفت که به 
خاطر هلال احمر نمی توانسته سر کلاس حاضر شود، 
روزهایی که دلش لک زده بود برای امداد رســانی در 
زلزله کرمانشاه و... روایت امروز »صفحه مردم« روایت 
همه این  سال هاست از اصغر شهبازی که شاید در آینده 

یکی از شاخص ترین امدادگران ایران باشد.

10

 »اصغر شهبازی« حالا می توانست سر کلاس درس باشد 
ولی ترجیح داد تولد 19سالگی اش را کنار مردم سیل زده جشن بگیرد

پشتِ کنکور سیل

همکلاسی ها درس های جدید را در شبکه های اجتماعی برایم می فرستند

درس خواندنِ مجازی
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 معارف/ احمدی  باران های بهاری امســال، هر چند مردم 
ایــران زمین را پس از چندین ســال کم بارانی خوشــحال 
و شــگفت زده کرد امــا در برخی مناطق کشــور تبدیل به 
سیلاب هایی شــد که زحماتی را برای هموطنانمان فراهم 
آورد؛ جان عده ای از هموطنانمان را گرفت؛ آســیب هایی به 
منازل، مزارع و معابر وارد کرد و این پرســش را برای برخی 
ایجــاد کرد که بالاخره باران رحمت اســت یا نقمت! به این 
بهانه، با حجت الاسلام علی محمودزاده، مدیر مرکز تحقیقات 
کشاورزی و محیط زیست اسلامی به گفت وگو نشستیم که 

صحبت های وی از نظرتان می گذرد.

  سیل هم می تواند برکات داشته باشد
سیل در لغت به معنی آب فراوان است و اصولاً سیل را نمی توان 

خســارت محض و یا منفعت محض شمرد؛ در قرآن 
کریم نیز آیات زیادی در مورد آب، باران، ســیل 

و توفان آمده است که از مجموع آن ها مفاهیم 
برکت، حیات بخشی، مایه خشنودی، سرسبزی، 

نشاط، درآمد و رزق و روزی برداشت می شود.
پس باران در اصل رحمت اســت و حتی خود 

ســیل نیز منافع، فواید و برکات بسیار 
دارد؛ امــا در مقابل ایــن باران 

رحمت، آیه ۱۶ ســوره سبأ 
می فرماید: »پس از اینکه 

نعمت  کفران  سبأ  قوم 
را رویه خود کردند، به 

سیل عَرِم گرفتار شــدند«؛ گرچه آن هم باران بوده ولی از این 
آیه روشن اســت که اراده الهی بر برخی اقوام گذشته حقیقتاً 
بر تخریب و ویرانگری با هــدف تنبیه و عقوبت کردار صورت 
گرفته اســت؛ یا وقتی قرآن داستان قوم نوح و قصص مشابه را 
تعریف می کند، به صراحت از امر الهی بر جاری شدن سیل با 
هدف یاد می کند؛ زیرا قوم نوح پیامبر خدا را مســخره کرده و 
دیوانــه می خواندند و... با این توضیح باید در خصوص بارش ها 
و ســیل های اخیر کشور بگویم که بدون هیچ شک و تردیدی 
سیل های ایران مصداق ســیل العرم نیست که خداوند 
قصد و اراده ویرانگری کرده باشــد بلکه عوامل عارض 
شده ناصحیح، موجب به وجود آمدن ویرانی شده است.

 گناهانی که موجب نزول عذاب الهی می شود
ســیل ویرانگر مورد اراده الهی بر اساس اسناد قرآنی، 
تفسیری و روایی، بر اثر ارتکاب عالمانه و عامدانه 
و متجری گونــه عموم جامعه بر یکســری 
گناهان خاص نازل می شود؛ در حالی که 
بر فرض هم مردم ما گناهانی داشته 
باشند اما از باب تجرّی و عِناد با 

خداوند نبوده و نیست. در سیل های ویرانگر مورد غضب الهی، 
راه نجاتی برای مردم باقی نمی ماند تا عقوبت محقق شــود؛ 
در حالی که در سیل های ایران کاملاً به عکس بوده و اغلب 
مردم نجات یافته اند و چه بسا اگر هوشیاری بیشتری وجود 
داشت و سهل  انگاری مردم و بی عرضگی برخی مدیران نبود، 
همین میزان تلفات و خسارات هم رخ نمی داد.گناهان خاصی 
که موجب عقوبت ســیل و زلزله می شود در قرآن و روایات 
شمرده شده؛ بنابراین در دعای شریف کمیل طلب عفو از این 
دسته گناهان کرده و می گوییم: »اللهم اغفر لی الذنوب التی 
تغیر النعم« و »اللهم اغفر لی الذنوب التی تنزل البلاء«؛ از جمله 
گناهانی که موجب نزول بلا می شــود می توان به این موارد 
اشاره کرد: بنای حکومت به ظلم بر مردم، کفران نعمت عموم 
مردم، شکر نکردن، قتل های ناحق، اظهار مکرر فقر و نداری 
مردم، رواج شایع شراب خواری، گناه علنی، تبعیت از اشرار، 
توهین آشکار به دین و مذهب و نمادهای آن، شرک صریح 
به خدا، توهین به مقدسات و... البته هر چند در کشور جسته 
و گریخته این گناهان وجود دارد ولی بدون تردید همگانی 
و رایج نیســت و دیگر اینکه این گناهان مخالفان بســیار و 
نهی کنندگان بسیار نیز دارد؛ بنابراین حقیقتاً مردمان بسیاری 

عامل به اوامر و تارک نواهی هستند که موجب دفع بلا است.

  عامل انسانی؛ سبب بروز خسارات در حوادث طبیعی
عــلاوه بر این، ســیل های جاری شــده آن قدر زیــاد نبود و 
می توانســت هیچ تخریب و تلفاتی نداشــته باشد یا خسارت 
کمی داشته باشد؛ عوامل مدیریتی کاملاً غلط از جمله ساخت 
و ســازها، نابود کردن جنگل ها، رعایت نکردن حریم ها، جدی 
نگرفتن مهار آب ها و سدها، شهرسازی های کاملاً غلط، خیانت 
به مراتع، نساختن سدهای مورد نیاز، ضعف شدید مدیریت در 
بحران ها، عدم توجه به اولویت ها، عدم توجه به زیرساخت ها با 
چشــم انداز دقیق، عدم توجه به مدیران شایسته، متخصص و 
لایق، خلأ قوانین دقیــق و جزئی و عدم اجرای همین قوانین 
ضعیف فعلی در حوزه کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست 
و... سبب این مقدار خسارت شد وگرنه این سیل ها می توانست 
بیشتر منافع و فواید داشته باشد تا خسارت. با این توضیح این 
نقص ها و ضعف ها بی شک به مدیریت غیرفنی بشر برمی گردد و 
اگر با این خسارات اندک به مدیریت صحیح پی ببریم، خود از 

منافع بزرگ سیل فعلی برای آینده کشور خواهد بود.
از جملــه منافع تربیتی چنین حوادثی هم این اســت که 
پیشرفت علم و فناوری انسان هر چقدر هم که بیشتر شود 
نبایــد موجب طغیان و تجری در مقابــل خداوند گردد؛ در 
مقابل علم مطلق الهی، علم بشــر به حساب نمی آید. انسان 
باید از نظم مستمر هســتی لذت برده و شکرگزار این نظم 
همیشگی باشد و با دیدن صحنه های هولناک مانند سیل و 

زلزله، سجده های شکر و نماز آیات را بجا آورد.

گفت وگو با مدیر مرکز تحقیقات کشاورزی و محیط زیست اسلامی
به  بهانه سیلاب های اخیر در کشور 

کدام سیل، عذاب الهی است؟

گفت و گو

کنفرانس »ظرفیت های راهبردی آموزه های اسلام 
در  همزیستی مسالمت آمیز« برگزار می شود 

اندیشــه: کنفرانس بین المللی »ظرفیت های راهبردی آموزه های اسلام 
در تحقق همزیستی مســالمت آمیز« به همت دانشکده الهیات و معارف 
اســلامی دانشــگاه تهران برگزار می شــود. بنا بر اعلام برگزارکنندگان، 
محورهای این همایش نیز به شــرح ذیل اســت: »مبانی، اصول و جایگاه 
همزیستی مســالمت آمیز در آموزه های اسلامی«، »جایگاه تسامح، مدارا و 
صلح در آموزه های اسلامی«، »قواعد ناظر بر روابط اجتماعی مسالمت آمیز 
در آموزه های اسلامی«، »جایگاه حقوق بشر بویژه حق بر متفاوت بودن در 
آموزه های اسلامی«، »جلوه های همزیستی مسالمت آمیز در تاریخ، فرهنگ 
و تمدن اسلامی«، »همزیستی مسالمت آمیز در اندیشه متفکران مسلمان«، 
»معرفی تجربه های زیسته همزیستی مسالمت آمیز در جامعه«، »اشتراکات 
فرهنگی- تاریخی اقوام و همزیســتی مســالمت آمیز«، »مدارای مذهبی 
حاکمان مسلمان در تاریخ و تمدن اسلامی«، »نقش هنر در تحقق همزیستی 
مســالمت آمیز«، »چالش های فراروی تحقق همزیســتی مسالمت آمیز«، 
»چالش های نظری فراروی تحقق همزیستی مسالمت آمیز«، »چالش های 
عملی فراروی تحقق همزیستی مسالمت آمیز«، »نقش خوانش های واگرایانه از 
متون دینی در عدم تحقق همزیستی مسالمت آمیز«، »راهبردها و راهکارهای 
تحقق همزیستی مســالمت آمیز«، »راهبردها و راهکارهای نظری تحقق 
همزیستی مسالمت آمیز«، »راهبردها و راهکارهای عملی تحقق همزیستی 
مسالمت آمیز«، »بازخوانی اندیشه های تقریبی در تحقق وحدت اسلامی« و 
»راهبردهای تمدن نوین اسلامی برای تحقق همزیستی مسالمت آمیز«. بر 
همین اساس، مهلت ارسال چکیده مقالات، 29 اردیبهشت ماه؛ مهلت ارسال 
متن کامل مقالات، ۱0 خردادماه و تاریخ برگزاري همایش، پنجم تیر ۱398 
در دانشگاه تهران خواهد بود. همچنین علاقه مندان می توانند جهت کسب 
اطلاعات بیشتر به نشــانی اینترنتی https://scitpc.ut.ac.ir مراجعه 

نمایند و یا با تلفن 02۱8873۶992 تماس بگیرند.

 بررسی »مطهری و پیشینه ایران« 
با سخنرانی احمد پاکتچی

شبستان: نشست »مطهری و پیشینه ایران« با سخنرانی احمد پاکتچی، 
در پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی برگزار می شود. این نشست، 
روز یکشــنبه ۱۵ اردیبهشــت ماه از ســاعت ۱0 تا ۱2 در پژوهشکده 
دانشــنامه نگاری پژوهشگاه علوم انســانی و مطالعات فرهنگی به نشانی 
»تهران، بزرگراه شهید چمران، پل مدیریت،  بلوار فرهنگ، خیابان معارف،  

بن بست دانش« برگزار می شود.

خــبر

 اندیشه/ مریم احمدی شــیروان  در آستانه 
برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، کتاب »علم 
و دین در افق جهان بینی توحیدی« توسط انتشارات 
دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی روانه بازار نشر شد؛ 
کتابی به قلم دکتر مهدی گلشنی، استاد فلسفه علم 
که با مقدمه آیت الله جعفر سبحانی همراه شده است.

دکتر گلشــنی در گفت وگویی کوتاه با خبرنگار ما، 
دربــاره این کتاب می گوید: »علم جدید در محیطی 
دین باور شروع شد و بنیان گذاران علم جدید مطالعه 
طبیعت را یک عبادت می دانستند؛ اما کم کم مکاتبی 
که فقط برای یافته های تجربی شأن قائل بودند، نضج 
گرفتند و پیشرفت های علم جدید در ابعاد نظری و 
عملی موقعیت این مکاتب را تقویت کرد. با خسارات 
ناشی از دو جنگ جهانی و نضج گیری مکاتب مختلف 
فلسفه علم در نیمه دوم قرن بیستم، کم کم معلوم شد 
که علم به تنهایی توانایی پاسخگویی به پرسش های 
بنیادی بشر را ندارد و حتی توفیق خود را نمی تواند 
توجیه کند و نیز نمی تواند جلوی سوء استفاده های 
عملی از علم را بگیرد؛ بنابراین از دهه ۱9۶0 به بعد، 
بتدریج بازگشت به دین را در بعضی از محافل علمی 

می بینیم. همچنین تعداد قابــل توجهی از بزرگان 
تراز اول علــم، به صراحت متدین بودن خود را ابراز 
داشته اند و با مطرح کردن نقش اصول متافیزیکی در 
انتخاب نظریه ها، به دفع شبهات ملحدان و شکاکان 
پرداخته اند. در این کتاب با طرح بعضی از مهم ترین 
مسائل چالش برانگیزی که علم معاصر در مقابل ادیان 
الهی مطرح کرده، به بررسی شبهات پرداخته شده و 
ضرورت حاکمیت یک چارچوب جامع تر بر علم آینده 

توصیه شده است.«

  اعتراف دانشمندان به ناتوانی علم تجربی 
در پاسخگویی به پرسش های اساسی

عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد حرف 
جدید این کتاب توضیح می دهد: »کتاب هایی که در 
دهه های اخیر در موضوع علم و دین در غرب منتشر 
شده اند، دارای مضامینی هستند که این کتاب بعضی 
از آن هــا را در بردارد؛ اما بعضی از موضوعات موجود 
در این کتــاب از قبیل علم دینی، مواضع متفکران 
مسلمان در مورد رابطه علم و دین، عدم خودکفایی 
علوم تجربی، مقایسه دیدگاه های فلاسفه مسلمان 

با فلاســفه و عالمان غربی در مورد خلقت و نقش 
واسطه متافیزیک بین علم و دین در آن کتاب ها به 
این صورت مطرح نشده است. این کتاب در پی آن 
است که نشان دهد بر خلاف دیدگاه رایج در محیط 
ما، بعضی از نخبگان و سردمداران علم معاصر به این 
نتیجه رسیده اند که علم تجربی به تنهایی و جدا از 
یک چارچوب جامع متافیزیکی نمی تواند بسیاری از 
پرسش های اساسی ما را پاسخ گوید و اینکه اصول 
متافیزیکی نقش مهمی در نظریه پردازی ها و انتخاب 
بین نظریه ها دارد؛ همچنین می خواهد نشان دهد در 
بعضی از مسائل مناقشه برانگیز، اشتراکات زیادی بین 
برخی از فلاسفه غربی با فلاسفه اسلامی وجود دارد.«

او اضافه می کند: این کتاب به تاریخچه رابطه علم و 
دین در اروپای قرون وسطی، دوران جدید و در جهان 
اسلام از قدیم تا به حال، عدم خودکفایی علوم تجربی، 
خلقت جهان در علم و فلسفه، استدلال های علمی 
فلســفی بر وجود خداوند، هدفداری جهان، مسئله 
شرور در جهان، معاد، ارزش ها در علم و فناوری، علم 
دینی و نیــاز به حاکمیت یک چارچوب جامع تر بر 
علم آینده می پردازد. گلشنی در پاسخ به این پرسش 

که چه شــد به فکر نگارش ایــن کتاب افتادید نیز 
می گوید: »در سال ۱374 بنیاد تمپلتون در آمریکا 
طرحی را مطرح کرد کــه برای تدریس درس علم 

و دین به بهترین طرح های ارائه شده جایزه 
بدهد. در سراســر جهان طرح هایی ارائه 

شد و به تعدادی از آن ها جایزه دادند. 
طــرح بنده هم جزو برنــدگان بود و 
من همراه عده ای از عالمان شــرقی 
و غربی برای ارائــه طرح به برکلی 
)در کالیفرنیــا( رفته و طرح را ارائه 
دادیم؛ سپس من در گروه فلسفه 
علم دانشگاه صنعتی شریف، طی 
درسی، آن برنامه را ارائه کردم. در 
نیمسال دوم سال تحصیلی 9۶-97 

هم دوباره این درس با اضافات زیاد، 
نسبت به قبل در دانشگاه شریف ارائه 

شد و تعداد زیادی دانشجو از این دانشگاه 
و بیرون آن شرکت کردند که بر اثر اصرار 
بعضی دوســتان و همــت آن ها تصمیم 

گرفتم آن را به صورت کتابی درآورم.«

اندیشه

گفت وگو با دکتر گلشنی، درباره کتاب »علم و دین در افق جهان بینی توحیدی« که بتازگی منتشر شده است 

تاریخ رابطه علم و دین در یک کتاب

آگهى فقدان سند مالكيت
ــناد رسمى 907 تهران و تائيديه وكالتنامه  آقاى على جعفرى برابر وكالتنامه 23369-97/12/14 دفتر اس
ــيد جعفر كوشش برابر حصر وراثت 434  139885656700000007-1398/2/2 از طرف احد از ورثه س
ــماره 565 / س / 18 -74/10/18با  ــعبه 10 دادگاه عمومى همدان و فرم نوزده دارايى به ش – 74/4/24ش
تسليم دو برگ استشهاد محلى مصدق به مهر دفترخانه 44 همدان برابر وارده 1956 / 98 - 31 / 1/ 98 
ــت كه يك جلد سند مالكيت ششدانگ پلاك 1/5439 واقع در حومه سه كه به نام مرحوم سيد  مدعى اس
ــابقه ثبت دارد و نزد كسى در بيع شرط نيست  ــش ذيل ثبت 17925 صفحه 249 دفتر 75 س جعفر كوش
به علت سهل انگارى مفقود گرديده . لذا به استناد تبصره الحاقى به ماده 120 آيين نامه قانون ثبت بدين 
ــود تا هر كسى مدعى انجام معامله و يا وجود سند مالكيت نزد خود مى باشد از تاريخ  ــيله آگهى مى ش وس
ــناد و املاك مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالكيت  ــار اين آگهى طى مدت 10 روز به اداره ثبت اس انتش
ــليم نمايد در صورت انقضاء مدت واخواهى و نرسيدن اعتراض و  ــند معامله، اعتراض خود را كتبأ تس و ياس
ــند مالكيت به نام ورثه سيد جعفر كوشش  ــند مالكيت ارائه نگردد س يا در صورت اعتراض چنانچه اصل س

صادر و تسليم خواهد شد .9801203( م الف 129)
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه 1 شهرستان همدان - على زيورى حبيبى

آگهى فقدان سند مالكيت
ــاداتى باستناد دو برگ استشهاديه گواهى شده منضم به تقاضاى كتبى جهت   نظر به اينكه صغرى دلير س
ــند مالكيت ششدانگ  ــت س ــند مالكيت المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه كرده و مدعى اس دريافت س
پلاك 2919 فرعى از يك اصلى واقع در درگز بخش 7 قوچان كه متعلق به نامبرده ميباشد بعلت نامعلومى 
ــدانگ پلاك فوق ذيل ثبت 19869 صفحه 329  ــت با بررسى دفتر املاك معلوم شد شش ــده اس مفقود ش
ــاداتى ثبت و سند مالكيت چاپى 690696 الف/93 صادر و تسليم گرديده و  دفتر 128 بنام صغرى دلير س
ــند شماره 77-88/1/5 دفتر 2 درگز در قبال مبلغ 378264713 ريال در رهن بانك مسكن درگز  برابر س
ــعبه اول بازپرسى  ــماره 1397025002265447-97/10/12 ش ــد و مازاد پلاك فوق برابرنامه ش مى باش
ــد.دفتر املاك بيش  ــت مى باش ــراى عمومى و انقلاب درگز در قبال مبلغ پانصد ميليون ريال بازداش دادس
ــه قانون ثبت مراتب يك نوبت آگهى و متذكر  ــتناد مفادماده 120 آئين نام ــن حكايتى ندارد لذا به اس از اي
ــند مالكيت نزد خود  ــبت به ملك مورد آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود س ميگردد هر كس نس
ــتى ظرف ده روز از تاريخ انتشار اين آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوست اصل سند مالكيت   ــد بايس باش
يا سند معامله رسمى به اين اداره تسليم نمايد بديهى است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر 
ــند معامله رسمى نسبت به صدور سند وفق مقررات اقدام  ــند مالكيت ياس و يا وصول اعتراض بدون ارائه س

مى گردد.9801201
رييس اداره ثبت اسناد و املاك درگز

ناصر حسن زاده

آگهى فقدان سندمالكيت 
ــهاديه گواهى شده منظم به تقاضاى  ــتناد دوبرگ استش ــم مخبرى فرزند ابراهيم باس نظربه اينكه آقاى قاس
ــندمالكيت  ــت س ــندمالكيت المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه كرده ومدعى اس كتبى جهت دريافت س
ــبزوار كه متعلق به  ــتان س ــدانگ يكباب مغازه پلاك 1118 فرعى از 3-اصلى واقع در بخش3شهرس شش
ــى دفتراملاك معلوم شد ذيل دفتر 160 صفحه 125  ــدبعلت نقل مكان مفقودشده است بابررس وى مى باش
ــماره 861693 بنام وى صادروتسليم شده است ودفتراملاك  ــماره ثبت 24392 و سنددفترچه اى بش بش
ــتناد ماده120آئينامه قانون ثبت مراتب يكنوبت آگهى ومتذكر مى گردد  بيش ازاين حكايتى ندارد.لذا باس
ــندمالكيت نزدخود باشدبايستى  ــبت به ملك موردآگهى معامله اى انجام داده يامدعى وجود س هركس نس
ــندمعامله  ــندمالكيت ياس ــت اصل س ــار اين آگهى اعتراض كتبى خودرا به پيوس ظرف10روز ازتاريخ انتش
رسمى به اين اداره تسليم نمايد.بديهى است درصورت عدم وصول اعتراض درمهلت مقرر ويا وصول اعتراض 
ــندمعامله رسمى نسبت به صدور سندمالكيت  المثنى وتسليم آن به متقاضى  ــندمالكيت ياس بدون ارائه س

اقدام خواهدشد.9801199(م الف 98/100/2773)
تاريخ انتشار:97/2/10

على آب باريكى-رئيس ثبت اسناد و املاك سبزوار

رونوشت آگهى حصر وراثت  
ــماره 863 به شرح دادخواست به كلاسه 980009 از  ــنامه ش نظر به اينكه آقاى راضيه دقتى داراى شناس
اين شورا درخواست گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان مهدى دقتى به شناسنامه 
ــى گفته و ورثه حين الفوت آن مرحوم  ــگاه دائمى خود بدرود زندگ ــخ 1397/12/17 در اقامت 770 در تاري

منحصر است به : 
1-  ماه ور مولائى بهلولى فرزند دلدار متولد 1335/6/10 كد ملى 0748550429 محل صدور تايباد 

2- راضيه دقتى فرزند غلام سرور متولد 1357/9/1 كد ملى 0748555501 محل صدور تايباد 
3- اسماء دقتى فرزند مهدى متولد 1390/9/9 كد ملى 0740832311 محل صدور تايباد

4- حيدر على دقتى فرزند مهدى متولد 1392/4/23 كد ملى 0740887238 محل صدور تايباد
5- فاطمه دقتى فرزند مهدى متولد 1381/6/16 كد ملى 0740517155 محل صدور تايباد
6- دانيال دقتى فرزند مهدى متولد 1384/5/23 كد ملى 0740615629 محل صدور تايباد

7- زهرا دقتى فرزند مهدى متولد 1387/1/3 كد ملى 0740701657 محل صدور تايباد
ــت مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبى يك نوبت آگهى  ــريفات مقدماتى درخواس اينك با انجام تش
مى نمايد تا هر كسى اعتراضى دارد و يا وصيتنامه از متوفى نزد او باشد از تاريخ نشر آگهى ظرف يك ماه 

به شورا تقديم دارد و الا گواهى صادر خواهد شد. 9801195
تاريخ انتشار : 1398/02/10 

قنبر مرزانى
قاضى شورا شعبه يك شوراى حل اختلاف شهرستان تايباد 

رونوشت آگهى حصر وراثت  
ــماره 0748786600 به شرح دادخواست به كلاسه  ــنامه ش نظر به اينكه آقاى غلامرضا بابهره داراى شناس
ــت گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان قادر بابهره  ــورا درخواس 980005 از اين ش
ــنامه 0748902384 در تاريخ 1397/12/11 در اقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته و ورثه  به شناس

حين الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
1-  غلامرضا با بهره با كد ملى 0748786600 فرزند قادر فرزند متوفى  

2- گوهر بابره با كد ملى 0748979646 فرزند قادر فرزند متوفى 
ــت مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبى يك نوبت آگهى  ــريفات مقدماتى درخواس اينك با انجام تش

مى نمايد تا هر كسى اعتراضى دارد و يا وصيتنامه از متوفى نزد او باشد از تاريخ نشر آگهى ظرف يك ماه 
به شورا تقديم دارد و الا گواهى صادر خواهد شد. 9801196

تاريخ انتشار : 1398/02/10 
سيدسعيد هرمزى

قاضى شورا شعبه دو شوراى حل اختلاف شهرستان تايباد 

رونوشت آگهى حصر وراثت  
ــماره 92 به شرح دادخواست به كلاسه .......... از  ــروى داراى شناسنامه ش نظر به اينكه آقاى يارمحمد خس
ــادروان ميرحمزه خسروى به  ــت گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه ش ــورا درخواس اين ش
ــدرود زندگى گفته و ورثه حين الفوت  ــخ 1397/02/04 در اقامتگاه دائمى خود ب ــنامه 426 در تاري شناس

آن مرحوم منحصر است به : 
1-  قمر صالحى كد ملى 0731622219 متولد 1324/12/26 همسر متوفى 

2- جلال الدين خسروى كد ملى 0749348526 متولد 1341/9/2 فرزند متوفى
3- نظام الدين خسروى كد ملى 0748380809 متولد 1343/6/1 فرزند متوفى 
4- يارمحمد خسروى كد ملى 0749363541 متولد 1353/7/10 فرزند متوفى 

5- ميريعقوب خسروى كد ملى 0749393203 متولد 1360/11/11 فرزند متوفى 
6- نعيم خسروى كد ملى 0749762292 متولد 1364/3/20 فرزند متوفى 
7- صنوبر خسروى كد ملى 0749337011 متولد 1331/6/3 دختر متوفى 
8- سوزان خسروى كد ملى 0749339438 متولد 1333/6/3 دختر متوفى 

9- فرح ناز خسروى كد ملى 0749520094 متولد 1346/2/10 دختر متوفى 
10- فريبا خسروى كد ملى 0748388176 متولد 1347/9/20 دختر متوفى 

11- فرزانه خسروى كد ملى 0748397061 متولد 1351/9/10 دختر متوفى 
12- فرخنده خسروى كد ملى 0749369507 متولد 1356/4/15 دختر متوفى 

ــت مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبى يك نوبت آگهى  ــريفات مقدماتى درخواس اينك با انجام تش
مى نمايد تا هر كسى اعتراضى دارد و يا وصيتنامه از متوفى نزد او باشد از تاريخ نشر آگهى ظرف يك ماه 

به شورا تقديم دارد و الا گواهى صادر خواهد شد. 9801197
تاريخ انتشار : 1398/02/10 

قنبر مرزانى
قاضى شورا شعبه يك شوراى حل اختلاف شهرستان تايباد 

رونوشت آگهى حصر وراثت
ــنامه شماره  230 مواليد به شرح دادخواست  ــلامى  به وكالت از خانم فتح الهى داراى شناس ــيروس اس آقاى  س
ــت گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان   على  ــه 51/98/5 از اين شورا درخواس به كلاس
محمد اسلامى فرزند عبدالعلى   به شناسنامه شماره  3492 در تاريخ10/ 82/02در اقامتگاه  دائمى خود بدرود 

زندگى گفته و ورثه آنمرحوم منحصر است به:
1-سيروس اسلامى   فرزند  على محمد  و گلاب  به شماره شناسنامه 230 مواليد  متولد 1345 فرزند متوفى

2-سعيد اسلامى   فرزند  على محمد  و گلاب  به شماره شناسنامه 236 مواليد  متولد 1347 فرزند متوفى
3-كبرى اسلامى   فرزند  على محمد  و گلاب  به شماره شناسنامه 1562 متولد 1351 فرزند متوفى

4-گلاب فكورى نژاد   فرزند  شنبه  و زينب  به شماره شناسنامه 3 متولد 1317 همسر متوفى
ــت مزبور را در يك نوبت آگهى مى نمايد تا هركسى اعتراضى دارد و  ــريفات مقدماتى درخواس اينك با انجام تش
ــتين آگهى ظرف يك ماه به اين شورا تقديم دارد و الا  ــد از تاريخ نشرنخس يا وصيتنامه  اى از متوفى نزد وى باش

گواهي حصر وراثت صادر خواهد شد.9801223
دفتر شعبه پنجم شوراى حل اختلاف شهرستان ايلام

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــون تعيين تكليف  ــات اول موضوع قان ــماره 139760306015009264 -1397/11/04 هي ــر راى ش براب
ــت ملك تايباد  ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثب ــمى مس ــند رس ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
ــنامه 4437 صادره از  ــماره شناس تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم طاهره عبدى فرزند نصراله بش
ــاحت 110,76 متر مربع پلاك 187/5001 فرعى از 251 اصلى  ــدانگ يكباب منزل به مس تايباد در شش
واقع در بخش 14 مشهد شهرستان تايباد خريدارى از محل قسمتى از پلاك و قسمتى از مالكيت خانمها 
ــلاع عمومى مراتب در دو نوبت  ــت. لذا به منظور اط ــته – فريده و فرخنده مجيدى محرز گرديده اس فرش
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى  ــود در صورتى كه اش به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم  ــند مى توانند از تاريخ انتش ــته باش داش
ــت خود را به مراجع قضايى  ــليم اعتراض ، دادخواس ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس و پس از اخذ رس
تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت 

صادر خواهد شد. 9801192
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/02/10 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/25

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــون تعيين تكليف  ــات اول موضوع قان ــماره 139760306015009604 -1397/12/16 هي ــر راى ش براب
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى على محمد پيروزى فرزند غلامرسول بشماره شناسنامه 70 صادره از تايباد 
ــاحت 236,47 متر مربع پلاك 282 فرعى از 276 اصلى واقع در بخش  ــدانگ يكباب منزل به مس در شش
ــهد شهرستان تايباد خريدارى از محل قسمتى از مالكيت حسن خضرائى و قسمتى از پلاك محرز  14 مش
ــود در صورتى  ــت. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش گرديده اس
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين  كه اش
آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت  ــليم اعتراض ، دادخواس تس

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9801193
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/02/10 

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/25
غلامرضا آقازاده 

رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى  فاقد  سند رسمى
 آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى 

فاقد سند رسمى
ــون تعيين تكليف  ــه 97/12/12 هيات موضوع قان ــماره 139760327006000795 مورخ ــرراى ش  براب
ــتقر  در واحد ثبتى شهرستان طارم تصرفات   ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى حسن پا ويز فرزند يونس به شماره شناسنامه 5 صادره  از طارم به شماره 
ملى5399939998 در شش دانگ يك باب كارگاه فرآورى زيتون به مساحت 6000 متر مربع پلاك 323 
ــلطه از مالك  ــى واقع در قريه صومعه بر انتقال مع الوا س ــده از پلاك 103 اصل ــى مفروز و مجزى  ش فرع
ــت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله  15  ــوى محرز گرديده اس ــمى نقى  موس رس
ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند  ــود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور س روز آگهى مى ش
مى توانند در شهرها از تاريخ انتشار اولين آگهى و در روستا از تاريخ الصاق آگهى در روستا به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند و گواهى تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل 
ــند مالكيت  ــاى مدت  مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س ــت در صورت انقض ــد بديهى اس نماين

صادر خواهد شد.9801186
تاريخ انتشار  نوبت اول98/2/10

 تاريخ انتشار اى نوبت دوم98/2/25
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان طارم- سيدرضا شفيعى

آگهى دعوتنامه مجاورين
ــند  ــند تك برگى تقاضاى صدور س ــيوه نامه صدور س احتراماً نظر به اينكه خانم ربابه حق بين در اجراى ش
مالكيت از اين اداره نموده و سند مالكيت قبلى بشماره پلاك ثبتى 13 فرعى از 124 اصلى بخش 9 مشهد 
ــاعى 124 اصلى  ــد و مورد تقاضا حدى از آن به مجاورت اراضى مش ــاحت مى باش بدون طول و ابعاد و مس
معرفى گرديده و نقشه بردارى براى روز دوشنبه 1398/2/16 جهت تعيين طول و ابعاد و متراژ حسب ماده 
ــى در محل حاضر چنانچه در مورد  ــنامه هاى ثبت ــه قانون ثبت و كد 914 مجموعه بخش 68 و 70 آيين نام
ــا اختلافى با مجاور داريد مى توانيد در روز  ــتيد و ي ــدود و حقوق ارتفاقى ملك حقى براى خود قائل هس ح
مقرر در محل حضور بهمرسانيد در غير اينصورت بعد از گذشت يك هفته برابر مقررات سند مالكيت بنام 

متقاضى پس از سير تشريفات قانونى صادر و تسليم خواهد شد. آ-9801185 م.الف 998
تاريخ انتشار: 1398/2/10

رئيس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه 5 مشهد- حميدرضا افشار

آگهى موضوع ماده 3 قانون تعيين تكليف اراضى و ساختمانهاى 
فاقد سند رسمى و مشاعى 

هيأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاك منطقه يك قم تصرفات مالكانه مفروزى متقاضيان 
پرونده هاى تشكيلى طبق قانون مذكور را براساس گزارش كارشناسان و به استناد مدارك موجود در پرونده 

به شرح آراء ذيل تاييد نموده اند. 
ــماره 139760330001019499 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430001001192 آقاى  1ـ رأى ش
ــاحت 61/97 متر مربع نسبت به  ــاختمان بمس ــدانگ يك باب س مجتبى جندقى فرد فرزند جواد در شش
قسمتى از پلاك شماره 11144 اصلى واقع در بخش يك حوزه ثبت ملك اداره يك قم سند قطعى 27640 

مورخ 97/7/4 دفتر خانه 55 قم داراى مالكيت مى باشد.(م الف 5847)
ــه 1396114430001000432  ــه پرونده كلاس ــوط ب ــماره 139760330001020160 مرب 2ـ رأى ش
ــاختمان بمساحت  ــدانگ يك باب س ــاع از شش ــران بهبهانى فرزند رضا در چهار دانگ مش محمدعلى پس
ــمتى از پلاك شماره 11003 اصلى واقع در بخش يك حوزه ثبت  ــدانگ 150 متر مربع نسبت به قس شش
ــماره  179611 مورخ 93/11/1 دفترخانه 3 قم داراى مالكيت مى  ــمى به ش ــند رس ملك اداره يك قم س

باشد. (م الف 5848) 
ــماره 139760330001019607 مربوط به پرونده كلاسه 1396114430001000431 سيد  3ـ رأى ش
جليل بهشتى نژاد فرزند سيد محمود در دو دانگ مشاع از ششدانگ يك باب ساختمان بمساحت ششدانگ 
ــمتى از پلاك شماره 11003 اصلى واقع در بخش يك حوزه ثبت ملك اداره  ــبت به قس 150 متر مربع نس
ــد. (م  ــماره  179611 مورخ 93/11/1 دفترخانه 3 قم داراى مالكيت مى باش ــمى به ش ــند رس يك قم س

الف 5849)
ــماره 139760330001022284 مربوط به پرونده كلاسه 1397114430001001486 على  4ـ رأى ش
ــاحت 110  متر مربع نسبت به قسمتى از  ــاختمان بمس ــدانگ يك باب س ابراهيمى فرزند ميرزاآقا در شش
ــماره 11285 اصلى واقع در بخش يك حوزه ثبت ملك اداره يك قم سند مالكيت مشاعى صادره  پلاك ش
در دفتر 316 صفحه 116 به موجب سند قطعى به شماره 78062 مورخ 91/1/30 دفتر خانه 14 قم داراى 

مالكيت مى باشد. (م الف 5850)
مورد تاييد قرار گرفته و از آنجائيكه مقرر گرديده است پس از نشر آگهى و انقضاء موعد مقرر سند مالكيت 
رسمى صادر گردد با توجه به عدم دسترسى به مالكين مشاعى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى 
تا چنانچه اشخاص ذينفع اعتراضى داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاريخ انتشار آگهى نوبت اول اعتراض 
ــليم  ــيد آن را اخذ و ظرف مدت يكماه پس از تس ــليم و رس ــناد منطقه يك قم تس خود را به اداره ثبت اس
ــت خود را به مرجع قضائى تقديم و گواهى آنرا به اين  ــراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواس اعت
ــند بر اساس قانون مذكور مانع از مراجعه متضرر به  ــت كه صدور س اداره تحويل نمايند لازم به توضيح اس

دادگاه نخواهد بود. 9800471
تاريخ انتشارنوبت اول: 1398/1/26
تاريخ انتشارنوبت دوم: 1398/2/10

محمدرضا اديبان 
 رئيس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه يك قم

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــون تعيين تكليف  ــات اول موضوع قان ــماره 139760306015006973 -1397/07/21 هي ــر راى ش براب
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات 

ــادره از تايباد در  ــنامه 217 ص ــماره شناس ــته فرزند امير بش مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى تاجى شايس
ششدانگ يكباب منزل به مساحت 150 متر مربع پلاك 680 فرعى از 250 اصلى واقع در بخش 14 مشهد 
ــمتى از مالكيت حاجى نساء محمدپرست و قسمتى از پلاك محرز  ــتان تايباد خريدارى از محل قس شهرس
ــود در صورتى  ــت. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش گرديده اس
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين  كه اش
آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت  ــليم اعتراض ، دادخواس تس

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9800431
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/01/26 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/10

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306015009520 -1397/12/01 هيات اول موض ــر راى ش براب
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات 
ــماعيل جهانى كيا فرزند ابراهيم بشماره شناسنامه 50 صادره از تايباد  مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى اس
در ششدانگ يك قطعه زمين محصور مشتمل بر انبارى به مساحت 296,45 متر مربع پلاك 47 فرعى از 
251 اصلى واقع در بخش 14 مشهد شهرستان تايباد خريدارى از محل قسمتى از مالكيت رسمى و مشاعى 
ــت. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در  ــمتى از پلاك محرز گرديده اس خانم صاحب جان يعقوبى و قس
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى  ــود در صورتى كه اش دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره  ــته باش اعتراضى داش
ــليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع  ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس تس
قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد. 9800432
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/01/26 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/10

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3قانون وماده 13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى 
وساختمانهاى فاقد سند رسمى 

املاك واقع در بخش6يزد- تفت و توابع
ــاحت  ــدانگ خانه پلاك ثبتى برابربه مس ــروى شش ــفنديار پاى س 182فرعى  از4933 - اصلى – آقاى اس
212/50 متر مربع  برابرراى شماره 139760321006003642 مورخ1397/12/15 واقع در مباركه تفت 

خريدارى عادى مع الواسطه ازخداداد عينكى مالك رسمى 
ــبت به  ــخاص نس ــود درصورتيكه اش ــذا به منظور اطلاع عموم دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش ل
ــاراولين آگهى به مدت دو  ــند، مى توانند از تاريخ انتش ــته باش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش صدورس
ــليم اعتراض،  ــيد، ظرف مدت يكماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس ماه اعتراض خود را به اين اداره تس

دادخواست خود را به مرجع قضائى تقديم نمايند.
ــت در صورت انقضاى مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد  بديهى اس

شد.9800430
تاريخ انتشارنوبت اول: دوشنبه 1398/01/26

تاريخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه 1398/02/10
على محمد شبانيان تفتى- كفيل  اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان تفت

آگهى آراء هيات حل اختلاف موضوع ماده يك قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و 
ساختمان هاى فاقد سند رسمى

ــناد عادى يا  ــامى افرادى كه اس ــده اس  در اجراى ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه اجرايى قانون ياد ش
ــيدگى و تاييد قرار گرفته جهت  ــناد و املاك شيروان رس ــتقر در اداره ثبت اس ــمى آنان در هيات مس رس
ــرح ذيل  ــار و محلى) بش ــريه آگهى هاى ثبتى (كثير الانتش اطلاع در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو نش

آگهى مى گردد.
ــه پرونده 307-97 آقاى محسن گليانى فرزند عبدالرحمن  در ششدانگ يك باب منزل مسكونى  1-كلاس
ــمتى از پلاك شماره 1406 فرعى از 2 اصلى مزرعه حصار خريدارى از  ــاحت 102/10 متر مربع قس به مس

مالك رسمى از مالكيت سيما ندايى
ــدانگ يك باب منزل به  ــن  در شش ــه پرونده 131-97  آقاى على عليزاده مقدم فرزند محمدحس 2-كلاس
ــمتى از پلاك شماره 6391 فرعى از 13 اصلى باغات و حومه خريدارى از  ــاحت 365/62 متر مربع قس مس

مالك رسمى از مالكيت عبدالرحمن شركت بزازان
ــهد طرقى فرزند خالق  در ششدانگ يك باب منزل  ــه پرونده 219-97  آقاى مقداد نبى زاده مش 3-كلاس
ــماره 962 اصلى واقع در قطعه يك شيروان  ــمتى از پلاك ش ــاحت 93/35 متر مربع قس ــكونى به مس مس

خريدارى از مالك رسمى از مالكيت ورثه هاى صغرى غلامى
4-كلاسه پرونده 285-97  آقاى باباحسين نوروزى چوكانلو فرزند خان محمد  در ششدانگ يك باب مغازه 
ــماره 1 فرعى از 133 فرعى از 13 اصلى باغات و حومه  ــمتى از پلاك ش ــاحت 32/90 متر مربع قس به مس

خريدارى از مالك رسمى از مالكيت رقيه سلطان رضانژاد احدى از ورثه محمدرحيم رضانژاد
ــخاص ذينفع در آراى اعلام شده ابلاغ مى گردد  ــاعى و اش ــندگان و مالكين مش ــيله به فروش    به اين وس
ــتاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود  ــار آگهى و در روس چنانچه اعتراضى دارند بايد از انتش
ــيد اخذ نمايند. معترضين بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم  ــليم و رس را به اداره ثبت محل وقوع ملك تس
ــت به اداره  ــت به دادگاه عمومى محل نمايند و گواهى تقديم دادخواس اعتراض مبادرت به تقديم دادخواس
ــل نگردد يا معترض گواهى تقديم  ــل دهند. در صورتى كه اعتراض در مهلت قانونى واص ــت محل تحوي ثب
دادخواست به دادگاه عمومى محل ارائه ننمايد اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود .ضمنا صدور 

سند مالكيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.9800524
تاريخ انتشار نوبت اول: 98/01/26

تاريخ انتشار نوبت دوم : 98/02/10
صمد ابراهيم زاده / رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شيروان
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سینا حسینی: سرنوشت تنها نماینده خراسان رضوی 
در رقابت های لیگ برتر والیبال برای سال آینده کاملا در 
هاله ای از ابهام قرار گرفته است تا دوباره این پرسش برای 
علاقه مندان به والیبال به وجود بیاید که آیا امســال هم 
زمان لازم برای آماده سازی نماینده خراسان رضوی در 
لیگ برتر به دلیل بلاتکلیفی از بین خواهد رفت یا اینکه 
مسئولان ورزشی خراسان رضوی برای بهبود اوضاع این 

تیم تصمیمی عاجل و فوری اتخاذ خواهند کرد.

  درس عبرت نشد؟
فصل گذشــته تیم پیام به عنوان آخرین تیــم حاضر در 
رقابت های لیگ برتر والیبال وارد مسابقات شد و با مشکلات 
فراوانی دست و پنجه نرم کرد اما درخشش این تیم در رقابت 
های لیگ برتر نشان داد والیبال خراسان پتانسیل لازم برای 
درخشش در رقابت های لیگ برتر را دارد به شرط آنکه با 
آمادگی کامل راهی مسابقات شــود. اما با توجه به شرایط 
کنونی و اوضــاع و احوال فعلی تیم ایــن آرزو کمی دور از 
دســترس به نظر می آید مگر اینکه در روزهای آینده یک 

تصمیم مدیریتی جدید برای این تیم اخذ شود.

  تردید شهرداری
حمایت شــهرداری مشــهد از تیم والیبال پیام باعث شد 
بحران مالی فصل گذشته این باشگاه به کلی برطرف شود و 
شاگردان قوچان نژاد عملکرد قابل قبولی در مسابقات داشته 
باشند اما به نظر می آید مدیریت شهری برای فصل جدید 
هنوز تصمیم به حضور یا عدم حضور نگرفته است به همین 
دلیل این تیم در حال حاضر بدون حامی مالی در شــرایط 
برزخ گونه قرار دارد. بلاتکلیفی هیئت والیبال خراســان 
رضوی در عدم برگزاری انتخابات هیئت والیبال هم مزید بر 
علت شده تا اوضاع این تیم نگران کننده تر از هر زمانی شود. 
با این وجود اهالی والیبال خراسان رضوی امیدوارند همانند 
سال گذشته شهرداری مشهد دوباره به عنوان حامی مالی 
وارد عرصه شود و بخشی از هزینه های این تیم را تامین کند.

  شروط حامی مالی
البته در این خصوص شــنیده می شود مدیریت شهری 
برای فصل جدید شرط و شروط جدیدی دارد و در صورت 
تحقق این شــرایط حاضر به ســرمایه گذاری در حوزه 
والیبال است، به گونه ای که تصمیمات مدیریتی خارج 
از قاعده در این حوزه اتخاذ نشــود و نحوه اداره باشگاه و 
تیم به درستی ترسیم  شود.واقعیت این است که حواشی 

بوجود آمده میان دســت اندرکاران و تیم فنی باعث شد 
مجموعه مدیریت شهری از ادامه حضور منصرف شود اما 
وساطت برخی دست اندرکاران و مدیرکل ورزش و جوانان 
سبب شد مدیریت شهری در اواخر مسابقات فصل گذشته 
همچنان به عنوان سرمایه گذار و حامی مالی به فعالیت 
خود ادامه دهد تا لیگ تمام شود، حالا برای شروع لیگ 
جدید باید دید آیا شرایط حاکم بر مدیریت باشگاه تغییر 
خواهد کرد یا اینکه با پذیرش شروط سرمایه گذار همین 

تیم مدیریتی وارد کارساز مسابقات خواهد شد.

   مدیریت ناکارآمد ورزشی
اما با تمام این تفاسیر یک نکته کاملا محرز و آشکار است 
که بلاتکلیفی هیئــت والیبال و عدم برگــزاری مجمع 
انتخاباتی این فرصت را از والیبال خراســان رضوی سلب 
کرده که تیمی منســجم و قدرتمند به عنــوان نماینده 
والیبال خراسان راهی مســابقات لیگ برتر والیبال شود. 
برای اثبات این فرضیه می توان بــه ماجرای تیم والیبال 
شهرداری ورامین که رقابت شانه به شانه ای با پیام در لیگ 
گذشته داشت و به عنوان یکی از نمایندگان ایران راهی 
مسابقات آسیایی شد، اشاره کرد. وجود مدیریت متحد در 

والیبال ورامین باعث شد در کنار حمایت های شهرداری 
این شهر، اسپانسرهای دیگری هم از این تیم حمایت کنند 
و هزینه های تیم داری به واسطه حضور آن ها تامین شود 
اما در مشهد با وجود وعده های مطرح شده از سوی مدیران 
تیم والیبال پیام هیچ گزینه ای به جز شهرداری وارد عرصه 
حمایت و هزینه نشــد به همین دلیل تیم ورامین راهی 
مسابقات آسیایی شد و تیم پیام تنها دستاوردش کسب 

مقام تشریفاتی سومی در مسابقات لیگ برتر بود!

  اسپانسرهای جدید
هرچند هنوز هیچ یک از مســئولان اجرایی و ورزشــی 
خراسان رضوی در این ارتباط اظهارنظری در این خصوص 
انجام نداده اند اما شنیده می شود، مسئولان شهرداری 
مشهد تمایلی به حوزه تیمداری ندارند ولی اعتقاد دارند 
همانند تیم های دیگر ورزشی خراسان آمادگی حمایت از 
این تیم را دارند، همانگونه که در حال حاضر از تیم هایی 

چون پدیده و فرش آرا حمایت می کنند.
گفته می شود مدیران شهرداری قصد ندارند به تنهایی در 
این عرصه حضور داشته باشند به همین دلیل به صورت 
غیر رسمی اعلام کردند در کنار یک مجموعه قوی دیگر 

حاضر به حمایت از این تیم هســتند چــون در غیر این 
صورت همانند فصل گذشــته بایستی هزینه های کامل 
این تیم را بپردازند که این مســئله با ساختار و ماموریت 

اجتماعی مدیریت شهری همخوانی ندارد.

  رد تغییر مدیرعامل
در تایید همین موضوع علی شــیخ الاسلامی؛مدیرعامل 
پیام می گوید:باید دنبال اسپانسرهای جدیدی باشیم تا 
در کنار شهرداری به ما کمک مالی کنند. وی با اشاره به 
حضور قطعی پیام در لیگ ســال جدید هم گفت:به طور 
حتم جبار قوچان نژاد سرمربی ماست و منتظریم تا لیست 
ورود و خروجش را به ما بدهد.تمرینات ما بعد از ماه مبارک 
رمضان آغاز می شود و سعی داریم نتایج خوب سال قبل 
را با قدرت بیشتری تکرار کنیم. وی در مورد تغییر مکان 
میزبانی پیام در لیگ گفت: در صورت همکاری اداره کل و 
تعویض کف پوش سالن شهید بهشتی احتمالا بازی های 
پیام در این سالن برگزار شود. شــیخ الاسلامی در پایان 
ضمن رد تاکید شــهرداری برای تغییــر مدیرعامل تیم 
گفت:چنین بحثی مطرح نبوده و همچون سال قبل پیگیر 

کارهای مدیریتی تیم خواهم بود.

نماینده والیبال خراسان در لیگ برتر می ماند؟ 

»پیام« در برزخ اسپانسرها

عذرخواهی ابراهیموویچ پذیرفته نشد
ورزش: ندو اونوها، بازیکن تیم فوتبال رئال سالت لیِک حاضر نشد عذرخواهی زلاتان 
ابراهیموویچ مهاجم سوئدی تیم لس آنجلس گلکسی که با او درگیری فیزیکی پیدا کرد 
را بپذیرد. در جریان بازی یکشنبه رئال سالت لیک و لس آنجلس گلکسی در لیگ فوتبال 
آمریکا که ابراهیموویچ گل پیروزی بخش لس آنجلسی ها را زد، این مهاجم سوئدی به 
خاطر گرفتن و سپس هل دادن و انداختن اونوها به زمین از داور کارت زرد گرفت. بعد از 
بازی هم مشاجره دو بازیکن در رختکن ها ادامه داشت و اونوها بعداً اعلام کرد ایبرا قصد 

داشته از او دلجویی کند اما وی حاضر به انجام این کار نشده است.

پوگبا پاسخ انتقادات تند »روی کین« را داد
ورزش: ستاره فرانسوی منچستریونایتد که به سوژه انتقادی روی کین که در یک برنامه 
تلویزیونی کارشناسی می کرد تبدیل شده بود، پاســخ اسطوره شیاطین سرخ را داد. 
کین، پل پوگبا را متهم به دروغگویی و کم کاری کرده بود که وی در پاسخ به او می گوید: 
»مشکلی نیست. به آنها پول می دهند تا جلوی دوربین حرف بزنند و انتقاد کنند. تنها 
تمرکز من روی فوتبال است و به مسائل داخل زمین فوتبال فکر می کنم. آنها هر چه می 
خواهند بگویند؛ چون پولش را می گیرند ولی به من برای صحبت کردن پول نمی دهند. 

دستمزد من برای فوتبال بازی کردن و جنگیدن برای موفقیت یونایتد است.«

ناصر الخلیفی هیچ چیز از فوتبال و مردانگی نمی فهمد
ورزش: آدرین رابیو به خاطر تمایل برای خروج از باشگاه یکی از ستارگان مطرود این 
روزهای باشگاه پاریس سن ژرمن است، که باعث شده انتقادات تند مادر این ستاره 
فرانسوی از ناصر الخلیفی مالک این باشگاه پاریسی را به همراه داشته باشد. ورونیک 
رابیو می گوید: »وقتی تصمیمی گرفته می شود، می تواند عواقبی در کوتاه مدت و 
درازمدت داشته باشد و باید این را متوجه بود. به عنوان مدیر باشگاه، الخلیفی چیزی 
از فوتبال و فوتبالیست ها نمی فهمد و قبل از همه اینها از انسانیت نیز چیزی نمی 

داند. آدرین برای کار نکرده جریمه شده و با او بدرفتاری شده است.«

خودداری بیل از سوار شدن به اتوبوس رئال
ورزش: ستاره ولزی رئال مادرید که یکی از بدترین عملکردهای خود را در لباس سپید این 
تیم در شکست شنبه شب تجربه کرد با ورود به حاشیه ای جدید، دور بودن از هم تیمی ها و 
نزدیک شدن هرچه بیشتر خود به درهای خروج این باشگاه را نشان داد. طبق ادعای منابع 
اسپانیایی، گرت بیل پس از اتمام بازی مقابل رایووایکانو حاضر نشد سوار اتوبوس حامل 
بازیکنان رئال شود و با کسب اجازه از مسئولان باشگاه، مستقیما از ورزشگاه وایه کاس راهی 
فرودگاه باراخاس مادرید شده است. هنوز مشخص نیست مقصد ستاره ولزی کجا بوده و 

اینکه چرا او با وجود معطلی 45 دقیقه ای حاضر نشده سوار اتوبوس شود.

جوادرستم زاده: اطلاعات خبرنگاران مشهدی بر خلاف 
آن چیزی که مدیر رسانه ای پر مدعای آبی ها در کنفرانس 
خبری پایان بازی استقلال و »شهر خودرو« تکذیب کرد 
درســت از آب درآمد. حکم اخراج وینفرد شفر در همان 
راهروی خروجی استادیوم امام رضا)ع( صادر شده بود. 
چهره برافروخته شفر در لحظه شنیدن خبر نشان می داد 
که پیرمرد آلمانی بهتر از هر کسی به وضعیت متزلزل خود 
واقف بود. دیروز سرانجام ســایت باشگاه استقلال حکم 
تعلیق فعالیت های پدر و پســر ژرمن را اعلام و از حکم 

سرمربیگری موقت فرهاد مجیدی رونمایی کرد. 

  بد رفتاری با پیرمرد خسته
هفت محبوب آبــی ها در محل تمرین توســط فتحی 
به بازیکنان معرفی شــد و این در حالی بود که درست 
پشت در محل تمرین از ورود شــفر جلوگیری شد.این 
ممانعت البته توســط ساشا شــفر فیلم برداری شد تا 
بعد ها برای شــکایت از اســتقلال در دادگاه به عنوان 
مدرکی محکمه پسند رو شود. این یعنی داستان ژوزه در 
پرسپولیس و غرامت 13 میلیاردی او این بار در استقلال 
در حال تکرار است.شــفر قرارداد دو ســاله داشته که 
یکسال آن باقی مانده که احتمالا با پرداخت غرامت برای 

اخراج وی از سوی باشگاه همراه خواهد شد. 

  ادعای بزرگ فتحی؛غرامت صفر
امیرحسین فتحی،مدیر عامل استقلال البته در موضعی 
متفاوت و کاملا خوشــبینانه در مورد راه ندادن شفر به 
تمرینات و پرداخت غرامت می گوید: ما نامه رســمی به 
شفر دادیم که به تمرین نیاید. نمی دانم نامه دیر یا زود 
رسیده است. شفر هم وقتی متوجه شد، مجموعه تمرینی 
را ترک کرد.ما آدم های بی تجربه در فوتبال نیســتیم و 
اگر تصمیمی گرفته ایم عواقبش را بررســی کرده ایم. با 

کمترین هزینه این پروسه را به انجام می رسانیم. هواداران 
خیالشان راحت باشــد با هزینه ای نزدیک به صفر این 
کار را انجام می دهیم. شــفر از امروز مربی ما نیســت و 

قراردادش غیر فعال شده است. 

  سرمربی خارجی برای فصل بعد
فتحی درباره وضعیت همکاری با فرهاد مجیدی تصریح 
کرد: او اعــلام کرد که نمی خواهم ســرمربی باشــم و 
می خواهم موقت باشم. قصد سوزاندن کسی را نداریم.

به هواداران اطمینان می دهیم یک گزینه بسیار خوب 
در حد نام اســتقلال می آوریم که قطعاً خارجی است با 

رزومه بسیار عالی. 

  ابقا دستیاران شفر
طعنه آمیز اینکه آبی ها در حالی شــفر و پســرش را به 
تمرین راه ندادند که برای کم کردن بار مالی این اخراج 
از کولی، مارتین فورکل، فیلیپ آندریاس، بیژن طاهری 
و اشکان نامداری خواســته اند در کنار مجیدی حضور 
داشته باشــند و این نفرات تا پایان مســابقات لیگ به 

فعالیت خود ادامه خواهند داد.

  فقط 5 بازی
در همین حال عضو هیئت مدیره باشگاه استقلال در مورد 
اینکه مجیدی شرط گذاشته که فصل بعد باید سرمربی 
باشد، گفت: این حرف ها درست نیست و با این حرف ها 
می خواهند مجیدی را خراب کنند. شــرط مجیدی این 
بوده که همین 5 بازی سرمربی باشد و فصل بعد سرمربی 
نباشد. منزوی در رابطه با بحث قرارداد سنگین وینفرد 
شفر خاطرنشان کرد: سرنوشــت و احساسات هواداران 
مهم است یا این پول؟ زمانی که قرارداد آنچنانی با شفر 

بسته شد، باید فکر این روزها را می کردند.

ورزش: تیم فوتسال غیرت قزاقستان که از حضور حسین طیبی 
ملی پوش ایرانی خود در ترکیبش سود می برد روز یکشنبه در 
فینال لیگ قهرمانان آسیا مقابل اسپورتینگ لیسبون شکست 
خورد و به مقام نایب قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا رسید. حسین 
طیبی ستاره ایرانی این تیم که با وجود آسیب دیدگی و با دست 
شکسته در ترکیب تیمش حضور داشت،  در نیمه نهایی این 
مسابقات موفق به گلزنی مقابل بارسلونا شد و در دیدار فینال 
هم در ترکیب ثابت تیمش حضور داشــت.طیبی پس از این 
مسابقات در گفت و گو با تسنیم صحبت هایی در خصوص این 

بازی ها انجام داد.

  ســال های گذشته تجربه 
حضــور در مراحل مختلف 

لیگ قهرمانــان اروپا را 
داشتی اما برای اولین بار 

به فینال این مسابقات 
رسیدی، به نظرت این 

تجربه چطور بود؟
اول از همه خدا را شکر می کنم 

توانستم نماینده خوبی برای ایران 
باشم و حداقل در فینال اروپا، ایران یک 

نماینده داشته باشد. بازی در چنین سطحی 
برای من فوق العاده، رویایی و یک تجربه خیلی 

بزرگ بود. این اولیــن تجربه من در فینال لیگ 
قهرمانان بود. تجربه کسب مقام سومی و چهارمی 
این مسابقات را داشــتم، اما یکی از آرزوهایم بود 
که فینال این مسابقات را تجربه کنم. خدا را هم 
بابت این موضوع شکر می کنم که در میدان بسیار 
بزرگی بازی کردم. خیلی دوست داشتیم قهرمان 
این بازی ها شویم، تمام تلاش مان را هم کردیم، 

اما نشد.

   با دست شکســته و مصدومیت در 
نیمه نهایی بازی کردی، کادرفنی غیرت 

مخالفتی با این موضوع نداشت؟
واقعیت این است هیچ پزشکی به من اجازه بازی 
نمی داد، چون دستم از دو ناحیه شکسته است. 
دو بازی نیمه نهایی و فینال را هم با این وضعیت 
بازی کردم. تمام کسانی که در سالن بودند و 
می دانستند دست من در چه وضعی است، واقعاً 
از حضورم در زمین تعجب کردند، چون واقعاً با 
این دست نمی شود بازی کرد، ولی بازی در فینال 

برای باشگاه و خود من بسیار مهم بود. بازی 

در این سطح یکی از آرزوهایم بود. وقتی به نیمه نهایی اروپا 
می رسید بدون شک همه دنیا این بازی ها را می بینند. خیلی 
دوست داشتم در این مرحله بازی کنم. خیلی سختی کشیدم 

و درد داشتم ولی تمام آن اتفاقات را فراموش کردم. 

   مقابل بارسلونا در نیمه نهایی موفق شدی یک گل 
زیبا بزنی و عملکرد خیلی خوبی هم داشتی.

بارسلونا تیمی قدرتمند و همیشه جزو یکی از مدعیان است. 
بازی با این تیم هم گره خورده بود و پایاپای بود اما خدا را 
شکر توانستم مقابل این تیم یک گل بزنم و یک 

پاس گل هم بدهم. 

  چرا غیرت با وجود شرایط 
خوبی که داشــت قهرمان 

نشد؟ 
باور کنید تیــم ما چیزی 
برای قهرمانی کم نداشت 
و حتی در بازی فینال با یک 
نتیجه نزدیک و با اختلاف یک 
گل شکســت خوردیم. در چنین 
تورنمنتی و در این فصل، شــما نباید 
اشتباهی انجام دهید، اما ما متأسفانه در 
بازی فینال سه چهار دقیقه تمرکزمان را از 
دست دادیم و با اشتباه یکی از بازیکنان گل 
خوردیم. تلاش زیادی کردیم که نتیجه را 
برگردانیم، اما ین اتفاق رخ نداد و قسمت 

نبود که جام قهرمانی را ببریم.

  وضعیتت در تیم غیرت چطور 
است، از شرایط راضی هستی؟

خدا را شکر الان وضعیت خیلی خوبی 
دارم. در اوایل خیلی سخت بود در تیم جا 
بیفتم، همه بازیکنان و مربیان ما برزیلی 
هستند و خیلی سخت است اعتماد آن 
ها را جلب کنید اما خدا را شکر من این 
کار را انجام دادم و الان هم وضعیتم 
در تیم بسیار خوب است. هنوز برای 
سال آینده تصمیمی نگرفته ام و فقط 
به استراحت فکر می کنم، چون یک 
فصل سخت و پرُ از بازی را پشت سر 
گذاشتم. مطمئناً بعد از استراحت 
تصمیمی می گیرم که به پیشرفتم 

کمک کند. 

شفر پشت درهای بسته علیه استقلال مدرک جمع کرد

مجیدی برای 5 بازی سرمربی شد
حسین طیبی با دست شکسته بارسلونا را حذف کرد 

و فوتسال قزاقستان را به فینال لیگ قهرمانان اروپا برد 

ستاره  »غیرت«

خبر

فتح الله زاده:برای نجات خودشان 
از مجیدی سوء استفاده کردند

ورزش: مدیرعامل سابق باشگاه استقلال گفت:متأسفانه 
برخی بــرای نجات خودشــان از محبوبیــت و جایگاه 
بازیکنان خوشنام استفاده می کنند که این موضوع خیلی 
خطرناک است. علی فتح الله زاده در گفت وگو با فارس، در 
خصوص انتخاب فرهاد مجیدی به عنوان ســرمربی تیم 
استقلال گفت: ما یکسری سرمایه های خوب در استقلال 
داریم که اگر نتوانیم از آن ها مراقبت کنیم این سرمایه ها 
را می سوزانیم. متأســفانه برخی برای نجات خودشان از 
محبوبیت و جایگاه بازیکنان خوشنام استفاده می کنند 
که این موضوع خیلی خطرناک اســت.وی افزود: فرهاد 
مجیدی عاقل است و می داند که سرمربیگری استقلال 
ســخت خواهد بود من امیدوار هستم باشگاه استقلال با 
خود فرهاد مجیدی هماهنــگ کند که یک مربی بزرگ 
خارجی فصل آینده به استقلال بیاید یا اگر فرهاد دوست 
دارد سرمربی باشــد حتماً یک دســتیار بزرگ در کنار 

خودش داشته باشد.

شارژ مالی سرخ ها 
پیش از بازی با پاختاکور

ورزش: هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس در روز های اخیر 
جلســات متعددی را با نمایندگان اسپانســر این باشگاه 
برگزار کرد و طرفین به توافقات خوبی دست پیدا کردند 
که نتیجه آن ترزیق پول به این باشگاه بود.در همین راستا 
قرار است در چند روز آینده و پیش از بازی پرسپولیس - 
پاختاکور ازبکستان، سرخپوشان و مربیان این تیم شارژ 

مالی شوند. 

ورزش: در حالــی کــه جدایــی ناگهانــی محمدرضا 
خلعتبری از شــهرخودرو در نیم فصل هــواداران تیم 
مشهدی را بابت انتخاب جایگزین او نگران کرده بود، با 
اصرار یحیی گل محمدی بر حضور محمد قاسمی نژاد در 
فضایی جدید هواداران شهرخودرو شاهد خلعت جدیدی 
در این تیم بودند که بخوبی جای خلعتبری را به همراه 
امین)پسرعمویش( پر کرد . محمد قاسمی نژاد ، با اشاره 
به پیروزی تیمش برابر اســتقلال تهــران گفت: بازی 
مهمی را بردیم. اســتقلال با توجه به تساوی سپاهان و 

پرسپولیس فقط دنبال گرفتن سه امتیاز بود و از طرفی 
ما هم دوست نداشــتیم در خانه امتیاز از دست بدهیم.

وی در ادامه افزود: خوشــبختانه در زمان خوبی به گل 
رسیدیم. استقلال هم در طول بازی سعی داشت نتیجه 
را جبران کند، ولی تلاش ما این بود که فضا را از حریف 
بگیریم. خوشبختانه از گلی که زدیم محافظت کردیم و 

در نهایت به پیروزی و سه امتیاز رسیدیم.
هافبک تیم فوتبال شــهرخودرو در مورد شــانس این 
تیم برای گرفتن ســهمیه لیگ قهرمانان آســیا خاطر 

نشــان کرد: ما تا اینجا خوب جلو آمدیــم و فراتر از حد 
انتظار نتیجه گرفته ایم و حالا باید کار خوبمان را تکمیل 
کنیم. تا پایان لیگ سه فینال مهم دیگر باقی مانده است 
و ما فرصتی برای اشــتباه کردن نداریم. مســئله مهم 
این اســت که تلاش و تمرکزمان را بیشــتر کنیم تا به 
سهمیه برسیم.قاســمی نژاد درباره کار کردن با یحیی 
گل محمدی و تأثیر مثبت این مربی در تیم شهرخودرو 
تصریح کرد: رزومه آقا یحیی مشــخص است. ما مربی 
خوبی داریــم و بازیکنان شــهرخودرو از گل محمدی 
آرامش می گیرنــد. او تیم خوبی را ســاخته و امیدوارم 
مســئولان باشــگاه این مربی را برای فصــل آینده هم 
حفظ کنند. قطعاً شــهرخودرو در فصل آینده می تواند 

حرف های زیادی برای گفتن داشته باشد.
وی در خصوص جایگاه هواداران مشهد هم گفت: حضور 
آن ها خیلی تأثیر گذار اســت و قــوت قلبی برای همه 
ماســت. در بازی اول که مقابل پرســپولیس به میدان 
رفتیم گمان کردیم همه برای مــا آمدند در صورتی که 
این طور نبود، اما در ادامه با نتایج خوبی که حاصل شد 
رفته رفته بر تعداشان افزوده شــد و نسبت به تیم عرق 
پیدا کردند و در بدترین شــرایط جوی تیم را هیچ وقت 
تنها نگذاشــتند . در بازی با اســتقلال نیز سنگ تمام 
گذاشتند و نشــان دادند چقدر نسبت به شهرشان عرق 
دارند. امیدوارم در ادامه بتوانیم جواب محبت های آن ها 
را بدهیم و با صعود به جام باشــگاه های آسیا، نماینده 

خوبی برای مشهد در این رقابت ها باشیم.

امیرمحمد سلطان پور: امشب در اولین مسابقه از مرحله نیمه 
نهایی لیگ قهرمانان باشــگاه های اروپا و از دور رفت تاتنهام در 
ورزشگاه جدید خود میزبان دیگر تیم شگفتی ساز یعنی آژاکس 
است. در ابتدای این فصل از مسابقات، کمتر کسی فکر می کرد 
که اسپرز و آژاکس بتوانند در جمع چهار تیم پایانی حاضر باشند 
اما اکنون یکی از آن ها حتی این شانس را دارد که در فینال مادرید 

هم حضور داشته باشد.

به دنبال پایانی زیبا برای خشکسالی جام 
تاتنهام از اولین بازی که در جام باشگاه های اروپا در فصل 1961-62 
حاضر بود و توانست به نیمه نهایی مسابقات برسد، دوباره توانسته به این 
مرحله وارد شود. آن ها در فصل اول حضور خود توسط بنفیکا و ستاره 
اش اوزه بیو ناکام ماندند اما این بهترین تیم اسپرز از آن زمان است و تنها 
جام می تواند پیشرفت حاصل شده تحت نظر مائوریسیو پوچتینو را 
ثابت کند. خیلی جالب خواهد بود اگر یازده سال بدون جام بودن تاتنهام 

با بالا بردن بزرگ ترین همه جام ها به پایان برسد اما این حقیقت که در 
بین چهار تیم حاضر در این مرحله آن ها تنها تیمی هستند که تاکنون 
حضور در فینال اروپا را تجربه نکردند از همین حالا در زمینه تجربه 
و اعتماد به نفس شاید دچار مشکل شده باشند. حضور تا همینجای 
مسابقات هم برای تاتنهام دستاورد بزرگی است مخصوصا وقتی به 
ترکیب محدودی که پوچتینو در اختیار دارد نگاه می کنیم. آن ها در 
لیگ هم سرنوشت کسب سهمیه فصل آینده را حتی با وجود شکست 
خانگی این هفته مقابل وست هام در دســتان خود دارند. این دیدار 
شروع خوبی برای یکی از حساس ترین هفته های تاریخ باشگاه تاتنهام 
نبود چون سومین شکست در چهار بازی گذشته در تمامی رقابت ها و 
پایان دهنده رکورد بی نقص در ورزشگاه جدیدشان محسوب می شد. 
مصدومیت هری کین و غیبت او ضربه سختی را به توانایی های هجومی 
سپیدپوشان وارد آورده و آن ها از زمان گلی که فرناندو یورنته با پهلوی 
خود به منچسترسیتی زد، در سه بازی موفق به ثمر رساندن تنها یک 
گل شده است. حضور یورنته در کنار یانسن در خط حمله، نشان دهنده 

عمق کم ترکیب آن ها در بازی مقابل وست هام بود.

   دلیخت و دی یونگ به جای کلایورت و سیدورف
از طرف دیگر آژاکس را داریم که مدت زمان صبر آن ها برای رسیدن 
به این مرحله لیگ قهرمانان شاید به طولانی مدت بودن تاتنهام 
نباشد، اما آن ها نیز 22 سال طرفداران خود را منتظر گذاشته اند. 
باشگاه های زیادی نیستند که از آژاکس در رقابت های اروپایی 
کارنامه پربارتری داشته باشــند، کارنامه ای که بیشتر با حضور 
اسطوره هایی مانند یوهان کرویف و رینوس میشل در دهه هفتاد 
میلادی مخصوصا با سه قهرمانی پیاپی در اروپا درخشان شده است. 
تاثیر بسیار زیادتر پول در فوتبال امروز، توانایی های باشگاهی مثل 
آژاکس را برای رقابت کاهش داده، اما هرچند وقت یکبار گروهی از 
جوانان کارآزموده شده در آکادمی مشهور این باشگاه، پیدا می شوند 
تا این تیم را دوباره به قله فوتبال قاره نزدیک کنند. دفعه آخری که 
این اتفاق افتاده بود آن ها با حضور ستارگان آن زمان جوان و جویای 
نامی مانند کلایوت، اوورمارس، سیدورف، داویدز و برادران دیبوئر 

موفق به قهرمانی اروپا در سال 1995 شدند. بازیکنان کنونی آژاکس 
با حضور پدیده هایی مانند ماتیاس دلیخت و فرانکی دی یونگ کاملا 
توانایی تکرار آن موفقیت را دارند اما امکان خروج همه این بازیکنان 
آینده دار از آژاکس در همین تابستان پیش رو، اهمیت کسب جام را 
برای این نماینده هلند بیشتر از هر زمان دیگری می کند؛ چون اگر 
این فرصت را از دست بدهند ممکن است دیگر به این زودی ها مانند 
آن را به دست نیاورند. شاگردان اریک تن هاگ در لیگ هلند هم 
نبرد سختی را با آیندهوون برای کسب قهرمانی دارند و در دو بازی 
باقی مانده تا پایان فصل به خاطر تفاضل گل از یکدیگر جدا شده اند. 
آن ها چند وقت دیگر در فینال جام حذفی نیز به میدان خواهند 
رفت و فکر کردن به کسب یک سه گانه رویایی می تواند خواب را از 

چشمان هوادارانشان گرفته باشد. 

   وضعیت مصدومان و محرومان
هری کین قطعا هر دو بازی رفت و برگشت مقابل آژاکس را از دست 
خواهد داد و فقط در صورتی می تواند دوباره در این فصل به میدان 
برود که تاتنهام به فینال راه یابد. سون بازیکنی است که معمولا در 
صورت غیبت کین جای او را در ترکیب اسپرز می گرفت اما او نیز 
به خاطر محرومیت در بازی امشب غایب خواهد بود. به مدافعینی 
مانند فرتونگن و تریپیر در بازی روز شنبه مقابل وست هام استراحت 
داده شــد تا در بازی مقابل آژاکس آماده باشــند اما سرج اوریر و 
موسی سیسوکو قطعا بازی امشب را از دست می دهند و حضور 
هری وینکس و اریک لاملا نیز در هاله ای از ابهام قرار دارد. حضور 
چهار بازیکن آکادمی آژاکس یعنی اریکسن، فرتونگن، آلدروایرلد و 
سانچز در ترکیب اسپرز از دیگر نکات جالب بازی امشب خواهد بود. 
سازمان لیگ هلند تمامی بازی های این هفته اردیویزه را به خاطر 
حضور آژاکس در نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا یک هفته به عقب 
انداخت تا نماینده آن ها زمان بیشتری برای ریکاوری داشته باشد. با 
این وجود شک و شبهه زیادی در مورد حضور نیکولاس تاگلیافیکو 
در بازی امشب وجود دارد و کارل ایتینگ هم به احتمال زیاد حضور 

نخواهد داشت.

ســرمربی مشــهور تیم ملی چین در پســتی 
اینستاگرامی خبر از پایان کارش در این کشور داد. 
فابیو کاناوارو کاپیتان تیم ملی ایتالیا در قهرمانی 
این تیم در جام جهانی 2006 و بهترین بازیکن سال 
جهان در آن ســال که مدتی بود سرمربیگری تیم 
ملی چین را به جای مارچلو لیپی بر عهده داشت، 
می گوید این تصمیم را به خاطر دوری از خانواده اش 
گرفته و ابراز امیدواری کرده که تیم ملی چین به جام 

جهانی قطر راه یابد.

کاپیتان تیم منچسترســیتی در توئیتی جالب، به 
جایزه اخیر هم تیمی اش رحیم اســترلنیگ واکنش 
نشان داده است. استرلینگ موفق شد جایزه بهترین 
بازیکن جوان فصل لیگ برتــر انگلیس را تصاحب 
کند در حالی که از نظر ســنی در آخرین محدودیت 
آن قرار داشت؛ ونسانت کمپانی 33 ساله در توئیتی 
به شوخی گفته اســترلینگ شانس آورده که وی در 
این فصل کم بازی کرده وگرنه این جایزه را او کسب 

می کرد!

ونسانت کمپانیفایبو کاناوارو
حساب اینستاگرام شرکت بزرگ پوشاک ورزشی 
نایک، در پستی به انتخاب یکی از بازیکنان اصلی 
تحت حمایتش به عنوان بهتریــن بازیکن فصل 
لیگ برتــر انگلیس واکنش نشــان داد. نایک در 
اینستاگرام خود با انتشــار عکسی از ویرجیل فن 
دایک مدافع لیورپول، بــر روی کلمه »مدافع« در 
جمله »بهترین مدافع لیگ« خط کشیده، که تبدیل 
شده به »بهترین در لیگ«؛ تا اینگونه انتخاب او را 

تبریک بگوید.

استوری اینستاگرام کاپیتان سابق استقلال همزمان با 
کنار گذاشته شدن شفر از سمت سرمربیگری استقلال 
و انتخاب فرهاد مجیدی به جای او، شایعات زیادی را 
به وجود آورد. در اســتوری جواد نکونام تاریخ و یک 
ساعت مشخص و البته شکلک توپ فوتبال و دستی 
که قرارداد امضا می کند دیده می شود که این شایعه 
را به وجود آورد که او به عنوان دستیار فرهاد مجیدی 
به اســتقلال خواهد آمد؛ اتفاقی که البته توســط او 

تکذیب شد.

جواد نکونامنایک

بازیکنان »شهرخودرو« از گل محمدی آرامش می گیرند

 قاسمی نژاد: فرصتی برای اشتباه نداریم

ضد  حمله

روزنامه اسکاتلندی اعلام کرد؛
»دیک ادوکات« گزینه جدی 

سرمربیگری تیم ملی 
ورزش: یک روزنامه اسکاتلندی فاش کرد که دیک ادوکات سرمربی 
هلندی بشدت مدنظر مسئولان فدراســیون فوتبال ایران قرار دارد تا 

جایگزین کارلوس کی روش شود.
روزنامه »ســاندی پست« اسکاتلند نوشــت: »دیک ادوکات آخرین نام 
بزرگی است که برای سرمربیگری به تیم اســکاتلند ارتباط داده شده 
است. این مربی هلندی برای مذاکره مدنظر اتحادیه فوتبال اسکاتلند 
اســت... همچنین علاقه مندی شــدیدی از ســوی ایران برای جذب 
ادوکات وجود دارد چرا که ایران این مربی ۷1 ساله را برای هدایت تیم 
ملی این کشور می خواهد؛ آن هم بعد از پایان قراردادش با تیم اوترخت 

در ماه ژوئن.«

منشا از استقلال کنار گذاشته شد
ورزش: تمرین دیروز تیم فوتبال استقلال در حالی در مجموعه تهرانسر 
برگزار شد که فرهاد مجیدی سرمربی موقت استقلال به گادوین منشا 
مهاجم نیجریه ای اجازه تمرین کردن نداد.این مهاجم پیش از بازی با 
شهر خودرو قهر کرد و در لیســت 18 نفره قرار نگرفت. ظاهراً مجیدی 
اعلام کرده او باید به باشگاه در این باره توضیح دهد و سپس در تمرین 

حضور پیدا کند.

جریمه نقدی پرسپولیس و استقلال
ورزش: کمیته انضباطی رأی خود را درباره تخلف تماشاگران تیم های  
پرســپولیس و اســتقلال تهران اعلام کرد. به نقل از ســایت رسمی 
فدراســیون فوتبال، تیم های پرسپولیس و اســتقلال تهران در هفته 
بیست وسوم رقابت های فوتبال لیگ برتر باشگاه های کشور به مصاف 
هم رفتند.با توجه به پرتاب اشیا از سوی تماشاگران دو تیم پرسپولیس 
و اســتقلال تهران و رفتار غیرورزشــی، هر کدام از تیم ها منفرداً به 

پرداخت 100 میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شدند.

ابهام درموردحضوراستوکس مقابل پرسپولیس
ورزش: فیزیوتراپیست باشگاه تراکتورسازی در گفت و گو با سایت این 
باشگاه درباره مصدومیت آنتونی استوکس اظهار داشت: این بازیکن در 
دیدار مقابل ذوب آهن اصفهان از ناحیه کتف دچار مصدومیت شد که 
بلافاصله پس از پایان مسابقه کادر پزشــکی تیم وضعیت این بازیکن 
را بررســی کرد. مجید صادقی تصریح کرد: اســتوکس در حال حاضر 
تمرینات اختصاصی خود را زیر نظر کادر پزشکی تیم پشت سر می گذارد 
و هنوز وضعیت او برای دیدار مقابل پرسپولیس مشخص نیست و پس از 
بررسی نتایج آزمایشات و معاینات لازم در خصوص حضور یا عدم حضور 

وی در این دیدار تصمیم گیری خواهد شد.

پاتک »ورزقانی ها« به گیتی پسند
ورزش: علیرضا وفایی،  محمد شجری و مســلم اولادقباد سه بازیکن 
ملی پوش فصل گذشته تیم های ســوهان محمد سیما و گیتی پسند 
اصفهان با عقد قراردادهایی به عضویت تیم فوتســال مس ســونگون 
ورزقان درآمدند.محمد شجری و مسلم اولادقباد در حالی به تیم مس 
سونگون پیوستند که چند روز پیش قرارداد خود با تیم گیتی پسند را 
تمدید کرده بودند اما اکنون به جمع ورزقانی ملحق شــدند.تیم مس 
که فصل گذشته به مقام قهرمانی لیگ برتر و مسابقات قهرمانی آسیا 
رسیده، فصل آینده در مســابقات قهرمانی باشگاه های جهان حضور 

خواهد داشت.

بودیمیر بازی با تراکتورسازی را از دست داد
ورزش: ماریو بودیمیر که با اعلام برانکو ایوانکوویچ قرار بود روز شنبه 
هفتم اردیبهشــت ماه به ایران برگردد با دو روز تأخیر و بامداد دیروز 
وارد ایران شد. این در حالی است که او اعلام کرده به خاطر مصدومیت 
نمی تواند در دیدار با تراکتورســازی به میدان برود.پرسپولیس فردا از 
ساعت 1۷ در ورزشــگاه یادگار امام )ره( تبریز به مصاف تراکتورسازی 

خواهد رفت.

آزمون بهترین بازیکن زنیت مقابل سامارا
ورزش: چمپیونات روســیه با مشــارکت کاربرانش به سردار آزمون 
بابت بازی 90 دقیقه ای در ترکیب تیم زنیت ســن پتربورگ نمره فنی 
بسیار خوب ۷.5 را اختصاص داد تا بهترین بازیکن میدان لقب بگیرد. 
تیم زنیت روز یکشنبه در ورزشــگاه گاز پروم سن پترزبورگ با نتیجه 
4 بر 2 از سد سامارا گذشت و با 5۷ امتیاز همچنان صدرنشین جدول 
رده بندی لیگ برتر روسیه است. سردار آزمون  زننده 2 گلی زنیتی ها 

در دقایق 9 و 30 بود.

ذوب آهن - سایپا؛ تقابل دایی و منصوریان
ورزش: تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان امروز در دیدار معوقه از هفته 
هجدهم لیگ برتر به مصاف تیم سایپا تهران می رود. دو تیم ذوب آهن 
اصفهان و سایپا تهران به دلیل حضور در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان 
آسیا  در هفته هجدهم لیگ برتر به مصاف یکدیگر نرفتند و این بازی 
معوقه قرار است امروز ســاعت 1۷ در ورزشــگاه فولادشهر اصفهان 

برگزار شود. 

اتوبوس های مشهدی در راه تهران
ورزش: پس از بازی با استقلال، از سوی شهرداری مشهد در رختکن 
شهرخودرویی ها اعلام شد که جدای از پاداش 250میلیونی، 50دستگاه 
اتوبوس نیز برای بازی حســاس این تیم برابر سایپا در اختیار هواداران 
شهر خودرو گذاشته خواهد شــد تا این تیم در این دیدار هم از وجود 

تماشاگر بی بهره نباشد.

انتقاد آزمون از سیستم دفاعی کی روش
ورزش: ســردار آزمــون در تازه تریــن گفتگوی خــود با یکی 
از رســانه های روســیه به بازگویــی اتفاقاتی که در تیــم ملی و 
جام جهانــی برایــش رخ داد پرداخــت و بــدون نام بــردن از 
پرسپولیس، از هواداران و سرمربی این تیم به خاطر توهین هایی 

که کرده بودند انتقاد کرد.
آزمون همچنین تاکید کرد که در جام جهانی اگر 24 ساعت دیگر 
هم بازی می کرد نمی توانست گل بزند چون تیم ایران خیلی دفاعی 
بود. مهاجم تیــم ملی با بیان اینکه در ایــران هیچ کاری برای علی 
دایی نکرده اند، گفــت: وقتی برای آقای گل جهان یک مجســمه 

نساخته اند قطعاً برای من هم کاری نخواهند کرد.

منهای فوتبال

هفته 34 لیگ یک فرانسه
مون پلیه - پاری سن ژرمن

       سهشنبه 10 اردیبهشت- 21:30 - شبکه ورزش 

هفته 28 لیگ برتر ایران
تراکتورسازی - پرسپولیس

چهارشنبه 11 اردیبهشت- 17:00 - شبکه سه 

نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا
تاتنهام - آژاکس

       سهشنبه 10 اردیبهشت- 23:30 - شبکه سه 

هفته 28 لیگ برتر ایران
استقلال - استقلال خوزستان

چهارشنبه 11 اردیبهشت-  20:15 - شبکه سه 

هفته 18 لیگ برتر ایران
ذوب آهن - سایپا

  سهشنبه 10 اردیبهشت- 17:00 - شبکه ورزش 

ورزش در سیما

لیگ بسکتبال جوانان کشور
فرش مشهد نایب قهرمان کشور شد

علی عبداحد: مسابقات لیگ بســکتبال جوانان کشور که آذرماه 
139۷ آغاز شده بود پایان یافت و تیم جوانان فرش مشهد در جایگاه 

نایب قهرمانی ایستاد.
در این مسابقات 32 تیم از سراسر کشور شــرکت داشتند که در 8 
گروه 4 تیمی و در 2 مرحله به رقابت پرداختند. )از خراسان رضوی 

تیم های پاسارگاد، آکادمی 24 و فرش مشهد حضور داشتند(.
جوانان فرش مشهد تا فینال 20 بازی بدون شکست داشتند و اولین 
باخت این تیم مقابل تیم مهرام زیتون تهران بود )93 بر 69(. از تیم 
فرش مشهد 3 بازیکن با نام های ســیدعلیرضا جعفری، ابوالفضل 
اعتمادی و یاسین رحم دل به اردوی تیم ملی جوانان دعوت شدند. 
جواد جعفری ســرمربی تیم ضمن اظهار خرســندی و رضایت از 
بازیکنان تیمش از مسئولین ورزش استان، هیئت بسکتبال استان و 
مشهد و بزرگان و پیشکسوتان بسکتبال خواست تا این تیم خوب و 
قدر خراسان را حمایت کنند. اسامی تیم فرش مشهد: سیدعلیرضا 
جعفری، سیدمســعود حســینی، امید زیبایی، یاســین رحمدل، 
ســیدمهدی جعفری، محمد قلی زاده، امیرحسین علیپور، مهدی 
ناقدی، آرمین گل محمدزاده، میلاد بهرامــی، ابوالفضل اعتمادی، 

سرمربی: جواد جعفری

برگزاری والیبال باشگاه های جهان در ابهام
ورزش : برگزاری مســابقات والیبال قهرمانی باشگاه های جهان در 

هاله ای از ابهام قرار دارد.
تیم والیبال شهرداری ورامین، عصر جمعه با غلبه بر تیم پاناسونیک 
ژاپن به عنوان قهرمانی باشگاه  ها رسید و طبق قاعده،  نماینده قاره 

آسیا در مسابقات باشگاه های جهان خواهد بود.
مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های جهان اما در بخش مردان، طی 
قراردادی تا سال 2018 به کشور لهستان واگذار شده بود و حالا این 

قرارداد به پایان رسیده است.
مسئولان فدراسیون جهانی والیبال طی مکاتبه با فدراسیون والیبال 
ایران ضمن اعلام اتمام قرارداد میزبانی باشــگاه های جهان تصریح 
کردند که برگزاری مسابقات باشگاه های جهان، منوط به پیدا کردن 

میزبان و حامی مالی مناسب برای این مسابقات است.
با توجه به تعدد مسابقات ملی پیش رو از جمله لیگ ملت های والیبال، 
مســابقات انتخابی المپیک و قهرمانی قاره های مختلف، صرف نظر 
کردن فدراسیون جهانی از برگزاری مســابقات باشگاه  های جهان، 

چندان دور از ذهن نیست.

رئیس فدراسیون بسکتبال : از دانش مربیان 
کرواسی استفاده می کنیم

ورزش : روز یکشنبه هیئتی از مســئولان ورزش کشور کرواسی با 
حضور زلاتکو ماتسا رئیس، دبیرکل و نائب رئیس کمیته ملی المپیک 
این کشور، سفیر کرواســی در ایران، تومیسلاو گراهوواتس رئیس 
فدراسیون هندبال کرواســی، پیمان فخری رئیس مرکز نظارت بر 
تیم های ملی، حمید سلامی مدیر تشریفات کمیته ملی المپیک از 

فدراسیون بسکتبال بازدید کردند.
این هیئت نشستی با رامین طباطبایی رئیس و مسعود عماری دبیر 
فدراسیون بسکتبال برگزار کردند. در این دیدار دو طرف خواستار 
توسعه همکاری ها میان دو کشــور برای پیشرفت ورزش بسکتبال 
شدند. طباطبایی در جمع مهمانان گفت: تلاش می کنیم از دانش 
مربیان کرواسی استفاده کنیم و اردوهای مشترکی با تیم های مطرح 
بسکتبال کرواسی در رده های بزرگسالان و پایه و در دو بخش بانوان 

و آقایان داشته باشیم.
در پایان این نشست رئیس کمیته ملی المپیک کرواسی با همراهانش 

در محل اردوی تیم ملی بسکتبال سه به سه بانوان حاضر شدند.

ایتالیا و ترکیه مقصد بعدی شاگردان محمدی
ورزش : تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان در ادامه مسیرش برای 
شرکت در مسابقات جهانی قزاقستان، در دو میدان ایتالیا و ترکیه 
که جزو سیســتم رنکینگ اتحادیه جهانی هســتند، حضور پیدا 
خواهد کرد. تیم ملی کشتی آزاد طی روزهای 3 و 4 اردیبهشت در 
مسابقات قهرمانی آسیا که جزو سیستم رنکینگ اتحادیه جهانی 
بود حضور پیدا کرد و موفق شــد با کسب ۷ مدال طلا و 3 برنز به 
کار خود در این رقابت ها خاتمه دهد. مسابقه بعدی که شاگردان 
غلامرضا محمدی در آن حضور پیدا خواهند کرد، تورنمنت ایتالیا 
است که روزهای 3 و 4 خرداد ماه برگزار می شود. سپس این تیم 
راهی مســابقه رنکینگ بعدی که جام یاشاردوغوی ترکیه است، 
خواهد شــد.این تیم خود را برای شرکت در مســابقات جهانی 

2019 قزاقستان آماده می کند.
آغاز مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا

شگفتی سازها به هم رسیدند!
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ادب و هنر

خبر

بسته پیشنهادی شعر و داستان برای خرید از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

یحیی! اکنون درمسیر باد پرسه می زنم و...

 ادب و هنر/  آرش شفاعی  هر سال با برگزاری 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، ما در صفحه ادب 
و هنر روزنامه قدس، فهرســتی از آثار تازه منتشر 
شده در حوزه شــعر و داستان را به مخاطبان شعر 
معرفی می کنیم. البته این فهرست مانند هر فهرست 
دیگری کامل نیست و ممکن است کتاب های خوب 
دیگری از چشم ما دور مانده باشد، اما تلاش کرده ایم 
در گشت و گذارمان در نمایشگاه کتاب بیشتر آثار 
خوب را ببینیم و معرفی کنیم. نتیجه نمایشگاه گردی 
خبرنگار قدس را بخوانید و در روزهای باقیمانده از 

نمایشگاه، این کتاب ها را از دست ندهید.

  انتخاب های فراوان از میان شاعران
در حوزه شــعر، امســال انتخاب های زیــادی در 
برابر مخاطبان شــعر قرار دارد. در انتشارات سوره 
مهر »اکنــون« تازه ترین مجموعــه فاضل نظری و 
در انتشــارات فصل پنجم »یحیــی« کتاب جدید 
ســید حمیدرضا برقعی بیشــترین مخاطبان را به 
ســمت خود جذب کرده است و البته هر دو شاعر 
دارای کارنامــه شــاعری قابل قبولی هســتند و از 
خرید کتاب هایشان پشیمان نخواهید شد. در میان 

کتاب های فصل پنجم همچنین »در مسیر باد پرسه 
می زنم« از محبوبه بزم آرا، »رســم دلبری« از حسن 
دلبری و »عشق باید زنی جوان باشد« از امیر ارجینی 

را هم بخوانید. 
در انتشارات شهرســتان ادب، از میان تازه ترین 
مجموعه هــای شــعر »ســال های بی ترانگی« از 
محمدرضا ترکی، »مرور پنجره ها« از ســید وحید 
ســمنانی، »چمدانت چقــدر جــا دارد« از نغمه 
مستشــار نظامــی  و » از تو چه پنهــان« از ناصر 

حامدی را به شما پیشنهاد می دهیم. 
در انتشــارات نیماژ هم می توانید »نشست گاز در 
شــب تنهایی« تازه ترین مجموعه لیلا کردبچه را 
پیدا کنید. همین نویســنده امسال یک مجموعه 
ســه جلدی پژوهشــی با نام »زبان شــعر امروز« 
را با انتشــارات نگاه منتشــر کرده است که برای 
کسانی که شعر امروز را به صورت جدی تری دنبال 

می کنند، مفید است. 
از دیگر ناشــرانی که در این حوزه فعال بوده است، 
نشر مروارید است. پیشنهادهای ما از میان تازه ترین 
کتاب های شعر این انتشارات »گل به صورت ساقی« 
سروده خسرو احتشــامی هونه گانی و »زاگرس بی 

گوزن من« از محمد بختیاری اســت. در انتشارات 
آنیما کتاب های زیادی در عرصه شعر منتشر شده 
اســت که از این میان پیشــنهادهای ما »فیلسوف 
مرده شــوی خانه« گزیده شــعرهای فریاد شیری، 
»فرماتا« از مرجان مهدوی، »سرخی مایل به کوری« 

و »امروز چندشنبه است« از ستاره جوادزاده است.
در انتشــارات نگاه نیز می توانید شعر امروز را دنبال 

کنید، بخصوص با مجموعه های »تنها و راهگذران« 
مجموعه غزل های سید ابوالفضل صمدی و »شب نامه« 

شعرهای سپید حمیدرضا شکارسری.
نشــر چشمه هم امســال در حوزه شعر پرکار بوده 
اســت و از کتاب های قابل توجه این نشر می توان 
به »و چای دغدغه عاشــقانه خوبی است« از حسن 
صادقی پناه، »ابری که از مقابل ماه می گذرد« از رؤیا 
شاه حسین زاده و »زخمی که از زمین ارث می برید« از 

عطیه عطارزاده اشاره کرد. 
»مؤنث« سروده ساجده جبارپور در نشر نزدیک تر و 
»چرخ زدن با دلتنگی« از محمدباقر کلاهی اهری در 

نشر آرادمان را هم از دست ندهید.

  پیشنهادهای داستانی
اما برای علاقه مندان به ادبیات داستانی نیز پیشنهادی 
خوبی داریم. ابتدا از شهرستان ادب شروع کنیم که 
با چندین کتاب داستانی تازه به نمایشگاه آمده است. 
»نقل گیتی« رمانی اســت از محمد خسروی راد که 
این انتشارات آن را منتشر کرده است و خوانندگان 
ادبیات داســتانی پس از مدت ها می توانند کاری از 
این نویسنده خوب بخوانند. منتخبی از داستان های 

احمد اکبرپور به نام »قطاری از کلمات« و نیز منتخبی 
از داســتان های امین فقیری به نــام »فاطو و پری 
دریایی« در همین انتشــارات می تواند مخاطب را با 
آثار دو داستان نویس خوب جنوب کشور آشنا کند. 
البته داستان نویســان جنوبی امسال با دستی پر به 
نمایشگاه آمده اند از جمله ابوتراب خسروی که چهار 
کتاب خود را به نشر نیماژ سپرده است تا مخاطبان 
این نویسنده بتوانند کتاب های او را در یک مجموعه 
منسجم چهارجلدی بخوانند. این انتشارات همچنین 
از داستان نویسان جنوبی، رمانی از صمد طاهری را 
منتشر کرده است به نام »برگ هیچ درختی« که این 
کتاب را در کنار »سیاوش اسم بهتری بود« نوشته لیلا 
صبوحی خامنه و »اوراد نیمروز« از منصور علیمرادی 
توصیه می کنیم، البته در کنار مجموعه داستان »به 

مگزی خوش آمدید« اثر داریوش احمدی.
در میان کتاب های داســتان انتشــارات چشــمه 
»پیــاده« از بلقیس ســلیمانی و »خــون خورده« 
از مهــدی یزدانی خــرم را پیشــنهاد می کنیم و 
همچنیــن از کتاب های نشــر ققنــوس »به من 
 نــگاه کــن« از الهــام فــلاح و »پیراهنی بــر آبم« 

نوشته لیلا باقری.

برش

هر ســال با برگزاری نمایشــگاه 
بین المللــی کتــاب تهــران، ما در 
صفحه ادب و هنر روزنامه قدس، 
فهرستی از آثار تازه منتشر شده 
در حــوزه شــعر و داســتان را به 
مخاطبان شــعر معرفی می کنیم. 
و  گشــت  در  کرده ایــم  تــاش 
کتــاب  نمایشــگاه  در  گذارمــان 
بیشــتر آثــار خــوب را ببینیم و 

معرفی کنیم

محمدرضا وحیدزاده، دبیر گروه شــعر ســامانه کارشناسی خبر
کتاب مجمع ناشــران انقلاب اسلامی گفت: تنها 24 درصد 
از آثار منتشر شده سال گذشته قابل دفاع هستند. متأسفانه 
ناشــران ما از وضعیت نشر سوءاستفاده می کنند؛ چنانکه به 
مؤلف و شاعر به چشم مشتری نگاه می کنند و از مؤلف پول 

می گیرند تا کتابش را منتشر کنند.
وحیدزاده که در نشست تخصصی »وضعیت شناسی کتب شعر« 
در نمایشــگاه کتاب تهران صحبت می کرد، افزود: ما در این 
کارگروه 2۰۰ مجموعه شعری را در فضاهای مختلف شعر و از 
نظر فنی و محتوایی ارزیابی کردیم. طبق بررسی های ما قالب 

غزل بیشترین استقبال را به خود دیده است.

وی افزود: در کل، مخاطبان از قالب های کلاســیک بیشــتر 
از قالب های شــعر نو استقبال می کنند، به همین نسبت نیز 
اشعار کلاسیک از لحاظ فروش و تعداد چاپ موفق تر بوده اند. 
از موضوعات پرتکرار می توان به محتوای عاشقانه اشاره کرد 
و پس از آن مسائل سیاسی، اجتماعی و نیز مذهبی یا آیینی 
مطرح شــدند. این شــاعر در ادامه به ارزیابی وضعیت فنی 
این آثار منتشــره اشــاره کرد و گفت: فارغ از محتوای آثار 
بایــد گفت که به لحــاظ فنی 24 درصد قــوی، ۵۱ درصد 
متوســط و بقیه ضعیف ارزیابی شدند. ما حتی با وسعت نگاه 
سراغ ارزیابی آثار رفتیم؛ یعنی حتی اگر شعری حداقل های 
ارتباط با مخاطب را هم داشت، در ارزیابی ما جای می گرفت. 

وحیدزاده تأکید کرد: تنها همین 24 درصد آثار قابلیت دفاع 
دارنــد؛ بنابراین بــود و نبود ۷۶ درصد کتاب های شــعری، 
تفاوتی برای ادبیات ایجاد نمی کند و چه بســا بهتر بود چاپ 
نمی شــدند؛ چون جز ضرر به بازار نشــر عایدی نداشــتند. 
برهمین اساس معتقدم که حال شعر در سال گذشته خوب 
نبود.  وی بیان کرد: در ســال های اخیر با اســتناد به حجم 
زیادی از اشــعار بی کیفیت، برخی معتقدند که شعر معاصر 
ضعیف اســت؛ اما من این ادعا را قبــول ندارم. باید پذیرفت 
در همه دوره های تاریخی شــعر، شــاهد تعدادی محدود از 
چهره های درخشان شاعری بوده ایم. قرار نیست همه شاعران 

یک دوره در اوج و قله باشند.

محمدرضا وحید زاده در نشست 
تخصصی وضعیت شناسی کتب شعر:

ناشران ما به شاعر 
به چشم مشتری 

نگاه  می کنند

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان زنجان 
 اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت و املاك حوزه ثبت ملك ناحيه يك زنجان

 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
رسمى 

ــى اراضى و  ــن تكليف وضعيت ثبت ــه قانون تعيي ــاده 13 آيين نام ــاده 3 قانون و م ــوع م ــى موض  آگه
ــماره 139760327001001849مورخ 97/11/7 هيات  ــاختمانهاى فاقد سند رسمى    برابر راى ش س
ــاختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد  اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ثبتى حوزه ثبت  ملك ناحيه يك زنجان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى محبتعلى باقرى حاج 
ــنامه 1308 صادره از عرصه 1/18  شعير مشاع از 96شعير  ــماره شناس مير فرزند فرزند حجت اله  به ش
پلاك 4و5 فرعى از 114اصلى واقع در بخش 7زنجان خريدارى از مالك رسمى فرخ و فرشته بقا محرز 

گرديده  است 
ــخاص  ــود در صورتى كه اش لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين اگهى به  ــبت به صدور س نس
ــيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ  ــليم و پس از اخذ رس مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره كل تس
تسليم اعتراض ،  دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند بديهى است در صورت انقضاى مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9800535 
 تاريخ انتشار نوبت اول 98/1/27
 تاريخ انتشار نوبت دوم98/2/10

 مجتبى محمدلو-  رئيس ثبت اسناد و املاك زنجان
اداره كل ثبت اسناد و املاك استان زنجان 

 اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت و املاك حوزه ثبت ملك ناحيه يك زنجان
 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 

رسمى 
ــى اراضى و  ــن تكليف وضعيت ثبت ــه قانون تعيي ــاده 13 آيين نام ــاده 3 قانون و م ــوع م ــى موض  آگه
ساختمانهاى فاقد سند رسمى   برابر راى شماره 139760327001001851مورخ97/11/7 هيات اول 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى 

حوزه ثبت  ملك ناحيه يك زنجان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى 
ــنامه 1310صادره از آقكند  درعرصه دو چهل و  ــكر اله به شماره شناس باب اله باقرى حاجمير فرزندش
ششم  از96شعير  پلاك 4و5 فرعى از 114اصلى واقع در بخش 7زنجان خريدارى از مالك رسمى فرخ 

و فرشته بقا محرز گرديده  است. 
ــخاص  ــود در صورتى كه اش لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين اگهى به  ــبت به صدور س نس
ــيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ  ــليم و پس از اخذ رس مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره كل تس
تسليم اعتراض ،  دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند بديهى است در صورت انقضاى مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد 9800536
 تاريخ انتشار نوبت اول 98/1/27
 تاريخ انتشار نوبت دوم98/2/10

 مجتبى محمدلو-  رئيس ثبت اسناد و املاك زنجان

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان زنجان 
 اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت و املاك حوزه ثبت ملك ناحيه يك زنجان

 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
رسمى 

ــى اراضى و  ــن تكليف وضعيت ثبت ــه قانون تعيي ــاده 13 آيين نام ــاده 3 قانون و م ــوع م ــى موض  آگه
ساختمانهاى فاقد سند رسمى   برابر راى شماره 139760327001001850مورخ97/11/7 هيات اول 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى 

حوزه ثبت  ملك ناحيه يك زنجان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى 
ــماره شناسنامه 193صادره از آقكند  درعرصه 1/19  شعير  عزت اله باقرى حاجمير فرزندكريم اله به ش
ــمى  ــعير   پلاك 4و5 فرعى از 114اصلى واقع در بخش 7زنجان خريدارى از مالك رس ــاع از 96 ش مش

فرخ و فرشته بقا محرز گرديده  است. 
ــخاص  ــود در صورتى كه اش لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين اگهى به  ــبت به صدور س نس
ــيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ  ــليم و پس از اخذ رس مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره كل تس
تسليم اعتراض ،  دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند بديهى است در صورت انقضاى مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد 9800537
 تاريخ انتشار نوبت اول 98/1/27
 تاريخ انتشار نوبت دوم98/2/10

 مجتبى محمدلو-  رئيس ثبت اسناد و املاك زنجان

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان زنجان 
 اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت و املاك حوزه ثبت ملك ناحيه يك زنجان

 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
رسمى 

ــى اراضى و  ــن تكليف وضعيت ثبت ــه قانون تعيي ــاده 13 آيين نام ــاده 3 قانون و م ــوع م ــى موض  آگه
ساختمانهاى فاقد سند رسمى   برابر راى شماره 139760327001001816مورخ97/11/1 هيات اول 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى 

حوزه ثبت  ملك ناحيه يك زنجان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى 
ــنامه 27صادره از ميانه  درعرصه يك ششم شعير  ــماره شناس ذكر على انكوتى كلوچه فرزند الياس به ش

ــاع از96شعير  پلاك 4و5 فرعى از 114اصلى واقع در بخش 7زنجان خريدارى از مالك رسمى فرخ  مش
و فرشته بقا محرز گرديده  است 

ــخاص  ــود در صورتى كه اش لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين اگهى به  ــبت به صدور س نس
ــيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ  ــليم و پس از اخذ رس مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره كل تس
تسليم اعتراض ،  دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند بديهى است در صورت انقضاى مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد 9800538
 تاريخ انتشار نوبت اول 98/1/27
 تاريخ انتشار نوبت دوم98/2/10

 مجتبى محمدلو-  رئيس ثبت اسناد و املاك زنجان

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى  ــى موض آگه
ــماره139760308001006374- ــمى            برابر راى ش ــند رس ــاختمانهاى فاقد س و س
1397/12/27 هيات اول/دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى 
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجند تصرفات مالكانه بلامعارض  ــند رسمى مس فاقد س
متقاضى خانم زهرا روبندى  فرزند محمد على  بشماره شناسنامه 2 صادره از بيرجند و شماره 
ــبت به ششدانگ يكباب منزل به مساحت90/37 متر مربع باقيمانده678  0652460747 نس
ــهرت هردو  ــام و امير رضا ش ــى از 247-اصلى بخش2 بيرجند از محل مالكيت اميرحس فرع
ــت به فاصله 15 روز  ــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوب ــت.لذا ب ــه محرز گرديد اس خزيم
آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته 
باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9800227
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/24
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1398/02/10

على فضلى 
رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

آگهي موضوع ماده3قانون وماده13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سندرسمي

املاك واقع در بخش 7 يزد – طزرجان و توابع
ــه باغچه  ــدانگ خان ــوى دهاقانى شش ــهراب تق ــيد س ــاى س ــي- آق ــى از4636- اصل 2فرع
ــماره  ــع برابر راي ش ــاحت 668/50مترمرب ــه مس ــى برابرب ــلاك ثبت ــمتى ازپ بطورمفروزقس
ــان خريدارى عادى  مع  ــع در طزرج ــورخ 1397/11/30 واق 139760321006003435 م

الواسطه  ازاصغر رنجبر باقى آبادى مالك رسمى 
ــخاص  ــود درصورتيكه اش ــذا به منظوراطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15روز آگهي مي ش ل
ــبت به صدورسندمالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين  نس
آگهي به مدت دوماه اعتراض خودرابه اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد، ظرف مدت يكماه 

ازتاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خودرابه مرجع قضائي تقديم نمايند.
بديهي است درصورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت 

صادرخواهد شد. 9801204
تاريخ انتشارنوبت اول : سه شنبه 1398/02/10

تاريخ انتشارنوبت دوم : چهارشنبه 1398/02/25
سيدآقا دهقان حسينى فراشاه- كفيل اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان تفت

آگهى اصلاحى
ــده در  ــر ش ــماره روزنامه 8946- 98/2/2 و پيرو آگهى مزايده منتش ــت به ش احتراماً بازگش
ــماره 139704306092000216 موضوع كلاسه اجرايى 9702129  روزنامه قدس تحت ش

عبارت زير در سطر 18 اصلاح گردد:
سطر 18:

آدرس: مشهد- پارگينك تيراژه صحيح مى باشد. آ- 9801141
مدير اجرا شعبه دوم اداره اجراى اسناد رسمى مشهد- زهرا تاهماى كلاغ آباد

آگهى فقدان سند مالكيت
ــتناد به دو برگ  ــت 98/1157 مورخ 1398/01/24 آقاى على اكبر زارعى اس نظر به اينكه برابر درخواس
ــدانگ پلاك 1167  ــاع از شش ــى اعلام مى دارد ميزان يك مميز پنج دهم دانگ مش ــهاديه گواه استش
ــش طرقبه شانديز كه به علت سهل انگارى مفقود شده است  فرعى از 387 فرعى از 66- اصلى بخش ش
ــدانگ پلاك فوق الذكر به شماره شناسه  ــى دفتر املاك معلوم شد مالكيت مشاع مذكور از شش با بررس
ــريال  ــماره س ــند به ش ــى 139630306008002733 بنام آقاى على اكبر زارعى ثبت و س الكترونيك
ــتناد ماده 120 آيين نامه  ــش از اين حكايتى ندارد لذا به اس ــوابق ثبتى بي ــادر و س 379708 ب 94 ص
ــك نوبت آگهى و متذكر مى گردد هر كس  ــال 1380 مراتب ي اصلاحى قانون ثبت مصوب بهمن ماه س
ــد بايستى  ــند مالكيت نزد خود باش ــبت به ملك مورد آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود س نس
ظرف مدت ده روز از تاريخ انتشار اين آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوست اصل سند مالكيت يا سند 
معامله رسمى به اين اداره تسليم نمايد بديهى است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و يا 

وصول اعتراض بدون ارائه سند مالكيت يا معامله رسمى نسبت به صدور سند مالكيت المثنى نوبت اول 
و تسليم آن به متقاضى اقدام خواهد شد. آ- 9801170 م.الف 1026

رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان طرقبه شانديز- سيدمحمود حسينى نژاد

آگهى فقدان سند مالكيت
نظر به اينكه برابر درخواست 98/2078 مورخ 1398/02/03 خانم سارا ظفراله يارى استناد به دو برگ 
ــت و دو سهم مشاع از صد و پنجاه و هفت هزار  ــهاديه گواهى اعلام مى دارد ميزان چهارصد و بيس استش
ــش طرقبه شانديز كه به علت  ــهم ششدانگ پلاك 62 فرعى از 90- اصلى بخش ش ــصت و پنج س و ش
سهل انگارى مفقود شده است با بررسى دفتر املاك معلوم شد مالكيت مشاع مذكور از ششدانگ پلاك 
ــارا ظفراله يارى ثبت و سند به شماره سريال 938141 ج 93  فوق الذكر ذيل ص 87 دفتر 293 بنام س
ــتناد ماده 120 آيين نامه اصلاحى قانون ثبت  ــوابق ثبتى بيش از اين حكايتى ندارد لذا به اس صادر و س
ــبت به ملك مورد  ــال 1380 مراتب يك نوبت آگهى و متذكر مى گردد هر كس نس مصوب بهمن ماه س
ــتى ظرف مدت ده روز از  ــد بايس ــند مالكيت نزد خود باش آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود س
ــند مالكيت يا سند معامله رسمى به  ــت اصل س ــار اين آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوس تاريخ انتش
ــت در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و يا وصول اعتراض  ــليم نمايد بديهى اس اين اداره تس
بدون ارائه سند مالكيت يا معامله رسمى نسبت به صدور سند مالكيت المثنى نوبت اول و تسليم آن به 

متقاضى اقدام خواهد شد. آ- 9801171 م.الف 1027
رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان طرقبه شانديز- سيدمحمود حسينى نژاد

دفترخانه ازدواج شماره 37 و طلاق شماره 7 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه: 9800006

ــداله زارعين نام پدر: ابراهيم تاريخ تولد: 1310/07/02 شماره ملى: 0934655448  ــيله به اس بدينوس
ــتاى ابرده عليا كوچه حمام بدهكار پرونده كلاسه  ــانديز روس ــانى: ش ــنامه: 1801 به نش ــماره شناس ش
ــناخته نگرديده ايد ابلاغ  ــت ش ــر گزارش مأمور پس ــه براب 139804006092000069 (9800006) ك
ــند: 9923، تاريخ سند: 1389/04/28، دفترخانه صادركننده:  ــند ازدواج: شماره س مى گردد كه برابر س
دفترخانه ازدواج شماره 37 و طلاق شماره 7 شهر مشهد استان خراسان رضوى بين شما و خانم فاطمه 
عالمى مقدار 30 عدد سكه طلاى تمام بهار آزادى بدهكار مى باشيد كه بر اثر عدم پرداخت وجه بستانكار 
درخواست صدور اجرائيه نموده پس از تشريفات قانونى اجرائيه صادر و بكلاسه فوق در اين اجراء مطرح 
ــناد رسمى بشما ابلاغ مى گردد از تاريخ انتشار اين  ــد لذا طبق ماده 18 آئين نامه اجرائى مفاد اس مى باش
ــر مى گردد ظرف  ــت فقط يك نوبت در روزنامه درج و منتش ــوب اس آگهى كه تاريخ ابلاغ اجرائيه محس
مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهى خود اقدام و در غير اين صورت بدون انتشار آگهى ديگرى عمليات 

اجرائى طبق مقررات عليه شما تعقيب خواهد شد. آ- 9801172 م.الف 1028
مسئول واحد اجراى اسناد رسمى طرقبه شانديز

دفترخانه ازدواج 22 و طلاق 87 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى  

ــام پدر: رحمان تاريخ تولد: 1379/11/09  ــيله به وراث مرحوم رحمان صابرى (فائزه صابرى ن بدين وس
شماره ملى: 0925581887 شماره شناسنامه: 0925581887

ــماره ملى: 5229050063  - حجيه بى بى اقبالى خيج نام پدر: ميرمحمد تاريخ تولد: 1329/07/09 ش
شماره شناسنامه: 184

- عباس صابرى نام پدر: قربان تاريخ تولد: 1318/01/02 شماره ملى: 5228984542 شماره شناسنامه: 
141

ــماره  ــماره ملى: 0112171931 ش ــرى نام پدر: رحمان تاريخ تولد: 1392/08/21 ش ــل صاب - ابوالفض
شناسنامه: 0112171931

ــماره  ــماره ملى: 0929436172 ش ــد: 1387/06/19 ش ــدر: رحمان تاريخ تول ــرى نام پ ــس صاب - يون
ــنامه: 0929436172) ابلاغ مى شود كه خانم فاطمه حسينى سرچشمه جهت وصول 225 سكه  شناس
ــماره 15499- 1390/05/04 دفتر ازدواج 22  ــند ازدواج ش ــتناد مهريه مندرج در س بهار آزادى به اس
ــما اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرائى به كلاسه 9800393 در اين اداره تشكيل شده  ــهد عليه ش مش
ــرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا  ــما به ش و طبق گزارش مورخ 1398/01/31 مأمور، محل اقامت ش
ــاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى  ــتانكار طبق ماده 18 آئين نامه اجرا مف به تقاضاى بس
ــى كه روز ابلاغ  ــدت ده روز از تاريخ اين آگه ــود و چنانچه ظرف م ــى آگهى مى ش ــار محل كثيرالانتش
ــبت به پرداخت بدهى خود اقدام ننماييد، عمليات اجرائى جريان خواهد يافت.  ــوب مى گردد، نس محس

آ- 9801173 م.الف 1029
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد 

دفترخانه ازدواج شماره 71 و طلاق شماره 25 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى  

بدين وسيله به آقاى حميد مومن نام پدر: رمضان تاريخ تولد: 1344/04/01 شماره ملى: 0932955754 
شماره شناسنامه: 58640 ابلاغ مى شود كه خانم فهيمه راشدى شريف آباد جهت وصول مهريه به مبلغ 
ــاخص مبلغ 1/214/285/714 ريال (مقوم)) به استناد مهريه مندرج  ــاس ش 10/000/000 ريال (بر اس
ــماره 18603- 1368/01/16 دفتر ازدواج 71 مشهد عليه شما اجرائيه صادر نموده  ــند ازدواج ش در س
ــكيل شده و طبق گزارش مورخ 1398/01/25  ــه 9800250 در اين اداره تش و پرونده اجرائى به كلاس
ــده، لذا بنا به تقاضاى بستانكار طبق ماده 18  ــرح متن سند شناخته نش ــما به ش مأمور، محل اقامت ش
ــار محلى آگهى مى شود و  آئين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتش
چنانچه ظرف مدت ده روز از تاريخ اين آگهى كه روز ابلاغ محسوب مى گردد، نسبت به پرداخت بدهى 

خود اقدام ننماييد، عمليات اجرائى جريان خواهد يافت. آ- 9801175 م.الف 1030
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد 

دفترخانه ازدواج 207 و طلاق 137 شهر گنبدكاووس استان گلستان
آگهى 

ــادره از  ــماره 63659 ص ــنامه ش ــى فرزند على جمعه شناس ــواد محمدبيگ ــه آقاى ج ــيله ب بدين وس
ــرافراز جهت وصول  ــود كه خانم بى بى لطيفه س ــماره 0932268749 ابلاغ مى ش ــهد و كدملى ش مش
ــند ازدواج شماره 13594 دفتر ازدواج 207 و  ــتناد مهريه مندرج در س 22/500/000/000 ريال به اس
طلاق 137 شهر گنبد كاووس عليه شما اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرائى به كلاسه 9800635 در 
ــده و طبق گزارش مورخ 1398/01/10 مأمور، محل اقامت شما به شرح متن سند  ــكيل ش اين اداره تش
شناخته نشده، لذا بنا به تقاضاى بستانكار طبق ماده 18 آئين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در 
ــار محلى آگهى مى شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاريخ اين آگهى  يكى از روزنامه هاى كثيرالانتش
ــبت به پرداخت بدهى خود اقدام ننماييد، عمليات اجرائى جريان  ــوب مى گردد، نس كه روز ابلاغ محس

خواهد يافت. آ- 9801177 م.الف 1031
مسئول شعبه دوم اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

آگهى مزايده خودرو پرونده 9705876
ــعبه دوم اجرا ثبت مشهد خانم ساجده عرب دوحصاران فرزند  ــه فوق ش به موجب پرونده اجرائى كلاس
حسين ك.م 0850211425 اجرائيه اى به كلاسه فوق الذكر جهت وصول مهريه خود به تعداد 53 عدد 
ــين ك.م 0850007097 صادر  ــم عرب دوحصاران فرزند حس ــلاى تمام بهار آزادى عليه: آقاى هاش ط
ــتانكار مالكيت مديون از خودرو سوارى به  ــت بس ــب درخواس و پس از ابلاغ اجراييه مورخ 97/4/9 حس
ــكه طلاى بهار آزادى  ــماره انتظامى 763 ط 45 ايران 52 متعلق به مديون در قبال تعداد 53 عدد س ش
ــماره 42994- 97/10/17ه پاركينگ ده غيبى  ــلاغ وارده به ش ــه مأمور اب ــت و طبق صورتجلس بازداش
منتقل گرديد مشخصات خودرو مذكور طبق نظريه كارشناس وارده به شماره 33785- 97/8/26 بدين 
ــرح مى باشد: سوارى پژو 206 دنده اى سفيد رنگ مدل 1390 شماره شاسى 497733 شماره موتور  ش
ــوييچ آزمايش فنى و  ــوخت بنزين كه به علت نبودن س ــيلندر س 002538 دو محود چهارچرخ چهار س
ــت موتور خاموش داراى يك جفت باند راديو ضبط كه از پشت شيشه رويت  مكانيكى صورت گرفته اس
شده است جلو داشبورد نسبتاً سالم وضعيت لاستيك ها 50 درصد كه ركاب سمت راست خوردگى دارد 
طلق چراغ خطر عقب راست شكسته جفت گلگير جلو بنظر مرمت و بازسازى شده لذا مبلغ پايه خورو 
ــذا مزايده خودرو مذكور  ــت ل ــور به مبلغ 310/000/000 ريال ارزيابى و ارزيابى قطعيت يافته اس مذك
ــاعت 9 صبح الى 12  ــنبه مورخ 98/3/19 س به مبلغ 310/000/000 ريال از طريق مزايده در روز يكش
ــد به فروش خواهد  ــته باش ــهد پاركينگ ده غيبى به بالاترين قيمت كه خريدار داش ظهر در محل مش
ــر دولتى و مبلغ ريال 18/600/000 ريال بابت حق  ــيد كه مبلغ 15/500/000 ريال بابت نيم عش رس
مزايده ميباشد كه حق مزايده و نيم عشر علاوه بر مبلغ ارزيابى خودرو مى باشد كه طبق تبصره 6 ماده 
ــتراك  ــعاب و يا حق اش ــه اجرا پرداخت بدهيهاى مربوطه اعم از آب و برق و گاز حق انش 121 آئين نام
ــخ مزايده اعم از اينكه رقم قطعى آنها معلوم  ــهردارى و غيره تا تاري و نيز بدهيهاى مالياتى و عوارض ش
ــت و هزينه هاى قانونى طبق مقررات وصول خواهد شد همچنين  ــده يا نشده بعهده برنده مزايده اس ش
ــده برگزار ميگردد).  ــاعت تعيين ش ــمى در س ــورت تعطيلى روز مزايده در روز بعد از تعطيل رس در ص

آ- 9801179 م.الف 1032
رئيس اداره اجراى ثبت مشهد- لعل

آگهى فقدان سند مالكيت
ــده منضم به تقاضاى كتبى جهت  ــتناد دو برگ استشهاديه گواهى ش ــتوده باس  نظر به اينكه حيدر س
دريافت سند مالكيت المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه كرده و مدعى است سند مالكيت ششدانگ 
پلاك 540 فرعى از 49- اصلى واقع در روستاى تيرگان بخش 17 مشهد كه متعلق به نامبرده ميباشد 
ــدانگ پلاك فوق ذيل ثبت  ــى دفتر املاك معلوم شد شش ــت با بررس ــده اس بعلت نامعلومى مفقود ش
ــند مالكيت چاپى 500027 الف/87 صادر  ــتوده ثبت و س 19017 صفحه 297 دفتر 135 بنام حيدر س
ــت .دفتر املاك بيش از اين حكايتى ندارد لذا به استناد مفادماده 120 آئين نامه  ــليم گرديده اس و تس
قانون ثبت مراتب يك نوبت آگهى و متذكر ميگردد هر كس نسبت به ملك مورد آگهى معامله اى انجام 
داده يا مدعى وجود سند مالكيت نزد خود باشد بايستى ظرف ده روز از تاريخ انتشار اين آگهى اعتراض 
كتبى خود را به پيوست اصل سند مالكيت  يا سند معامله رسمى به اين اداره تسليم نمايد بديهى است 
در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و يا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالكيت ياسند معامله 

رسمى نسبت به صدور سند وفق مقررات اقدام مى گردد.9801216
رييس اداره ثبت اسناد و املاك درگز

ناصر حسن زاده

آگهى فقدان سند مالكيت
ــده منضم به تقاضاى كتبى جهت  ــتناد دو برگ استشهاديه گواهى ش ــتوده باس  نظر به اينكه حيدر س
ــت سند مالكيت دو دانگ  ــند مالكيت المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه كرده و مدعى اس دريافت س
مشاع از ششدانگ پلاك 538 فرعى از 49- اصلى واقع در روستاى تيرگان بخش 17 مشهد كه متعلق 
ــى دفتر املاك معلوم شد دو دانگ مشاع  ــده است با بررس ــد بعلت نامعلومى مفقود ش به نامبرده ميباش
ــند  ــتوده ثبت و س ــت 19014 صفحه 288 دفتر 135 بنام حيدر س ــلاك فوق ذيل ثب ــدانگ پ از شش
ــت .دفتر املاك بيش از اين حكايتى ندارد  ــليم گرديده اس مالكيت چاپى 500029 الف/87 صادر وتس
ــى و متذكر ميگردد هر كس  ــاده 120 آئين نامه قانون ثبت مراتب يك نوبت آگه ــتناد مفادم لذا به اس
ــد بايستى  ــند مالكيت نزد خود باش ــبت به ملك مورد آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود س نس
ــند مالكيت  يا سند  ــت اصل س ــار اين آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوس ظرف ده روز از تاريخ انتش
معامله رسمى به اين اداره تسليم نمايد بديهى است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و يا 
ــند معامله رسمى نسبت به صدور سند وفق مقررات اقدام  ــند مالكيت ياس وصول اعتراض بدون ارائه س

مى گردد.9801217
رييس اداره ثبت اسناد و املاك درگز

ناصر حسن زاده

مهر: حسین علیزاده: تعدادی از اعضای هیئت مدیره »انجمن فیلارمونیک 
ایران« با برگزاری یک نشســت رســانه ای در فرهنگ سرای ارسباران ضمن 
معرفی خود به عنوان یک نهاد غیرانتفاعی و مردمی به تشریح برنامه های خود 
پرداختند. در توضیحات این انجمن آمده است: »انجمن فیلارمونیک ایران، 
نهادی غیرانتفاعی و مردمی است که حیات آن مستلزم حمایت های مادی و 
معنوی افراد و یا نهادهایی است که خواهان و پشتیبان موسیقی اند. حمایت 
از انجمن، راهی مطمئن برای کمک به رشد و فراگیر شدن موسیقی فاخر، 
در برابر هجمه موسیقی های سطحی و عامه پسند است. این انجمن می تواند 
بستری سالم، برای کار آفرینی موسیقی دانان جوان، درکشور ما باشد«. احمد 
پژمان ، شریف لطفی، حســین علیزاده، بتول قنبری مهر، شهرداد میرزایی 
هیئت مؤسس و امنا، شهرداد میرزایی مدیرعامل، بهرام جمالی قائم مقام، فؤاد 
 قهرمانی خزانه دار، فریده ثمربخش و امیرحسین نجفی بازرسان اعضای این
انجمن را تشکیل می دهند. شهرداد میرزایی مدیر اداری انجمن فیلارمونیک 
ایران در ابتدای این نشســت رسانه ای گفت: از این انجمن انتظار می رود که 
در اجرای موسیقی فاخر تلاش کند. این انجمن ها در تمام دنیا چارچوب های 
مشخص خود را دارند و با حمایت های مردمی برنامه هایشان انجام می شود. 
این انجمن ها تلاش می کنند تا اجراهای موردنظر مردم را با تکیه بر مبانی 
موسیقی فاخر اجرا کنند ما هم تلاش کردیم تا در این فضا بتوانیم به اهداف و 
برنامه های موردنظر خود دست پیدا کنیم.  حسین علیزاده هم در این جلسه 
توضیح داد: انجمن فیلارمونیک در جهان تبدیل به یک سنت شده و می توان 
گفت پدیده ای است که از دل مردم الهام می گیرد. پس یکی از مسائل مهم 
در این میان حمایت مردم از چنین مجموعه هایی است که می توانند منبع 
الهام برای خلاقیت باشند. این موضوع در کشورهای پیشرفته مشخص شده 
و ارگان های دولتی با این مجموعه ها همکاری هایی دارند که اصلاً ضد هنر 
نیست. جنبه های هنری موسیقی شرایط نامطلوبی در کشور دارد. به همین 
دلیل انجمن فیلارمونیک ایران تأسیس شده تا مردم را برای شنیدن موسیقی 
خوب دعوت کند. وی در بخــش دیگری از صحبت های خود بیان کرد: ما 
سربازان موسیقی هستیم و با تأسیس انجمن فیلارمونیک ایران تصمیم داریم 
تا با استفاده از گنجینه های موسیقی ایران فعالیت های ثمربخشی را در عرصه 
موسیقی انجام دهیم. البته من از شما خبرنگاران هم می خواهم که آن قدر 

ناامید به موضوع نگاه نکرده و ما را در این راه کمک کنید.
ایــن هنرمنــد پیشکســوت موســیقی ادامــه داد: متأســفانه به غلط 
ایــن گونه القا می شــود کــه مردم موســیقی تفننــی دوســت دارند، 
 زیــرا همیــن رســانه ها شــرایطی را فراهــم کرده اند که فقــط چنین

 موسیقی هایی به مردم شناسانده شوند.

 به غلط القا  می کنند
مردم موسیقی تفننی دوست دارند
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خبر

گلایه میرکریمی پس از پایان جشنواره جهانی فیلم فجر: 
منتظر خسته نباشید بودم، نه احضار!

سیما و سینما: رضا میرکریمی، دبیر 
جشنواره جهانی فیلم فجر با تکذیب 
خبــر احضارش به مجلــس، گفت: 
اطلاعی از این احضار ندارم و می دانم 

منشأ این اخبار کجاست.
به گزارش تســنیم، رضا میرکریمی 
کارگردان ســینما که دبیری جشنواره جهانی فیلم فجر را هم برعهده دارد در 
واکنش به خبر احضارش به مجلس توضیح داد: من اطلاعی از این خبر ندارم، 
اما می توانم حدس بزنم منشأ  این اخبار کجاست و دلیلش چیست. وی افزود: 
من بعد از برگزاری این جشنواره منتظر یک خسته نباشید از جانب مسئولان 
بودم نه شنیدن این اخبار.میرکریمی تصریح کرد: اگر قرار باشد توضیحی هم به 
کمیسیون فرهنگی مجلس ارائه شود، مسئولان دولتی سینما باید در راستای این 
پاسخگویی اقدام کنند. اما شنیدن این اخبار هم برای من ناراحت کننده است. 
وی افزود: اگر حاشیه های برگزاری یک جشنواره در این سطح می تواند این قدر 

زیاد باشد عطای جشنواره برگزار کردن را به لقایش می بخشم.

ویژه  برنامه ای تلویزیونی برای روزه  اولی ها
نهالی ها سر سفره خدا 

ســیما و ســینما: برنامه »سر 
ســفره خدا« به عنوان ویــژه  برنامه 
سحرگاهی شــبکه نهال روی آنتن 

خواهد رفت.
برنامه »ســر ســفره خدا« از شنبه 
چهاردهم اردیبهشت ماه دو روز قبل 
از آغاز ماه مبارک رمضان ســاعت 16 به صورت زنده روی آنتن شبکه نهال 
خواهد رفت و ســپس همزمان با شروع شــدن ماه مبارک رمضان به صورت 
سحرگاهی ســاعت 3 بامداد روال پخش خود را ادامه خواهد داد. برنامه »سر 
ســفره خدا« در چهارمین ســال تجربه خود با هدف ایجاد نشاط معنوی در 
کودکان 12-9 ســال و روزه اولی ها، ترغیب و تشــویق کــودکان به فضائل 
اخلاقی، تشخص بخشیدن به کودکان روزه دار و بخصوص با نگاهی ویژه نسبت 
به مسئولیت اجتماعی کودکان و تأثیرگذاری آن ها در اجتماع به کارگردانی و 
تهیه کنندگی حمیدرضا عطارد در کانال نهال در دست تولید است. این برنامه 
شامل مجموعه آیتم هایی با قصه های قرآنی، دعا و ادعیه به زبان کودکانه، قرآن 
و اذان، مناجات و حرف های کودکانه است. تمامی آیتم ها با حضور کودکان و 
نوجوانان به جهت تشویق و ترویج برای رفتارهای صحیح اجتماعی، فرهنگ 
نمــاز، انتقال مفاهیم کلیدی و بنیادین دینی جهت فهــم روزه و روزه داری، 
انتقال ارزش های اعتقادی جهت پیوند عاطفی و عقلانی کودک با خداوند تهیه 
می شود. همچنین بخش ویژه برنامه از طریق دعوت میهمانان و گفت و گو با 
آن ها در گپی دوســتانه سر سفره سحری رخ می دهد. برنامه »سر سفره خدا« 
با اجرای حامد مدرس و با بازی امیر سهیلی و احسان مهدی و تعداد دیگری 
از بازیگران در سحرگاه ماه مبارک رمضان ساعت 3 بامداد روی آنتن می رود.

»اعترافات با دور تند« مجوز  نمایش گرفت 
پروانه  شــورای  سیما و سینما: 
نمایش در جلســه اخیــر که با 
حضور اکثریت اعضا برگزار شــد، 
اجتماعی:  فیلم  دو  نمایش  مجوز 
بــه  شــکار(«  )فصــل  »لیــلاج 
ابوالقاسمی  علیرضا  تهیه کنندگی 
و کارگردانی و نویســندگی داریوش یاری در ژانر اجتماعی و »اعترافات 
با دور تند« به تهیه کنندگی جمال شــورجه، کارگردانی احمد کاوری 
و نویســندگی هادی کریمی را صادر کــرد. »اعترافات با دور تند« یک 
کمدی اســت که در شــوخی با خط قرمزهای سیاسی و اختلاس های 
اقتصادی سالیان اخیر، طعنه های دســت اولی به سیاستمداران کشور 
زده اســت. هدایت هاشمی، بازیگر تئاتر و ســینما و تلویزیون در کنار 
»فاطمه ناصر«، هنرپیشــه تونســی بازیگران اصلی این کمدی سیاسی 

هستند. کوروش تهامی هم از جمله بازیگران نقش مکمل است.

زنان بیشتر از مردان تلویزیون می بینند
نظرسنجی هایی  سینما:  و  سیما 
که مرکز افکارســنجی دانشجویان 
ایران )ایســپا( در اسفند سال 9۷ 
انجــام داده، گویای آن اســت که 
زنان به طور متوســط در شبانه روز 
131 دقیقــه و مــردان 9۵ دقیقه 
تلویزیون تماشــا می کنند. به گزارش ایســنا، بدین ترتیب با اســتناد به 
نظرســنجی صورت گرفته تأیید می شود که زنان به طور متوسط بیش از 
مردان تلویزیون تماشــا می کنند. نتایج یکی دیگر از نظرسنجی های ایسپا 
که در اسفند 9۷ انجام شده، نشان می دهد افرادی که در رده سنی 1۸ تا 
29 ســال هستند به طور متوسط در شبانه روز 9۸ دقیقه از وقت خود را 
به تماشــای تلویزیون اختصاص می دهند. علاوه بر آن، افرادی که در رده 
سنی 3۰ تا ۴9 سال هستند و همچنین افراد ۵۰ ساله به بالاتر به ترتیب 
11۴ و 126 دقیقه تلویزیون تماشا می کنند. یکی دیگر از نظرسنجی های 
ملی اســفند 9۷ مرکز افکارسنجی دانشــجویان ایران نشان می دهد ۴/۵ 

درصد مردم فیلم و سریال را از طریق سینمای خانگی تماشا می کنند.

»جناب خان« مجری می شود
سیما و سینما: عروسک »جنــاب 
خان« کــه بــا برنامــه »خندوانه« 
به شــهرت رســید، بتازگی یکی از 
گزینه هــای اجــرای یک مســابقه 
تلویزیونی شــده اســت. مســابقه 
برنامــه  در  ابتــدا  »روبیکیــو« 
»خندوانه« شــروع شــد و بعد از آن در چند شــبکه دیگر تلویزیونی و در 
خلال برنامه هایی مثل ستاره ساز و... نیز روی آنتن رفت. در ابتدا به دلیل 
ظهور این مسابقه در برنامه خندوانه، رامبد جوان مجری این مسابقه بود، 
اما بتازگی به دلیل پایان فصل پنجم برنامه خندوانه، اجرای این مســابقه 
به عروســک محبوب جناب خان رسیده است.طبق برنامه ریزی های انجام 
شــده، جناب خان یکی از گزینه های اجرای مسابقه »روبیکیو« است و قرار 
اســت بزودی ضبط این برنامه را آغاز کند. امتیاز اصلی این عروســک به 
برنامه خندوانه واگذار شده است. همچنین محمد بحرانی صداپیشه، حامد 
ذبیحی و مهدی برقعی عروسک گردان و امیر سلطان احمدی ایده پرداز این 

گروه عروسکی هستند.

 آلزایمر به دنبال تاریخ و هویت در فضای 
شهری اســت و در این راســتا مطالعات 
تطبیقی دارد، چرا پرداختن به این موضوع 

برایتان اهمیت داشت؟
اگر به شــهر به عنوان یک مدیــوم نگاه کنیم 
می بینیــم که شــهر وظیفه قصه گویــی دارد، 
قصــه ای از دل تاریخ و آدم ها. اگــر بزرگراهی 
به نام قهرمانی نام گذاری می شــود مهم اســت 
که قصــه او را بدانیم. در واقع شــکل معماری 
شهری، روایتگر قصه قهرمانان و اتفاق های مهم 
تاریخی برای شهروندان است، پرسش اینجاست 
که آیا شــهرهای ما این قابلیــت روایتگری را 
دارند؟ آلزایمر به این پرســش پاســخ می دهد. 
در کلاس های شهرســازی و معماری شهری به 
دانشــجویان گفته می شود که شــهر به عنوان 
یک پدیده گویا، وظیفه قصه گویی دارد. ممکن 
است عده ای از رسانه های ارتباط  جمعی استفاده 
نکنند، اما از شــهر عبور می کنند. تنها راهی که 
ممکن اســت بسیاری از ما را با تاریخ و گذشته 
پیوند دهد، معماری شــهری است. این وظیفه 
قصه گویــی، وظیفه ای اســت که بــه طراحی 
شهری محول شــده و باید دید که در این باره 
چقدر موفق هستند؟ آلزایمر، این موضوع را در 
کلان روایت بررســی می کند. با توجه به اینکه 
حافظه جمعی میل به فراموشــی دارد، قصه ها 
و روایت هایــی  باید در حافظــه جمعی بماند. 
این اتفاق های مهم می توانــد قصه قهرمانان یا 
حوادث تاریخی باشــد که به دســت فراموشی 
سپرده شده اند، اما شهر می تواند با نوع معماری 
و المان ها از این فراموشی جمعی جلوگیری کند. 
این وظیفه مهمی است که به عهده شهرسازان و 

معماران شهری است. 

 آیا مســتند نقدی به ایــن ماجرا در 
شهرهای کشورمان دارد؟

مستندی که قرار باشد فقط تعریف کند و شرایط 
گل و بلبل را نشــان دهد، بی خاصیت اســت. 
آلزایمر به صورت جدی وارد نقد تند نمی شود، 
اما بیان تطبیقی از سراســر دنیا دارد به عنوان 
مثال در قســمت پنجم به این مقوله پرداختیم 
که وقتی در مورد یک قهرمان صحبت می کنیم 

ســیمای یک مرد قوی هیــکل در ذهن تداعی 
می شــود، آیا تاریخ، قهرمانــان زن به خودش 
ندیده اســت؟ به همین دلیل بررسی می کنیم 
شهری همچون تهران چه خاطره ای از قهرمانان 
زن و زنان بزرگش دارد؟ در بررســی ها متوجه 
شــدیم از میان 1۸ هزار معبری که در پایتخت 
قابل نام گذاری بوده، اســامی زنــان قهرمان به 
تعداد انگشتان دست هم نبوده است. البته این 
نام گذاری بــه تنهایی کفایت نمی کند به عنوان 
مثال نام پارکی را می گذارند مرضیه حدیدچی. 
این زن کیســت؟ به وقت عبور حتی سؤال هم 
در ذهنمان ایجاد نمی کند که او کیست؟ حتماً 
آدم مهمــی بوده که نامــش را روی این محل 
گذاشــته اند. کمتر عابری، پی جست وجوی این 
شخصیت می رود. مســتند »آلزایمر« محدود به 
نام گذاری ها نمی شــود چون پرداختن شهر به 
خاطرات و تاریخ، صرفاً از طریق نام گذاری معابر 
و خیابان هــا اتفاق نمی افتــد اگرچه نام گذاری، 

بخش مهمی از یادآوری تاریخی است.

 بنابراین شکل معماری هم مورد چالش و 
توجه قرار می گیرد؟ 

بله چون پرسش ما در این مستند خیلی روشن 
است و کلی گویی نکردیم. ما در این مجموعه با 
یک موضوع واحد، مطالعاتی تطبیقی از سراسر 
دنیا انجــام دادیم. این طور نبوده که بگوییم در 

شهرهای ایران از نظر معماری چه اتفاقی افتاده 
اســت. مطالعه ما تطبیقی بوده است به عنوان 
مثال در بخش قهرمانان زن، بررســی می کنیم 
که مردم در شــهرهای انگلستان از زنان پرستار 
جنگ جهانی دوم چه خاطره ای به یاد می آورند 
و ما از زنان جنگ چه خاطره ای به یاد می آوریم؟ 
البته موازنه ای در این بررسی صورت نمی گیرد 
که داشــته های ما و داشته های آن ها در دو کفه 

ترازو قرار بگیرد. 
قهرمانان بخشــی از تاریخ هستند و وقایع مهم 
ملی هم بایســتی در معماری شهری، فرصتی 
برای روایت داشــته باشند. یادآوری تجربه های 
گذشــته برای تصمیم ســازی های آینده به کار 

تجربه هایی هستند  تاریخی،  اتفاق های  می آید. 
که از گذشــته در ذهن ما بارگذاری می شــوند 
برای تصمیم ســازی های فردا که اگر اتفاق های 

مشابهی رخ داد از آن تجربه ها بهره ببریم. 

 با توجه به اینکه بررســی تطبیقی درباره 
یادمان های جنگ هم در طراحی شــهرهای 
جهان داشتید، در مبلمان شهرهای کشور ما، 
ارزش های دینی و ملی چطور نمود یافته است، 

فقط به نام گذاری معابر خلاصه شده بود؟
طبیعتــاً یکی از ابزارهای شــهر بــرای روایت و 
قصه گویی، نام گذاری هاست و یکی از المان هایی 
 که به عنوان ابزار قصه گویی از آن استفاده می شود، 
یادمان ها هستند. باید ببینیم که چقدر یادمان های 
مــا در مقیاس جهانی، قصه گویــی می کنند. آیا 
ایــن روایتگری فقط برای مخاطب بومی و محلی 
است یا می خواهیم آن را جهانی کنیم؟ کاری که 
روس ها در اســتالینگراد برای روایت رشادت های 
افسران ارتش ســرخ در جنگ جهانی دوم انجام 
دادند را می توان مثــال زد. آن ها یادمان هایی  در 
مقیاس جهانی ساختند، آیا یادمان های ما کارکرد 
قصه گویــی جهانی دارد؟ یادمانی که می ســازیم 
قصه ای تعریف می کند؟ بعد از ســاخت »آلزایمر« 
به این نتیجه رسیدیم که تعداد یادمان های دفاع 
مقدس بسیار کم است و آن تعدادی که وجود دارد 

در مقیاس جهانی عمل نمی کند. 

برای ساخت این مستند، به کشورهای   
دیگر هم سفر کردید؟

بله، برای تطبیــق قصه هایمان بــا دنیا، هم از 
آرشیو استفاده کردیم و هم برای فیلمبرداری به 
چند کشور رفتیم البته بودجه ای که برای تولید 
»آلزایمر« در اختیار ما قرار گرفت بسیار محدود 
بود و امکان اینکه به کشــورهای اروپایی ســفر 
کنیم را نداشتیم. به روسیه و ترکیه سفر کردیم 
که فقط یک نفر به آنجا رفت، فیلم بقیه کشورها 
را از آرشــیو استفاده کردیم. با توجه به بضاعت 
مالی خودمان ســعی کردیم که این سفرها در 
حداقل ممکن اتفــاق بیفتد. هزینه کردن برای 
ســاخت این تولیدات فرهنگی، لازم است چون 
باید بدانیم که تجربه دیگر کشــورها چیست و 
مخاطب هم نسبت به طراحی شهری، مطالبه گر 
باشد. مستندهایی از این دست موجب افزایش 
دانش رسانه ای مخاطبان می شود و هزینه کردن 

برای آن ها منطقی است.

 آیا به ســاخت فصل دوم این مجموعه 
مستند هم فکر کردید؟

در این باره صحبت شــده اســت، اما اینکه به 
طور دقیق در فصل دوم قرار اســت چه بگوییم 
یا مدیــران برای ســاخت آن چــه تصمیمی 
بگیرند، هنوز قطعی نیســت. مهم این اســت 
که حرف هــای جدیدی با ارائــه راهکار وجود 
داشــته باشــد. مطالعه تطبیقی صرفاً نق زدن 
نیســت، نمی گوییم که چرا مــا چیزی نداریم 
یا این قــدر عقبیم، بلکه بایــد راهکار بدهیم. 
مثلًا درباره ارزش های دفــاع مقدس چطور و 
چقدر المان ســازی کردیم؟ وقتــی به مناطق 
جنگی برویــد و در بیابان ها قــدم بزنید، چه 
ابر روایتی برای آنجا طراحی شــده است؟ اگر 
در این مناطق، راوی نباشــد با تماشای فضا به 
قصه ای می رســید یا نه؟ اگر نمی رسید یعنی 
یک جای کار می لنگد. مطالعه تطبیقی در این 
مجموعه ها، زنگ هوشیاری را به صدا در می آورد 
که این خاطره ها دارد رو به فراموشــی می رود 
و این فراموشی خطرناک است، چون به نسلی 
می رســید که ریشه ندارد و این ریشه نداشتن، 

خطرناک است.

برش

مطالعــه تطبیقــی صرفا نــق زدن 
نیســت، نمــی گوییــم که چــرا ما 
چیــزی نداریم یــا این قدر عقبیم 
بلکه باید راهــکار بدهیم. مطالعه 
تطبیقی  زنگ هوشیاری را به صدا 
در مــی آورد که این خاطره ها دارد 
رو بــه فراموشــی مــی رود و این 
فراموشــی خطرناک است چون به 
نسلی می رسید که ریشه ندارد و 
این ریشه نداشتن، خطرناک است

سیما و سینما

گفت و گو با نوید سالاری مقدم، کارگردان مجموعه مستند »آلزایمر«
که یادمان های جنگ در شهرهای ایران و جهان را مقایسه کرده است

فراموشی  خطرناک

باور می کنید!  بازیگران سینما و تلویزیون ایران از ستاره های جهانی این صنعت بیشتر دستمزد می گیرند

»شهرزاد« گران تر از »بازی تاج و تخت«!
سیما و سینما: شاید باورش سخت باشد اما اگر فقط بخشی از شایعات 
درباره دستمزد هنرمندان ایرانی درست باشد، باید گفت دستمزد تعدادی 
از ستاره های سینمای ایران در شبکه نمایش خانگی، سینما و تلویزیون 

ایران، بیشتر یا دست کم برابر با دریافتی  معروف ترین ستارگان دنیاست.
خبر آنلاین به بهانه پخش فصل هشــتم ســریال »بازی تاج و تخت« و اعلام دقیق 
دســتمزدهای دریافتی توسط ستاره های این سریال از جمله کیت هرینگتون و لینا 
هیدی، به مقایسه درآمد بازیگران این سریال آمریکایی با سوپراستارهای ایرانی پرداخته 

است. در این گزارش آمده است: 
ستاره های این سریال از جمله کیت هرینگتون )جان اسنو( و لینا هیدی )سرسی( برای 
بازی در آخرین اپیزود این سریال، هر کدام نیم میلیون دلار دستمزد گرفتند. این در 
حالی است که برخی دیگر مانند سوفی ترنر دستمزدهای پایین تری داشتند.  نویسنده 
این گزارش تأکید کرده اســت که ظاهراً این هنرپیشه ها به خاطر دستمزد کمشان 
شاکی نیستند و به عنوان مثال سوفی ترنر یکی از این بازیگران خودش اعتراف کرده 
که دلیل دستمزد کمش طبیعی است. او می گوید: »دستمزد کیت از من بیشتر است، 
دلیلش هم واضح اســت، او نقش بیشتری را بازی می کند. مثلاً او برای همین اپیزود 
آخر، ۷۰ شب پشت سر هم مجبور بود که به سر صحنه برود، در حالی که من آن قدر 

درگیر نقشم نبوده ام«.
طبق گزارش هالیوود ریپورتر قبل از آن، یعنی در سال 2۰1۴، دستمزد ستاره هایی، 
چون هرینگتون، هیدی، پیتر دینکلیج، امیلیا کلارک و نیکولای کاستر- والدو هر کدام 

3۰۰۰۰۰ دلار برای هر اپیزود فصل هفتم »بازی تاج و تخت« بوده است.
در ادامه دستمزدی را که بازیگران نقش اول این سریال در اپیزود آخر دریافت کرده اند، 

آن طور که اعلام شده، این گونه است:
کیــت هرینگتون )جان اســنو(: ۵۰۰۰۰۰ دلار/ امیلیــا کلارک )دنریس تارگرین(: 
۵۰۰۰۰۰ دلار/ لینا هیدی )سرســی لنیستر(: ۵۰۰۰۰۰ دلار/ پیتر دنکلیج )تیریون 
لنیستر(: ۵۰۰۰۰۰ دلار/ نیکولای کاستر-والدو )جِیمی لنیستر(: ۵۰۰۰۰۰ دلار/ سوفی 
ترنر )سانســا استارک(: 1۷۵۰۰۰ دلار/ میسی ویلیامز )آریا استارک(: 1۷۵۰۰۰ دلار/ 

ایزاک رایت )برن استارک(: 1۷۵۰۰۰ دلار.
 حالا کافی  اســت این ارقام را مقایسه کنید با دریافتی های هنرپیشگان داخلی؛ 
مهم ترین ســریال شــبکه نمایش خانگی ایران در این سال ها، سریال »شهرزاد« 

به کارگردانی حســن فتحی بوده است. همان زمان و در دوره فصل اول سریال 
اعلام شد شهاب حسینی برای آن کار به طور ماهیانه 12۰ میلیون تومان و برای 
1۰ مــاه رقمی برابر با یک میلیارد و 2۰۰ میلیــون تومان گرفته بود. آن موقع 
فصل پنجم ســریال »بازی تاج و تخت« پخش می شــد، زمانی که دستمزدهای 
بازیگران درجه یک آن، حوالی 3۰۰ هزار دلار بوده است. آن موقع حتی با دلار 
3۵۰۰ تومان، دســتمزد شهاب حسینی در »شــهرزاد« بیش از ستاره های این 
ســریال جهانی بوده اســت! این رقم خیلی جدی رسانه ای شد و در آن زمان نه 
شــهاب حســینی، نه عوامل فیلم و نه حتی محمد امامی، سرمایه گذار کار، رقم 

را تکذیب نکردند.
در قسمتی دیگر از این گزارش به شفاف سازی مالی در سریال های این چنینی اشاره 
شده است. موضوعی که تکلیفش کماکان در پروژه های سینما و سریال های خانگی 

ایران مشخص نیست. 
یکــی از ویژگی های پروژه تلویزیونی»بازی تاج و تخت«، شفاف ســازی مالیاتی و 
اعلام دقیق دستمزدهاســت، اما در ایران روایت های غیررسمی درباره دستمزدها 
متواترتر هســتند و احتمالاً بیشتر نزدیک به واقعیت. مثلًا چندی قبل میرباقری 
معاون سیما، ماجرای دستمزد اجراهای ۸۰ میلیونی گلزار برای هر برنامه از »برنده 

باش« را تکذیب کرد و گفت: »نزدیک به عرف رســانه ملی می گیرد.« اما در همان 
روایت های غیررسمی بحث از برنامه ای ۵۰ میلیون تومان می شود، این یعنی ماهی 
۴۰۰میلیون! البته تا هفته قبل! چون برنامه او حالا متوقف شــده تا اسپانســرش 
عوض شــود و از حالت قمار در بیاید. حالا اگر این دریافتی او درست باشد یعنی 
گلزار در حدود یک ســال گذشته برای »برنده باش« دریافتی اش حدود ۵ میلیارد 
تومان شده است. او با دلار متوسط 12 هزار تومانی این مدت حدود ۴۰۰ هزار دلار 
دریافتی داشته اســت، البته اگر این ارقام درباره اجراهای ۵۰ میلیونی او واقعیت 

داشته باشد.
چون صدا و ســیما به سامانه شفافیت نپیوسته و میزان قراردادهایش را شفاف اعلام 
نمی کند، نمی توان در این زمینه به عدد درســتی رسید و باید منتظر ماند که شاید 
خود این هنرپیشه-مجری، تولیدکنندگان یا مسئولان رسانه روزی رقمی دقیق را اعلام 

کنند. البته اگر ترسی از چالش مالیاتی نداشته باشند.
ارقام نجومی در سینما چیزی غیرقابل کتمان است. چندی قبل مسعود ده نمکی از این 
پرداخت های میلیاردی گفت. محمود رضوی تهیه کننده »ماجرای نیمروز: رد خون« 
هم این ارقام را تأیید کرده، غلامرضا موسوی تهیه کننده هم بارها از پول های کثیف در 

سینما گفته که دستمزدها را به جایی رسانده که سرسام آور هستند.
هرچنــد بازیگرانی مانند رضا عطاران دریافتی ارقــام نزدیک به 2 میلیارد را تکذیب 
کرده اند، اما در حال حاضر همه از هنرپیشه جوانی در سینما می گویند که امسال چهار 
فیلم بازی کرده و ۴میلیارد گرفته است؛ این بازیگر که این اواخر روی دور شانس است 
و اتفاقاً سیمرغ زیاد برده است براساس شنیده  ها برای بازی در یک سریال جدید قرارداد 
بســته و رقم قراردادش هم همان ۴ میلیارد تومان اســت. البته کار قطعاً به دشواری 
ســریال »بازی تاج و تخت« نیست که فقط برای قسمت سوم فصل هشتمش دو ماه 

فیلمبرداری کرده باشند.
درباره مهران مدیری و قراردادش با اسپانســر برنامه »دورهمی«، رامبد جوان با 
»خندوانه« و خیلی از برنامه های دیگر هم گمانه های بالایی زده شــده که البته 
برای هیچ یک فکت مشــخصی وجود ندارد، اما اگر واقعاً تنها بخشی از شایعات 
واقعیت داشــته باشــد، می توان گفت دریافتی های بازیگران سینمای ایران در 
 حد و حدود ســتارگان »بــازی تاج و تخت«، معروف ترین ســریال حال حاضر 

دنیاست.

بازتاب

 سیما و سینما/زهره کهندل  مجموعه مستند تلویزیونی »آلزایمر« 
به بررسی تطبیقی یادمان های جنگ در جهان می پردازد و کوشش ها برای 
نگه داشتن ارزش های ملی و حماسی در حافظه جمعی یک جامعه از طریق 
معماری را به تصویر می کشد. این مجموعه به کارگردانی نوید سالاری مقدم 
و تهیه کنندگی اسماعیل و ابراهیم ارجمندی در گروه برنامه های تلویزیونی 

مرکز بسیج صدا و سیما تولید شده است. 
ســازندگان این مجموعه تلاش کردند با نگاهی دقیق و تخصصی اما زبانی 
قابل فهم، این پرسش کلیدی را دنبال کنند که شهر چگونه وقایع تاریخی، 
رخدادها و قهرمان های خود را برای شهرنشینان روایت می کند؟ و این روایت 

چگونه توسط مردم تجربه می شود؟
قسمت اول »آلزایمر« شکل گیری فضای کلی مستند در مورد این پرسش 
بررسی تطبیقی برخورد با تاریخ و هویت در فضای شهری میان ایران و ایتالیا 
و دیگر کشورها را بررسی می کند و قسمت دوم بررسی تطبیقی المان های 

روایتگر تاریخ و هویت در شــهرهای کشورهای مختلف از جمله روسیه را 
نمایش می دهد. همچنین قســمت سوم به مقایسه ساخت یادمان ها برای 
جنگ های تاریخی در کشــورهای مختلف مثل فرانسه و ایتالیا و روسیه و 
ایران می پردازد و قسمت چهارم مقایسه یادمان های جنگ ایران و عراق در 
این دو کشور است. قسمت پنجم روایت قهرمانان زن و تاریخ ساز جهان در 
شهرهایشــان در مقایسه با ایران است و قسمت ششم درباره موزه ها با نام 
»فراموشخانه« اســت. در خلال این قسمت سفری به موزه جنگ مسکو و 
اســتانبول و مقایسه  با موزه های جنگ تهران، خرمشهر و ایران باستان در 

تهران صورت می گیرد.
این مجموعه که در 6 قسمت تولید شده، از شبکه سه سیما و شبکه مستند 
پخش شــده است و چندی پیش نیز بازپخش آن روی آنتن شبکه خبر و 
شبکه افق رفت. با کارگردان این مستند درباره جزئیات ساخت آن گفت وگو 

کردیم که می خوانید: 



زاده   تربت  مجید  ایستگاه/   
حتی حــالا که نزدیــک به 40 
ســال از ماجرا می گذرد، در نگاه 
اول، اصلًا نمی شــود اشــغال ســفارت ایران 
در لنــدن را گــره زد بــه ماجــرای عملیات 
نظامــی آمریکایی ها در طبــس! یعنی اگر با 
اصول دیپلماســی یا منطق نظامی و حتی با 
چرتکه تروریســتی محاسبه کنید بازهم جمع 
کردن این دو ماجرا بــا هم، امکانپذیر به نظر 
نمی رســد. این وســط انگار سیاســتمداران 
انگلیسی مقصرند و سبب شده اند ما در مقدمه 
گزارش از شــخص در تحلیلــی غیرمنطقی و 
غیردیپلماتیک، ایــن دو رخداد را به هم ربط 
بدهیم. می گویند آن ها در اردیبهشــت ســال 
1359 پس از اشغال شــدن سفارت ایران در 
لنــدن، با ارســال پیامی مخفیانــه از مجاری 
ایرانی شــان  برای همتاهای  غیردیپلماتیــک 
نوشته یا گفته بودند: »اگر می خواهید مشکل 
سفارتتان حل شــود، مسئله سفارت آمریکا و 
گروگان های آمریکایی در تهران را حل کنید«!

  خبرنگاران بی بی سی
39 سال پیش، ساعت 11:30 روز چهارشنبه، 
10 اردیبهشت 1359، 6 فرد مسلح به سفارت 
ایــران در لندن حمله کردند و بعد از اشــغال 
سفارتخانه 26 نفر را به گروگان گرفتند. آن ها 
خود را از عرب های ســاکن ایران معرفی کرده 
و همان اول هم خواستار آزادی چندین زندانی 
سیاسی و دادن خودمختاری به خوزستان شده 
و تهدید هم کرده بودند که اگر خواسته هایشان 
 بســرعت عملی نشــود، همه 26 گــروگان را 

خواهند کشت! 
ایــن خلاصــه و چکیــده روایــت حادثــه 
گروگانگیــری و خواســته های مهاجمان بود 
و اگــر هنوز هم فکر می کنید، نمی شــود این 
گروگانگیــری را به عملیات شکســت خورده 
آمریکایی  هــا در طبــس ربــط داد، این چند 
نکته را هم مدنظر داشــته باشید: اول اینکه از 
تلاش ناکام سیاستمداران و نظامیان آمریکایی 
برای ربودن گرو گان  ها از لانه جاسوسی شــان 
در تهران فقط پنج روز می گذشت! دوم اینکه 
خبر پیام مخفیانه انگلیســی  ها، شایعه نبود و 
رهبرانقــلاب در خطبه های نمــاز جمعه دو 
روز بعد یعنی 12اردیبهشــت 59 آن را اعلام 
کردند. نکته ســوم هم که ممکن است کمک 
کند شــما قطعات به ظاهر پراکنده این پازل 
و سناریو را به هم بچســبانید اینکه در میان 
هشــت نفر از گروگان هایی که گفته می شــد 
از جمله مراجعان روزمره به ســفارت هستند 
دو کارمنــد و خبرنــگار بی بی ســی هم دیده 
می شــدند که البته مدتی بعد به همراه چند 

نفر دیگر آزاد شدند! 

   بخش های سینمایی ماجرا
 گزارش هــای اولیه مقام هــای وزارت خارجه 
انگلیس، مدعی بودند مهاجمان عراقی هستند 

یا اینکــه حداقل با گذرنامــه عراقی از بغداد 
به لندن آمده اند. براســاس گزارش های اولیه 
آن ها گاه خود را عضو تشکیلاتی به نام جبهه 
دموکراتیــک انقلابی برای آزادی عربســتان 
)خوزســتان( معرفی می کردنــد و گاهی هم 
از ســازمان »خلق عرب مسلمان ایران« حرف 

می زدند. 
انگلیسی ها در چند روز نخست و پیش از اینکه 
مشــخص شود واکنش مقام های ایرانی به این 
حادثه چگونه خواهد بود، امتیازی خواهند داد 
یا خیر و تا پیش از کشته شدن یک دیپلمات 
ایرانــی به دســت مهاجمان، حاضر نشــدند 
ماجرای اشــغال را یک عملیات تروریســتی 
بنامند. در اخبار و اظهارنظرهایشان هم، حمله 
به سفارت و اشغال آن را یک مطالبه سیاسی 

و یا تجزیه طلبانه تلقی می کردند.
پیچیدگی سیاسی، مسائل پشت پرده، رازهای 
افشا نشــده، کُشت و کُشــتار و... در ماجرای 
اشغال ســفارت ایران آن قدرها هست که نیاز 
ندارد برای ادامــه این گزارش، پیازداغ مطلب 
را زیــاد کنیم. هرکــدام از زوایــای پنهان و 
آشــکار ماجرا هم می تواند دســتمایه ساخت 
فیلمی بلند یا ســریالی چندین قسمتی شود. 
با این همه رمز و راز و  قابلیت های ســینمایی 
اما تا دو ســال پیش هیچ سینماگر داخلی و 
خارجی فیلمی از این ماجرا نســاخت. ســال 
96 و پس از 46 ســال، انگلیســی ها فیلم »6 
روز« را براســاس داستان اشغال سفارت ایران 
روی پرده سینماها فرستادند. »6 روز« از حیث 
هنری و حتی تاریخی فیلم خوب و قابل قبولی 
اســت و کمترین حُسن و ویژگی مثبتش این 
اســت که داســتان رخدادی مهم و مشکوک 
را که به شکلی مشــکوکانه تر، سا  ل های سال 
ناگفته باقی مانده است را به مخاطب یادآوری 

می کند.

  همه شان را بکشید
با این همــه، »6 روز« در هر حال روایت 100 
درصد انگلیســیِ اشغال ســفارت ایران است 
و همه هدفش هم این اســت که مســتقیم و 
غیرمستقیم و به شکلی هنرمندانه دامن دولت 
انگلیــس و  انگلیســی ها را از اتهام همکاری با 
تروریســت ها پاک کنــد. این را می شــود از 
مقایسه روایت شــاهدان و حاضران در صحنه 
با روایتی که فیلم »6روز« به دســت می دهد، 
فهمید. دکتر »غلامعلــی افروز« در آن روزگار 
کاردار سفارت ایران و از جمله گرو گان ها بوده 
اســت. سخنان او درباره نحوه حمله مهاجمان 
و اتفاقاتی که تــا روز پایانی می افتد با روایت 
فیلم »6 روز« تفــاوت چندانی ندارد. اما وقتی 
نوبــت به روز آخر و حمله پلیس به ســفارت 
می رسد، شباهت چندانی میان سخنان »افروز« 
و کارگردان فیلم وجــود ندارد. بخش هایی از 
ســخنان »افروز« را بخوانیــد:  نیروهای ویژه 
انگلیسی ریختند داخل سفارت... گروگانگیرها 
بــه طرف اتــاق دویدند... دســتمال ســفید 

نداشــتند... پیراهن ها و زیرپیراهن هایشان را 
درآوردند و دست های خود را به نشانه تسلیم 
بــالا بردند... امــا نیروهای انگلیســی دو تا از 
آن ها را در اتاق ما کشــتند و دو تای دیگر را 
در راهــرو... آن ها را که در اتــاق بودند، رو به 
دیوار کردند و از پشت سر به مغزشان شلیک 
کردند... فقط یکی از گروگانگیرها ا سلحه  ا ش را 
پــرت کرد و خودش را قاطی گروگان ها کرد... 
بعــد او را هم پیدا کردند اما جلوی خبرنگارها 

نمی شد او را هم بکشند...«.
در فیلــم »6 روز« امــا کلیه مهاجمــان نه با 
دســت های بالا و به علامت تســلیم، بلکه در 
حال تیراندازی به سمت نیروهای پلیس کشته 
می شوند! قهرمان اصلی هم در این فیلم، خانم 
»تاچر« اســت که خیلی محکم دســتور آزاد 
کردن گروگان ها را می دهد و بعد هم نیروهای 
ویژه پلیس دخل همــه مهاجمان به جز یک 

نفر را می آوردند!

   قسمت های تابلو!
البتــه از همان روز نخســت هــم ماجرا آن 
قدر تابلو بود که صدای خیلی از رســانه ها را 
درآورد. اول اینکــه، مدتی پیش از این ماجرا، 
مقام های وزارت خارجه و ســفارتخانه ایران، 
به صــورت کتبــی از وزارت خارجه و دولت 
انگلســتان خواســته بودند نســبت به تأمین 
امنیــت  دیپلمات های ایرانی اقــدام کنند. دو 
ســه روز مانده به گروگانگیری، انگلیســی ها 
در پاســخ به ایران، اطمینان خاطر و تضمین 
داده بودنــد. دوم اینکــه همه می پرســیدند 
چطــور پنج یا 6 جــوان عــرب، براحتی و با 
وجود همه تدابیر امنیتــی مدتی را در لندن 
حضور داشته، نقشه می کشــند، اسلحه تهیه 

می کنند و آزادانه به همه جا رفت وآمد دارند؟ 
ســوم اینکه چرا نیروهای ویــژه پلیس بدون 
اتلاف وقت، همه مهاجمان را کشــتند؟ نکته 
چهارم و آخر هم اینکه حتی برخی رسانه های 
غربی هم مســتقیم و غیرمستقیم انگلستان را 
دست کم به تلاش برای کشدار شدن ماجرای 
گروگانگیری متهم کردند. گروگانگیران که در 
کنار همه خواسته هایشان درخواست هواپیما 
هم کــرده بودند تا پس از گرفتــن امتیاز به 
پایتخت یکی از کشــورهای عربی پرواز کنند، 
بــا خوش خیالی تمام و آســوده خاطر از اینکه 
دارند طبق ســناریو عمل می کنند حتی برای 
انجام مذاکره خواهان حضور یکی از ســفیران 
عراق، الجزایر و یا اردن در محل سفارت شدند. 
البته نه  مقام های ایرانی به خواست آن ها عمل 
کردند و نــه  دیپلما ت های عراقی، الجزایری یا 
اردنی حاضر شدند پای میز مذاکره بیایند. در 
ایــن روزها و در اوج التهــاب، دولت و پلیس 
انگلستان به ظاهر فقط تماشاگر ماجرا بودند و 
در باطن منتظر بودند تا دستور نهایی از سوی 

نخست وزیر انگلیس صادر شود.

  125 سال زندان
»عباس لواسانی« که وابسته مطبوعاتی سفارت 
ایران بود در جروبحث و درگیری با مهاجمان 
به شهادت رســید. »علی صمد زاده« هم گویا 
در جریان درگیری و حمله پلیس انگلســتان 
به وســیله مهاجمان شهید شــد. بسیاری از 
تحلیلگران معتقدند نیروهای ویژه انگلیســی 
وقتی وارد عمل شــدند که دســتور صریح و 
مستقیم از »تاچر« رسید که: همه گروگانگیران 

باید بدون استثنا کشته شوند! 
قرار نبود کســی زنده بمانــد و حرفی درباره 

واقعیت ها و اســرار ایــن گروگانگیری برزبان 
بیــاورد. تنها تروریســتی که شــانس آورد، 
خــودش را در میــان  گروگان ها جــا زد و در 
بیرون سفارت لو رفت »فوزی بداوی نژاد« بود. 
همه جلســات دادگاه او به صــورت غیرعلنی 
برگزار شــد و اصرارهای کاردار سفارت ایران 
بــرای حضــور در دادگاه و همچنیــن تلاش 
وزارت خارجه کشــورمان برای تحویل دادن 
»بداوی نــژاد« به ایران بی نتیجــه ماند! فقط 
بی بی ســی به نقل از منابع مختلف مدعی شد 
»بداوی نژاد« در دادگاه گفته است در بغداد او 
را فریب داده اند و اکنون از آنچه کرده پشیمان 
است. او همچنین گفته بود هدایت عملیات در 
بغداد و سازماندهی گروه در لندن را یک افسر 
عراقی ارتش بعث به نام ســامی محمدعلی )با 
نام مســتعار روباه( برعهده داشته  است. جالب 
اینکه بعدها  بخش های زیادی از صورتجلسات 

دادگاه نیز به شکل مرموزی ناپدید شد. 
آخریــن نکتــه هــم اینکــه تنهــا بازمانده 
تروریســت  ها در دادگاه به پنج بار حبس ابد 
محکوم شــد. حبــس ابد در قوانیــن قضایی 
انگلیس به معنای 25 ســال حبس اســت. با 
این حساب »بداوی نژاد« باید 125 سال یعنی 
تا ســال 1484 در زندان می ماند! سال 1387 
امــا روزنامه انگلیســی »دیلی میل« نوشــت: 
»پس از گذشــت تنها چند روز از آزادی فوزی 
بداوی نژاد، تنها بازمانده از گروه تروریســتی 
حمله کنندگان به سفارت ایران در لندن، وی 
از یک زندگی جدید در انگلیس برخوردار شده 
است... او که بتازگی با عفو مشروط آزاد شده 
از مسکن رایگان و ایمن در لندن همراه با مزایا 
و امکانات برخوردار شده و هر هفته چند صد 

پوند دریافت می کند...«!
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ایستگاه

گزارش از رویداد

ماجرای آن 6 روز
پشت پرده ی اشغال سفارت ایران در لندن در اردیبهشت 1359 چه بود؟

مافیای دانشگاهی
نشــریه نیویــورک کــه هر دو 
هفته یک بار به چاپ می رســد، 
در تازه تریــن شــماره خود در 
پرونده ای کامل به یکی از جنایات 
وحشــتناک اخیــر در آمریــکا 
پرداخته و جزئیــات جدیدی از 
آن را منتشر کرده است. در حالی 
که آمریکا درگیر برگزاری دادگاه 
ســرکرده یک باند سوءاستفاده 
جنســی از دانشــجویان توسط 
یک شــرکت خصوصی مشهور 
برگزارکننده کنفرانس های علمی 
است، مجله نیویورک از درجریان 

بودن یک مافیای بزرگ مشــابه در کالج »سارا لارنس« در ایالت نیویورک 
گفته که توسط پدر یکی از دختران خوابگاه این کالج و با همکاری دخترش 

ایجاد شده است.

»بی ام و. ام3ِ« زیر ذره بین
ماهنامــه »تــاپ گیِــر« رقابتی 
دو خــودروی  از  هیجان انگیــز 
مشهور الکتریکی و بنزینی را زیر 
ذره بین برده اســت. کارشناسان 
این نشــریه، خودروی الکتریکی 
»تسِــلا مــدل 3« و خــودروی 
بنزینی با مشخصات تقریباً مشابه 
یعنی »بــی ام و ام3ِ« را روبه روی 
یکدیگر قرار داده اند که در نهایت 
با برتــری خــودروی الکتریکی 
همراه بــوده اســت. این مجله 
همچنین مقالــه ای دیگر نیز در 
مورد »بی ام و« به چاپ رسانده و 

می خواهد به این پرسش پاسخ دهد که چرا خودروهای جدید این شرکت 
همگی از نظر ظاهر، هوادارانشان را راضی نمی کنند؟

اکشن تمام عیار
ماهنامــه ســینمایی امِپایر در 
در  خــود  شــماره  تازه تریــن 
پرونــده ای بــه یکــی از مورد 
انتظارترین فیلم های اکشن سال 
پرداخته اســت. سومین قسمت 
از ســری فیلم های »جان ویک« 
بــا نقش آفرینی بازیگر مشــهور 
هالیوود یعنی »کیانو ریوز« حدود 
دو هفته دیگر بر پرده ســینماها 
خواهد آمد و امپایر در بررســی 
ایــن فیلم آن را شــامل تمامی 
جنبه های لازم برای ساخت یک 

فیلم اکشن تمام عیار می داند.

نشریات جهان

ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

کلیدها

خبر اندر خبر اندر خبر و بی خبری
امروز به مدد هزار و یک رســانه سبک و سنگین، خبرها را همه می دانند. 
نبرد نبرد معناهاست، این که هر حادثه ای  چه معنایی دارد، گمشده عالمی 
است که خبر در آن فراوان می شود. خبر از هر سویی می رسد، خبر ساخته 
می شود، خبر جعل می شود و خبر اندر خبر اندر خبر است که بی خبری 
را موجب می شود. میلاد عرفانپور در جایی نوشته است: در شهر خیابان به 
خیابان گشتم/ آن قدر که آگهی است آگاهی نیست...! این نوع بی خبری هم 
البته از آن حرف ها و خبرهاست. در چنین بازاری فهم نیت ها و اغراض مهم 
است و آنچه امروزه مدام به نام سواد رسانه ای می شناسیم همین است که 
بدانیم هر خبری از کجا آمده اســت و چرا آمده است و چرا این گونه آمده 

است؟ باز هم پشت این خبر خبری هست؟
شهادت یک روحانی به دست یک نفر اوبا ش هم خبری است که هر کس 
به سلیقه خود آن را معنا می کند، در چنین کارزاری فلان بدل دست چندم 
سروش این حادثه را شورش جامعه بر علیه روحانیت می نامد و هر کسی 
از ظن خود چیزی می گوید. اما در این بازار بلبشو، رسانه ملی و رسانه های 
توانمند ما وظیفه دارند که در درجه اول خبر را با دقت و سرعت و به تمامی 
انتقال بدهند و در مرحله بعد خبر را به درستی معنا کنند. نمی شود جامعه 
را به روایت های مغشوش و مخدوش پراکنده وابگذاریم و اجازه بدهیم معنا 
را دیگران بسازند. چند روز قبل در جست وجوهای اینستا مطلبی علیه سردار 
سلیمانی دیدم که از نوع نوشتنش مشخص بود کسی که این متن را نوشته 
یک نوآموز زبان فارسی است، ولی همین مطلب جزو پیشنهادات اینستاگرام 
بود. رسانه ملی ما مهم ترین کانونی است که توان معناسازی را دارد به شرط 
اینکه بخواهد. همه تولیدات رسانه ای  ما باید با پیوست فضای مجازی منتشر 
شوند، چراکه امروز جریان اصلی رسانه ای  در فضای مجازی رقم می خورد و 
متأسفانه ما مناسب این فضا تولید نمی کنیم، هر روزنامه موفقی امروز باید 
با نگاه به فضای مجازی منتشــر شود و تاکتیک خود را براین اساس باید 
بچیند. برنامه های تلویزیونی باید مناسب این فضا بازطراحی شوند، حتی 
هرنوع کار روابط عمومی در ساز مان های مختلف باید با توجه به پدیده ای 
 به نام تلفن همراه و ظرفیت های مختلف ارتباطی در بستر تلفن همراه مورد 
بازاندیشــی قرار گیرد. در بستر شبکه های مجازی هم مهم ترین خطا این 
است که به خودمان مخابره می کنیم و پیش از این در یادداشت مخابره به 
خویشتن درباره آن نوشته ام. باید برای مخاطب واقعی فضای مجازی ایده 
داشت و به زبان و زیبایی شناسی متناسب این مخاطب رسید. جامعه ایرانی 
به واسطه فضای مجازی از نخبگان خودش بریده است و بین جریان های 
مختلف رسانه ای  دست به دست می شود. گاهی اسیر فضای زرد می شود که 
نیروهــای پراکنده داخلی آن را می ســازند و گاهی القائات بیگانگان آن را 
مدیریت می کند. البته کانون های معتبر داخلی هم در تلاشــند تا بتوانند 
از این طریق با مخاطب مرتبط شوند، ولی واقعیت این است که فعلاً امثال 
بی.بی.سی و رسانه های نشان دار و بی نشان دشمن در این زمینه جلوتر از ما 

هستند. کار بسیار است.
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آن روزها

 ایستگاه   کانال ریحانه از کانال های وابسته به 
دفتر رهبرانقلاب، با انتشار مطلبی به زندگینامه  
مرحوم »مرضیه حدیدچی دباغ« یا همان طاهره 
دباغ، بانویی که در مقطعی فرمانده سپاه همدان 
را به عهده داشت، پرداخته است. در متن این 
مطلب که با عنوان »شیرزن وطن« منتشر شده، 

آمده است:
در   1318 سال  در  حدیدچی«  »مرضیه 
در  را  تحصیلاتش  شد.  متولد  همدان 
او  مکتبخانه و در نزد پدر آغاز کرد. 
در 15 سالگی با محمدحسن دباغ 
ازدواج و به تهران مهاجرت کرد. 

در تهران مشغول خواندن دروس حوزوی شد و 
از محضر آیت الله سعیدی و شیخ علی خوانساری 

استفاده کرد.
اوایل دهه 40 بود که وارد تشکیلات سیاسی 
به  و  شد  تهران  در  سعیدی  شهید  رهبری  با 
فعالیت های سیاسی مشغول  اعلامیه و  پخش 
شد. از طرف دیگر به واسطه اقوامش که دانشجو 
دانشگاه های  در  مبارز  دانشجویان  با  بودند 
تهران، آریامهر )صنعتی شریف( و ملی )شهید 
اعلامیه های  آن ها  می کرد.  همکاری  بهشتی( 
امام را تکثیر و در تهران، تنکابن، آغاجاری و 
همدان پخش می کردند. در سال 49، 16 نفر 
حدیدچی  خانم  خانه  به  ساواک  مأموران  از 
ریختند و 15 نفر از کسانی که در خانه بودند 
یا به آنجا رفت وآمد داشتند را دستگیر کردند 

و مرضیه دباغ را به کمیته ضد خرابکاری بردند. 
نیروهای ساواک 40 روز زیر انواع شکنجه های 
جسمی و روحی او را آزار می دهند تا بتوانند 
بزرگش  دختر  هم  بعد  بگیرند.  اعتراف  او  از 
دستگیر  بود،  کرده  عقد  تازه  که  را  رضوانه 
ولی  برمی دارند،  آن ها  سر  از  حجاب  و  کرده 
رضوانه و مادرش، پتو های سربازی را روی سر 
و گردن خود می کشند و همین موجب تمسخر 
دختر  و  مادر  به  ساواک  بین  و  می شود  آن ها 
پتویی معروف می شوند. شاید به خاطر همین 
جانفشانی ها و بی باکی هاست که بعداً به او لقب 
»مادربزرگ انقلاب« را می دهند. پس از انقلاب 
همدان  سپاه  فرماندهی  به  حدیدچی  مرضیه 
دموکرات  کومله، حزب  نابودی  در  تا  می رسد 
کردستان، شبکه های مخفی فدائیان و منافقان 

نقش اصلی را ایفا کند. خانم دباغ سال 67 برای 
رساندن پیام امام)ره( به گورباچف راهی شوروی 
می شود. مرضیه حدیدچی در خصوص این سفر 
گفته است: »وقتی به شوروی رسیدیم، تعدادی 
به استقبال آمدند. مسئول تشریفات خود آقای 
گورباچف به استقبال ما آمده بود. احساس کردم 
این بنده خدا وقتی چشمش به چادر من و عبای 
آیت الله جوادی آملی افتاد، قدری هول شده بود 
و نمی دانست که چه خبر است؟ در دنیا مرسوم 
است وقتی هیئتی وارد کشوری می شود، گلی 
که برای استقبال آورده می شود، به رئیس هیئت 
می دهند؛ این مسئول تشریفات دسته گل را به 
تنش  که  می کردم  احساس  من  و  داد  من 
می لرزید و نمی فهمید چه کار می کند بنابراین 
دسته گل را محضر آیت الله جوادی آملی دادم«

مادربزرگ انقلاب
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